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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 

 

Afghanistan / Afganistani       AF 

Albania / Shqipëria        AL   

Algeria / Algjeria        DZ 

Angola / Anguila        AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 

Argentina / Argjentina                  AR 

Aruba / Aruba         AW 

Australia / Australia        AU 

Austria / Austria        AT 

 

Bahamas / Bahamas        BS 

Bahrain / Bahrein        BH 

Bangladesh / Bangladeshi       BD 

Barbados / Barbados        BB 

Belarus / Bjellorusia        BY 

Belgium / Belgjika        BE 

Belize / Belice         BZ 

Benin / Benin         BJ 

Bermuda / Bermuda        BM  

Bhutan / Bhutan        BT 

Bolivia / Bolivia        BO 

Bosnia Herzegovina /         

Bosnja Hercegovina        BA 

Botswana / Botsvana        BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 

Brazil / Brazili        BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 

Bulgaria / Bullgaria        BG 

Burkina Faso / Burkina Faso       BF 

Burma / Burma                   MM 

Burundi / Burundi        BI 

    

Cambodia / Kamboxhia                  KH 

Cameroon / Kameruni       CM   

Canada / Kanada        CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 

 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 

Chad/ Cadi         TD 

Chile / Kili         CL 

China / Kina         CN 
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Colombia / Kolumbia        CO 

Comoros / Komoros        KM 

Congo / Kongo                   CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

Cote d’Invore / Bregu I Fildishte      CI 

Croatia / Kroacia        HR 

Cuba / Kuba         CU  

Cyprus / Qipro                   CY 

Czech Republic / Republika Çeke      CZ 

 

Denmark / Danimarka       DK 

Djibouti / Xhibuti        DJ 

Dominika / Domenika       DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 

 

Ecuador / Ekuadori        EC 

Egypt / Egjipti         EG 

El Salvador / El Salvadori       SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 

Erintrea / Erintrea        ER 

Estonia / Estonia        EE 

Ethiopia / Etiopia        ET 

 

Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 

Fiji / Fixhi         FJ 

Findland / Findland        FI 

France / Franca                   FR 

Gabon / Gaboni                   GA 

Gambia / Gambia        GM 

Georgia / Gjeorgjia        GE 

Germany / Gjermania        DE 

Ghana / Gana         GH 

Giblartar / Gjibraltari        GI 

    

Greece / Greqia                                                                                             GR 

Grenada / Granada        GD 

Guatemala / Guatemala                  GT 

Guinea / Guinea        GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 

Guyana / Guajana        GY 

 

Haiti / Haiti         HT 

Honduras / Hondurasi        HN 

Hong Kong / Hong Kongu       HK 
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Hungary / Hungaria        HU 

 

Iceland / Islanda        IS 

India / India         IN 

Indonezia / Indonezia        ID 

Iran / Irani         IR 

Iraq / Iraku         IQ 

Ireland / Irlanda        IE 

Israel / Israeli         IL 

Italy / Italia         IT 

 

Jamaica / Xhamaika        JM 

Japan / Japonia        JP 

 

Jordan / Jordania        JO 

Kazakhstan / Kazakistani       KZ 

Kenya / Kenia         KE 

Kiribati / Kiribati        KI 

Korea / Korea         KR 

Kyrguzstan / Kirgistan       KG 

Kwait / Kuvaiti        KW 

 

Laos / Laosi         LA 

Latvia / Letonia        LV 

Lebanon / Libani        LB 

Lesotho / Lesoto        LS 

Liberia / Liberia        LR 

 

Macau / Makau        MO 

Madagascar / Madagaskari       MG 

Malawi / Malavi        MW 

Malaysia / Malaizia        MY 

Maldives / Maldives        MV 

Mali / Mali         ML 

Malta / Malta         MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 

Mauritania / Mauritania       MR 

Mauritius / Mauritius        MU 

Mexico / Meksika        MX 

Monaco / Monako        MC 

Mongalia / Mongolia        MN 

Montserrat / Montserrati       MS 

Morocco / Maroku        MA 

Mozambique / Mozambiku       MZ 

Myanmar / Myanmar        MM 
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Namibia / Namibia        NA 

Nauru / Nauru         NR 

Nepal / Nepal         NP 

Netherlands / Hollanda       NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 

New Zealand / Zelanda e Re       NZ 

Nicaragua / Nikaragua       NI 

Niger / Nigeri         NE 

Nigeria / Nigeria        NG 

Norway / Norvegjia        NO 

 

Oman / Omani        OM 

 

Pakistan / Pakistani        PK 

Palau / Palau         PW 

Panama / Panamaja        PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 

Paraguay / Paraguai        PY 

Peru / Peruja         PE 

Philippines / Filipine        PH  

Poland / Polonia        PL 

Portugal / Portugalia        PT 

 

Qatar / Katari         QA 

     

Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 

Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 

Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 

Romania / Rumania        RO 

Russian Federation/Federata Ruse      RU 

Rwanda / Ruanda        RW 

 

Saint Helena / Shen Helena       SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 

Saint Lucia / Shen Lucia       LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 

 

Samoa / Samoa        WS 

San Marino / San Marino       SM  

       

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 

Senagal / Senegali        SN 

Seychelles / Sejshellet       SC 

Sierra Leone / Sierra Leone       SL 

Singapore / Singapori        SG 
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Slovakia / Sllovakia        SK 

Slovenia / Sllovenia        SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 

Somalia / Somalia        SO 

South Africa / Afrika e Jugut       ZA 

Spain / Spanja         ES 

Sri Lanka / Sri Lanka        LK 

Sudan / Sudani        SD 

Suriname / Surinami        SR 

Swaziland / Shvacilandi       SZ 

Sweden / Suedia        SW 

Switzerland / Zvicra        CH 

Syria / Siria         SY 

 

Taiwan / Taivani        TW 

Thailand / Tailanda        TH 

 

Togo / Togo         TG 

Tonga / Tonga         TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 

Tinisia / Tunizia        TN 

 

Turkey / Turqia        TR 

Turkmenistan / Turkmenistani      TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 

Tuvalu / Tuvalu        TV 

 

Uganda / Uganda        UG 

Ukraine / Ukraina        UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 

Uruguay / Uruguai        UY 

Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 

 

Vanuatu / Vanuatu        VU 

Vatican / Vatikani        VA 

Venezuela / Venezuela       VE 

Vietnam / Vietnami        VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 

 

Yemen / Jemeni        YE 

Zaire / Zaireja         ZR 

Zambia / Zambia        ZM 

Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
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Aplikime të Markave Tregtare 
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(210 )  KS/M/ 2008/624 

( 220 ) 16/05/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Deutche Telekom Value Added 

Services Austria GmbH 

Renweg 97-99, 1030 Wien, AT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama 

Rr.Muharrem Fejza,Prishtine 
 

( 540 )  TRUCKSCOUT24 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 35  Mbledhja e të dhënave dhe sistemimi ne bazën e të dhënave  

38  Shërbimet e telekomunikacionit, posaqërisht shërbimet e transmetimit të të dhënave, 

fotografisë dhe zërit; rrjeti telekomunikativ; mbledhja dhe shpërndarja e porosive, 

informacioneve dhe të dhënave; transmetimi i përkrahur kompjuterik i të dhënave dhe/ ose 

fotografisë; shërbimet telefonike, posaqërisht mbledhja, pergatitja, shpërndarja dhe 

transmetimi i informacioneve, tekstit prezantimet grafike dhe fotografitë; marrja dhe 

sigurimi i kohës së shfaqur për rrjetin global për përpunimin e të dhënave (Internet) 

(shërbimet telekomunikative; komunikimi integrues i zërit dhe të dhënave; shërbimit e 

ndihmës (konsultimit) në komunikim përmes telekomunikimit, të ofruar përmes telefonit 

(centralet thirrëse), mundësimi i shërbimeve telefonike ( qendrat thirrëse); mundësimi i 

mbështetjes kompjuterike të tregut, posaqërisht mbledhja, përgaditja, shërndarja dhe bartja 

(transmetimi) i informacioneve lidhur me ofertën dhe kërkesën e mallit dhe shërbimeve, 

posta elektronike (e-mail)  

39  Shërbimet e informimit lidhur me transportin (qendrat thirrëse)  

41  Shërbimet e aftësimit për shfrytëzimit e qendrave thirrëse  

42  Shërbimet e dizajnimit të web faqeve për persona të tretë, posaqerisht tregu i 

mbështetur kompjuterik i cili i u mundëson blerësve dhe ftuesve të jenë në mes vedi të 

lidhur, posaçërisht me perdorimin e rrjetit global të përpunimit të të dhënave (Interneti) dhe 

qendrat thirrëse; zhvillimi i programit për përpunimin e të dhënave; shërbimet e bazës së të 

dhënave, posaqërisht mundesimi i ofrimit të kohës në bazën e të dhënave; mndësimi i 

instalimit të bazës së të dhënave për telekomunikim; zhvillim, mirëmbajtja dhe ripërtritja e 

programeve kompjuterike; mundësimi dhe mirëmbajtja e faqeve memorike për përdorim si 

web faqe për persona të tretë (hosting), shërbimet lidhur me rrjetin global të përpunimit të 

të dhënave (Internet), posaqërisht njohja e rrjetit global të të të dhënave për persona të tretë 

(Internet); posaçerisht tregu i mbështetur kompjuterik për prodhim dhe sherbime të 

ndryshme kompjuterike të cilat i mundësojnë blerësve dhe ofertuesve të jenë të jenë të 

lidhura në mes vedi  
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(210 )  KS/M/ 2008/5754 

( 220 ) 19/09/2012 

( 300 ) -362494  07/11/1969  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ELIDANSE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Parfumeri, kozmetikë, ngjyra dhe produkte per trajtimin e flokut, vaj eterik, vaj 

dhe yndyrë kozmetike, sapun dhe produkte nga sapuni per pastrim dhe perdorim tualeti  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5755 

( 220 ) 19/09/2012 

( 300 ) -289917  19/10/1964  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  Elida-Harmony 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Produkte parfumerie, kozmetikë, preparate per kujdesin e dhëmbit dhe gojës, 

ngjyrër per flokë dh preparate per kujdesin e flokut; vaj dhe yndyrë eterike dhe kozmetike, 

sapune dhe produkte nga sapuni per pastrim dhe perdorim tualeti  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5756 

( 220 ) 19/09/2012 

( 300 ) -350308  24/10/1968  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  Elida-Success 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Kozmetikë, kryesisht, ngjyra për flokë dhe mjete për kujdesin e flokut  
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(210 )  KS/M/ 2008/5757 

( 220 ) 19/09/2012 

( 300 ) -604242  17/06/1993  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ELIDA HAIR INSTITUTE -

PARIS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate për kujdesin e flokut  

42  Sherbime te cilat ofrojnë salonet efrizerëve dhe salonet e zbukurimit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5758 

( 220 ) 19/09/2012 

( 300 ) -377807  21/04/1971  IR 

( 731 )  RICHARD ABR. HERDER KG 

20-22, Rathausstrasse, D-42659 

SOLINGEN, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  TORCOMATIC 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 8  Vegla dore, kryesisht vegla per shumë gjëra (per destinim te shumëfishtë)  

 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5760 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -760853  08/05/2001  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )  ENERGY CRYSTALS 

 

(546 ) 
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( 511 ) 3  Preparate per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqane per 

pastrimin e robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje, gërryerje dhe erozion; sapun; 

produkte per pastrim per industrin e tjerrit, produkte per pastrim ne dorë; sapun, produkte 

per pastrim; parfumeri, vajera esenciale, kozmetikë; uj kolonje, uj tualeti, produkte 

kozmetike per kujdesin e trupit, ne formë aerosoli; vaj kozmetik per kujdesin e lekures, 

krema dhe losione; talk – puder; gjel dhe shkuma per rroje; lecka tualeti per perdorim 

pastrim dhe dush; losione flokesh; pasta dhëmbësh; produkte per kujdesin e gojes jo 

medicinale; antiperspirante dhe dezodoranteper perdorimpersonal; lecka tualeti  

21  Pajisje dhe instrumente per pastrim jo elektrik; lecka dhe preparate per pastrim dhe 

lustrim pluhuri (te impregnuara-lagura ose terura); produkte dispersive per pastrim; brusha 

(perpos brushave per artist); lecka abrasive – te lagura per perdorimne kuzhinë; shpuza dhe 

pelhura per perdorim ne amvisni; kurtha per insekte dhe artikuj te ngjajëshem per zenjen 

dhe shkatrrimin e insekteve ose demtuesve tjerë; enë kuzhine dhe pajisje tjera per perdorim 

ne amvisni (nga metalet jo fisnike ose te mbeshtjellura me to); shpuza dhe kreher; qelq i pa 

perpunuar ose gjysem i perpunuar (perpos qelqit qe perdoret ne ndertimtari); gjera te 

qelqëta, porcelain dhe enë nga argjila te cilat nuk perfshihen ne klasë të tjerate cilat 

perdoren per kapjen ose eliminimin ose shkatrrimin e insekteve ose demtuesve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5761 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -414217  05/02/1975  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ELIDA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Parfumeri, kozmetikë, ngjyra per flokë dhe produkte per kujdesin ndajë flokut, 

vaj eteri, vaj kozmetik dhe yndyrë, sapun  

7  Aparate per pastrimin e flokut  

8  Gërsherë per prerjen e flokut, “kliper” (gershërë) per prerjen e flokut, “kliper” (gershërë) 

per flokë per perdorim personal, pajisje dhe vegla dor per frizer-flokëtar, depilues, pajisje 

per mbeshtjellëjen e flokut me levizje dore ( te perfshira ne ketë klasë)  

21  Brusha per flikë, kreher, shpuza, site nga qimet e kalit, pajisje te vogëla bartese dhe enë 

per perdorim ne amvisni (nuk janë nga metalet fisnike e as te mbeshtjellura me to)  

26  Llokëne-mbeshtjellëse per flokë, gjilpera per kapjen e flokëve, furçetë per lidhjen e 

flokëve, gjilpera per lidhjen e flokëve   
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(210 )  KS/M/ 2008/5762 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -635359  06/04/1995  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  (546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; produkte per pastrim; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë; preparate 

kozmetike per flokë; shampone dhe produkte per formatizimin dhe pershtatjen e flokut, 

produkte ne formë aerosoli per flokë, gjel per rregullimin dhe dhenjën e formës se flokëve, 

shkumë per flokë; preparate per mbeshtjellëjen e flokëve; produkte per ngjyrosjen e 

flokëve; produkte tualeti, te cilet nuk janë per perdorim medicinal.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5763 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -635358  06/04/1995  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; produkte per pastrim; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë; preparate 

kozmetike per flokë; shampone dhe produkte per formatizimin dhe pershtatjen e flokut, 

produkte ne formë aerosoli per flokë, gjel per rregullimin dhe dhenjën e formës se flokëve, 

shkumë per flokë; preparate per mbeshtjellëjen e flokëve; produkte per ngjyrosjen e 

flokëve; produkte tualeti, te cilet nuk janë per perdorim medicinal.  

 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5764 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -265771  10/02/1963  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

 

( 540 )  ELDORADO 

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 30  Bombona, produkte çokolate, embëlsira.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5765 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -154991  20/07/1951  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Parfumeri, kozmetikë, vaj eterik, sapun, supstanca per pastrim dhe zbardhim, 

forcues rrobash, preparate nga niseshtja, ngjyra per roba, materiale per ndarje, materiale per 

pastrim dhe lustrim (perpos nga lekura), abrazive-lëndë gërryese.  

5  Barëra, produkte kimike per medicinë dhe higjienë, barëra dhe produkte farmaceutike, 

lekoplast, fasha, preparate per shkatrrimin e gjallesave dhe bimëve, mjete dezinfektive.  

8  Pajisje per ushqim, vegla dhe armë të ftohta.  

10  Instrumente kirurgjike, medicinale dhe higjienike.  

21  Qime, qime per brusha, materiale per punimin e brushave, brusha (te cilat nuk janë te 

perfshira ne klasë tjera), krehër, shpuza, pajisje tualeti, pajisje per pastrim, lesh çeliku.  

26  Lule artificiale, gjilpëra, traka, qendisje dhe dantella.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5766 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -142645  30/07/1949  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) – 

 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Sodë, glicerinë, plehëra kimike, produkte kimike.  

2  Laqe; produkte kimike.  

3  Sapun per amvisni, tualeti, per lustrim, pasta per dhëmb ne formë të lënget, te buta, forta 
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dhe ne formë te pluhurit, sodë, preparate per zbardhim dhe perdorim ne dyqane te pestrimit 

te robave, pluhur per pastrim, preparate per larje, parfume, preparate dhe ekstrakte 

kozmetike, aroma dhe krema kozmetike, preparate per perdorim tualeti, pluhure, pasta dhe 

lengë per pastrimin e gojes, ujë per kapilare, pomadë per flokë dhe mjekerr, pomada 

hungareze, losione per kokë, pluhur - puder tualeti, yndyrë - briljantin, pasta per lustrimin e 

metaleve, lekures, drurit, qelqit, gurit; vaj eterik; produkte kimike, sapun medicinal.  

4  Vajera teknike, yndyrëra teknike, qirinj, parafinë, setarinë; produkte kimike.  

5  Vajëra medicinale, yndyrëra medicinale, mjete dezinfektive; produkte kimike; glicerinë.  

29  Vaj per ushqim, yndyrë per ushqim.  

31  Ushqim bagëtie.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5769 

( 220 ) 19/09/2012 

( 300 ) -780516  28/03/2002  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WHITE SENSATIONS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave - lavanteri; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe grryerje; sapun; produkte per 

lavanteri per pelhura te thurrura; zbutesit e robave; produkte per eliminimin e njollave; 

sapun per zbardhjen e tekstilit; produkte per pastrim me dorë; forcues rrobash.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5770 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -736151  12/05/2000  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WHITE SYSTEM 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Pasta për dhëmb; produkte per kujdesin e gojës te cilet nuk janë për përdorim 

medicinal; produkte për lustrimin e dhëmbit; pluhur për pastrimin e dhëmbëve.  

5  Tableta dhe preparate te cilat perdoren, kunder gurëve te dhëmbëve kur behen te 

dukshëm.  

10  Gërryes për gjuhë; pasqyra per dentist.  
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16  Leter, kartuç dhe produkte te pergaditura nga keto materiale te përfshirë në këtë klasë; 

gjëra te shtypura.  

21  Brusha për dhëmbë dhe pajisje tjera dhe artikuj per pastrimin dhe trajtimin e gjuhes, 

dhëmbit dhe mishit te dhëmbëve; rrëmojca për dhëmbë, mbajtese per brusha te dhembeve 

dhe mbajtese per rrëmojca per dhembë, te cilat nuk janë nga materialet fisnike; pe per 

dhembë; pajisje tualeti.  

30  Gomë pertypese e cila nuk është për perdorim medicinal.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5777 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -596271  29/12/1992  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  YOGOOD 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; produkte te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, thara dhe ziera; xhelatinë, gjem, kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim.  

30  Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapioke, sago, zevendesues te kafes; miell dhe produkte nga 

drithërat, bukë, kollaçe, embelsira, akullore; mjaltë, melasë, tharem buke, pluhur per 

pjekurina; krip, senf; uthull, sose (si melmesa); melmesa; akull per freskim.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5778 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -697674  01/07/1998  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Pemë dhe perime te konservuara, thara dhe ziera; xhelatinë, gjem, kompote; 
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turshi; leng nga domateja per zierje; pure nga domateja; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim.  

30  Majonez; krip senf; uthull, sose nga domatet, sose (melmesa); keçap (sos); shtesa - 

melmesa; shtesa për sallata; melmesa.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5779 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -418170  25/09/1975  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  YOGONAISE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte dietike.  

29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; produkte te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, thara dhe ziera; xhelatinë, gjem, kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; produkte te konservuara, turshi; sose per sallata; 

majonez.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zavendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, keksa, kollaçe, pjekurina dhe embëlsira, akullore; mjaltë, melasë, tharem 

buke, pluhur per pjekurina; krip senf; biber, uthull, sose (perveç per sallata); melmesa; 

akull.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5780 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -569697  05/04/1991  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  YOGORINE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Vaj dhe yndyrë për ushqim, margarinë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5781 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -602062  14/05/1993  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; produkte te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, thara dhe ziera; xhelatinë, gjem, kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zavendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollaçe, embëlsira, akullore; mjaltë, melasë, tharem buke, pluhur per 

pjekurina; krip senf; uthull, sose (si melmesa); melmesa; akull për freskim.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5782 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -606387  06/08/1993  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; produkte te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, thara dhe ziera; xhelatinë, gjem, kompote; vezë, qumësht dhe produkte te 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zavendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollaçe, embëlsira, akullore; mjaltë, melasë, tharem buke, pluhur per 

pjekurina; krip senf; uthull, sose (si melmesa); melmesa; akull për freskim.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5783 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -690389  20/03/1998  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WINNER TACO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 30  Akull për ngrenje.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5784 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -345422  08/05/1968  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WISK 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Sapun, preparate per pastrim, per pastrimin e enëve, për shperlarje, për pastrim, 

per zbardhje, per lustrim dhe gerryerje; leter e lagur me preparate per pastrim, preparate per 

pastrimin e enëve dhe preparate per pastrim.  

16  Leter e lagur me preparate per pastrim, preparate per pastrimin e enëve dhe preparate 

per pastrim.  

21  Leter e lagur me preparate per pastrim, preparate per larjen e enëve dhe preparate per 

pastrim.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5785 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -585532  03/04/1992  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 30  Kafe, çaj, dhe produkte nga çaji, kakao, sheqer, oriz, tapioka, zavendësues për 

kafe; miell dhe produkte nga drithërat, bukë, kollaçe, embëlsira, mjaltë, melasë, tharem 

buke, pluhur per pjekurina; krip, senf; uthull, sose (perpos sosit per sallata); erëza.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5786 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -555884  12/06/1990  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  YOFRESH 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe shtazë gjahu; perpunime mishi; pemë dhe perime te 

konzervuara, thara dhe ziera; gjelatinë, gjemë, vezë, qumësht dhe produkte qumështi; vaj 

dhe yndyrë për ushqim; sose per sallata; ushqim i konservuar.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zavendesues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollaçe, embelsira, akullore; mjaltë, melasë, tharem buke, pluhur per 

pjekurina; krip, senf; uthull, sose (perpos soseve per sallata); melmesa; akull per freskim.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5787 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -778361  27/02/2002  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WHITE TEST 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Pasta dhembësh; preparate jo - medicinale per kujdesin e gojës, produkte per 

lustrimin e dhembit, pluhur per dhemb.  

21  Brusha per dhëmb dhe artikuj tjerë dhe pajisje per pastrimin dhe kujdesin e dhëmbëve, 

gjuhes dhe mishit te dhembëve; rrëmojca për dhëmb, mbajtese per brusha te dhembëve dhe 

mbajtese per rrëmojca per dhembë, te cilet nuk janë nga metalet fisnike; penj per dhëmb, 

pajisje tualeti.  

30  Goma pertypese dhe embeltues tjerë per freskimin e ajrit, per perdorim jo - medicinal.  
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(210 )  KS/M/ 2008/5788 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -726767  23/12/1999  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WHITEGUARD 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne lavanderi; preparate 

per pastrim, polirim, ferkim dhe gërryerje; sapun; zbutës rrobash; produkte per pastrimin e 

pelhurave te thurura; niseshte per rroba; produkte per pastrim ne duar; qese te mbushura me 

detergjent, poashtu per pastrimin e rrobave  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5789 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -578240  05/11/1991  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WINNER 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 30  Akull per ngrenje  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5790 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -583611  19/02/1992  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 
 
 

( 540 )  WASH & SCRUB 

 

(546 ) 
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( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 

e rrobave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumerija, vaj 

eterik, kozmetikë, losione per flokë; pasta per dhëmb  

 
 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5792 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SNUGGLE FORME 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 

e robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; produkte per dyqane 

per pastrimin e robave per pelhura te thurura; zbutes te robave; produkte per eliminimin e 

njollave; preparate per dezodorim dhe freskim te robave dhe tekstilit; sapun per zbardhjen e 

tekstilit; produkte per pastrimin me dorë te robave; forcues per roba; kese aromatizuese per 

pelhura; gjera aromatizuese; ujë aromatizues; antiperspirante dhe dezodorante per perdorim 

personal  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5794 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -483721  08/02/1984  IR 

( 731 )  GEDORE-Werkzeugfabrik Otto 

Dowidat 

Remscheider Strasse 149, 42899 

REMSCHEID, DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  (546 ) 

 

 

 

( 511 ) 8  Vegla dore  
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(210 )  KS/M/ 2008/5796 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SNUGGLE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 

e robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë, losione per flokë; pasta per dhëmb  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5797 

( 220 ) 28/09/2012 

( 300 ) -152423  12/03/1951  IR 

( 731 )  DAKO Werk Dowidat KG 

Handelsweg 5-11, 42897 Remscheid, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

Kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  DAKO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 6  Shtrëngues metali, shtrëngues, kudhër (çelësat kontaktues punues te poshtëm)  

7  Bizë (shila), aletet për shpim, pllakat për filetim, çekiç, makinat shpuese me dorë, çikrik 

aletet për sharra  

8  Mjetet për prerjen e gypave, lidhëset e gypave, pincë, mjetet për drejtimin e gypave, 

dalta, hapëse, zdrukthi, shpuese për dru dhe gurë, daltë, bizë, gjilpëra, valvul, thumba 

(nitne), çelësat e gypave, mjetet shpuese, gozhda, tapa, burgji për dru dhe metal, çelësat për 

shtrëngim (ngushtim), gozhdët e filetuar, çekiçët, lidhëset, hapëset, makinat shpuese me 

dorë, makinë shpuese (turjelë), kaçavidat, gëzhojat për shpim  

11  Llambat e derivateve  
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(210 )  KS/M/ 2008/5798 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -755376  23/02/2001  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 

e robave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; produkte per pastrimin 

e robave te ndieshme (delikate); sapun per zbardhjen e tekstilit; produkte per pastrimin me 

dorë te robave  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5799 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SOLIDOX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Sapuni sapun pluhur, shampon, detergjente, produkte per zbukurim, pasta per 

dhembë, kozmetikë per mbajtjen e higjienes dhe per kujdesin e lekures, kokes, gojes dhe 

dhëmbit  

5  Komponime antiseptike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5800 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -727500  11/01/2000  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave; preparate per pastrim; lustrim, imëtesim, sapun; produkte per pastrimin me dorë te 

robave; parfumeri, vaj eterik, produkte kozmetike, losione per flokë; antiperspirante dhe 

dezodorante per perdori personal; pasta per dhëmbë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5801 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -737422  31/03/2000  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave; preparate per pastrim; lustrim, erozion, produkte per pastrimin e enëve; sapun  

21  Piceta te impregnuara (lagura) me preparate ose substanca per pastrim dhe erozion  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5802 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -737525  03/05/2000  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

( 540 )   

 

(546 ) 
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Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave; preparate per pastrim; lustrim, erozion; sapun; produkte per pastrimin e enëve  

16  Paketime nga kartuçi  

21  Piceta te impregnuara (lagura) me preparate ose substanca per pastrim dhe erozion  

 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5803 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -737423  31/03/2000  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave; preparate per pastrim; lustrim, erozion, produkte per pastrimin e enëve; sapun  

21  Piceta te impregnuara (lagura) me preparate ose substanca per pastrim dhe erozion  
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(210 )  KS/M/ 2008/5804 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -619453  04/05/1994  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera per perdorim ne dyqanet per pastrimin e 

robave; preparate per pastrim; lustrim, erozion, produkte per shkelqim; sapun  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5805 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -412250  11/12/1974  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SUN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Krip per regjenerim  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5806 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -677371  08/07/1997  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SUN TEA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 30  Çaj dhe produkte nga çaji, çaj i akullt, infuzione, jo medicinale  

32  Pije te akullëta jo alkoolike me aromë çaji  
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(210 )  KS/M/ 2008/5807 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -571672  22/05/1991  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapun, detergjent, produkte per pastrimin e enëve, produkte per shperlarje dhe 

produkte per pastrim, produkte per lustrim dhe fshirje  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5808 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -767271  01/08/2001  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SUN OPTIMAL 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 

e robave; produkte per dyqane per pastrimin e pelhurave te thurura; preparate per pastrim, 

lustrim, fshirje dhe erozion; sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, krema kozmetike per 

flokë; dezodorante per perdorim personal (parfimeri); stipse (mjete antiseptike); guri per 

fshirje; guri per hekurosje; guri per rroje (mjet antiseptik); guri tripol per lustrim; krip per 

pastrim, jo per perdorim medicinal; krip per zbardhim; antiperspirante; pasta per dhëmbë; 

shminka (make - up) dhe produkte per eliminimin e shminkes; preparate tualeti  

21  Instrumente dhe pajisje per pastrim jo - elektrike; lecka per pastrim, lustrim dhe fshirje 

te pluhurit (te impregnuara - lagura ose terura); sperkates per produkte per pastrim; brusha 

(duke eliminuar brushat e artisteve); jastek abraziv (gërryerëse) per perdorim ne kuzhinë; 

shpuza dhe pastruese te dyshemeve me thekë nga pelhura, per perdorim ne amvisni; kurtha 

per insekte dhe artikuj te ngjajshëm per kapjen e gjallesave te dëmshëme  
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(210 )  KS/M/ 2008/5809 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -330454  12/12/1966  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SURF 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Substanca per pastrim dhe fshirje dhe sapune te të gjitha llojeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5810 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -579735  29/11/1991  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SUNLICHT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete per zbardhim dhe substanca tjera te cilat perdoren ne dyqanet per pastrimin 

e rrobave; preparate per pastrim, lustrim, fshirje dhe erozion; sapun  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5891 

( 220 ) 17/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  B.V. Rubberfabriek "Wittenburg" 

Koolhaaspark 15, 3864 PW 

NYKERKERVEEN, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  CAWITON 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 17  Produkte gjysem te përpunuara te punuar nga goma termoplastike  
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(210 )  KS/M/ 2008/5894 

( 220 ) 17/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  H+H International A/S 

Dampfaergevej 27-29, 4.,2100 København 

Ø, DK 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 19  Materiale jo metalike ndertimor; posaçërisht material ndertimorë kryesisht apo 

në veçanti te prodhuar nga betoni I lehtë; gypa te ashpër te jometalit për ndertim; asfalt, 

katran dhe bitumen (smolla); konstruksione bartese jo metalike; lapidarë jo metalik  

35  Shitja me pakicë e materialit ndertimorë  

37  Veprimtaria e ndertimtarisë, veprimtaria e rindertimit, veprimtaria e instalimit, 

posaçerisht ndertimi, riparimi dhe instalimi i dyshemeve, murreve dhe kulmeve 

përjashtimishtt ose kryesisht të prodhuar nga betoni i lehtë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/5940 

( 220 ) 18/09/2012 

( 300 ) -881235  17/02/2006  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  LIPTON. TEA CAN DO THAT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 30  Çaj dhe produkte te çajit; pije ne bazë të çajit gazuara dhe jo të gazuara; çaj i 

akullt, çaj barishtorë dhe infuzion jo medicinal; akull  

32  Ujë mineral dhe ujë i gazuar dhe pije tjera jo-alkoolike; pije te gazuara dhe jo te 

gazuara; pije nga frutat dhe lëngje frutash; shurupe dhe preparate tjera për përgatitjen e 

pijeve  
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(210 )  KS/M/ 2008/6170 

( 220 ) 17/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  EUROVISION BROADCASTING 

UNION (EBU) 

L' Ancienne-Route 17A, 1218 Grand-

Saconnex, CH 

( 526 )  

( 591 ) E kaltër, e kaltër e çeltë,  e verdhë 

dhe e zezë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Media per regjistrimin e tingujve, media e te dhenave optike dhe media te tjera 

nga Europa.  

38  Sherbime ne fushen e komunikimeve; transmetim I programeve te radios dhe televizive; 

sherbime teleksi; sherbime telefonie ( qe vepron ne nje rrjet telefonie ); dergim mesazhi mr 

radio; mbledhje dhe shperndarje informacioni; trnsmetim satelitor i tingullit dhe imazheve.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6198 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -533928  22/02/1989  IR 

( 731 )  Sony Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku Tokyo, JP 

( 526 )  

( 591 ) – 

 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 24  Pëlhura, fletë, peshqirë, batanije, çarçafë, peshqir, shami dhe perde  

25  Çorape dhe veshmbathje të tjera për gra, burra dhe këpucë për fëmijë  

26  Llaçe dhe qëndisje, shirita, harqe, butona, grepa, kunja dh lule artificiale  
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(210 )  KS/M/ 2008/6201 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -358019  07/05/1969  IR 

( 731 )  Sony Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku Tokyo, JP 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  SONY 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Kimikatet e përdorura në industri, shkencë, bujqësi, kopshtari, pylltari, duke 

përjashtuar kimikatet për fotografinë, manurë (natyrore dhe artificiale), komponimet për  

fikje të zjarrit, substancat dhe preparatet kimikate për shpërbashkim, substancat kimike për 

ruajtjen e ushqimeve; substancat rrezatuese, ngjitësit që përdoren në industri, fijet 

artificiale,  fijet e plastikës, natyrore, fijet sintetike.  

2  Bojra, llaqe, substanca  kundër ndryshkut dhe kundër korozionit të drurit; brisqe, fije 

natyrore,metale të petëzuara dhe  në formë pluhuri për piktorë dhe interieristë  

3  Zbardhuesit, preparatet dhe substancat tjera për përdorim në  lavanderi, pastrim, lustrim, 

pastrim dhe preparate gërryes, sapuna, parfume, vajra esenciale, kozmetike, kremra flokësh 

dhe pasta dhëmbësh. 

 

  

4  Vajra industriale dhe yndyrna (përveç vajrave dhe yndyrave esenciale), lubrifikantë, 

komponime në formë pluhuri, karburante(duke përfshirë vajin motorik) dhe ndriçuesit, 

qirintëj, fenerët,dritat e natës. 

 

  

5  Produkte farmaceutike, përgatitjet veterinare dhe sanitare; Llaçe, materiale për vehsje, 

preparate për dhëmballa,dyll dentare, dezinfektues, preparate  për pastrimin e rrobave  

6  Metale të fijezuara, të papërpunuara apo gjysëm-të përpunuara  dhe aliazhet e tyre, 

spirancat, anvilet, këmbanat, ndërtimet  metalike, mbështjellje binarësh dhe materiale të 

tjera metalike për hekurudha, zinxhirët, kabllot metalike bankat; tubat e metalit  dhe kuti të 

holla prej metali,çeliku,veshjet e kuajve, vidat, metalet bazë, duke përfshirë tungstenin, 

hekur i farkëtuar, kallaj i cili ngjyhet me  minerale, metalike për prodhimet metalike, 

formëzimi i metaleve, shenjat, posterat, fifet holandeze, bateritë, fuçitë,shportat, kafazet, 

prizat, valvolat, kutit, kasetat , kutitë për paketim, mëngët, demet, pllakat dhe vazot e 

ndryshme  

 

  

7  Makineri për përpunimin e metaleve, makinave të  shpimit, makinave për bluarje, 

makinave për prerje dhe makinave për qepjen e  veshjeve, makina rrethore, makina 

përgjimi, peshore, laminator, makina shtypëse, makina tubash, makina shtirëse, hidraulike, 

makinat oleohidraulike,makina  për qethje, tela për makina shtypëse,  makina saldimi 

elektrike, saldim me makina, makina për  thyerjen e metalit, makina ngarkuese për qymyr 

dhe makinat e prerjes të ngarkesës, makina të  planifikimit, makina  stërvitje, makina 

shtrydhëse për  luleshtrydhe, ekskavatorë, makineri fondative, makinat për nxjerrjen e  
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çimentos, pajisje për rrugë të asfaltuara, plugje, makina lëvrimi, korrëse, makina për vjeljen 

e  perimeve, makina për  mjelje , makina për ngritjen e krimbave të mëndafshit dhe 

fshikëzat për trajtim, makinat e  tekstilit  për mendafsh të papërpunuar, makineri kimike 

fibrash, makina tjerrjeje, makina thurrjeje, ngjyrosje makinash, makina për ushqim dhe pije, 

për drithëra përpunuese, makineri industriale për përzierjen e pijeve dhe makineri  të 

ngjashme për përgatitjen e qumështit ose produkteve të tij, makinat për përpunimin e 

produkteve të mishit ,makinat për zhvillimin e produkteve ujore, makinat për mbushjen e  

kanaçeve dhe shisheve, makinat  për përpunimin e  çajit, makineri për prodhimin e vajit, 

makinat për marangoz , makinat e  drurit për dru gjethesh dhe makineri kundër 

kondenzimit, makineri për përpunimin e letrës ose pulpë, makina shtypëse ,makina qepje, 

makina për përpunimin e lëkurës dhe këpucëve ,makina për prodhimin e makinerive për  

prodhimin e  duhanit, makina për prodhimin e qelqit, makina  për Veshje, vegla makine, 

motore, motorët DC, AC motorët (përveç mjeteve tokësore), lidhëse dhe rripat e 

transmetimit; kryesisht që  zbatohen në  bujqësi, inkubatorët, mjetet e tokës, pajisjet 

elektrike ose pneumatike, cekanët elektrike ose pneumatik, grinderet, luçiduesit, hapësit, 

pajisje për industrinë kimike, domethënë filtrat, separatorët, mbledhësit e pluhurut, 

shtypësit, shkëmbyesit e  ngrohjes, kondensatorët, ndarësit, mikserët, Agjitatorët,aparatet 

për zgjidhjen e shpejtë, granulatorët, blenderët, tretësit, makina sinterizuese, Shokët, 

Ekstraktorët, mullinjtë çezmat, kaldajat. 

 

  

8  Pajisjet e  dorës, çezmat, kacavidat, fijet, prerjet metalike, rimerët, hapëset e  mullirit, 

zinxhirët, brushat, hapëset e  mullirit, mjetet karabite të betonuara, prerja mjete të bëra nga 

karabit  i betonuar, mjetet prej karabitit, mjetet prej  karabiti pë mbrojtje nga korrozioni, 

mjetet e prerjes,  takëmi, pirunjtë dhe lugët, armët anësore; aparate dhe instrumente për 

shpendët ;material për kultivimin e krimbave të mëndafshit dhe  për trajtimin e fshikëzes; 

takëme peshkimi, duke përfshirë harpunët.  

9  Instrumentet dhe aparatet për fizikë, kimi, gjeodezi, elektronikë, inxhinieri elektrike, 

duke përfshirë  televizionin (duke përjashtuar pajisjeve elektrike të transmetimit, 

gjeneratorët tejzanor,  projektuesit me tinguj të lehtë) duke sinjalizuar, duke kontrolluar 

(mbikëqyr), lehtësuar (facilitatuar)  përdorimin e  aparateve automatike duke përfshirë 

makinat llogaritëse, aparatet e zjarit, pajisje për industrinë kimike, domethënë filtra, aparate 

për Shpërbërjen e shpejtë, luçiduesit elektrik, disqet, kasetat dhe pajisje për regjistrimin e 

zërit, bazat, tabaka, makinat për saldim me hark.  

10  Instrumentet dhe pajisejt kirurgjike, dentare dhe veterinare (duke përfshirë gjymtyrë, 

sytë dhe dhëmbë artificial). 

 

  

11  Instalimet për ndriçim, ngrohje, gjeneratorët me avull,  pajisjet për gatim, frigoriferët, 

tharësit, Ventilatorët, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare, materialet për industrinë 

kimike, domethënë filtrat,ngrohësit,reaktorët, evaporatorët, tharësit,valvola, kaldaja.  

12  Automjetet për bartje nga ajri, toka apo uji, motorët, drenat  

13  Armët, municioni dhe eksplozivët, predhat, fishekzjarret  

14  Metalet e çmuara dhe aliazhet e  tyre dhe mallrat e bëra nga këto materiale apo të 

veshura me to, xhevahirët gurët e çmuar, instrumentet horologjike dhe të tjera kutitë 

kronometrike, kunjat, pllakat, shandanët, gotat, vazot e  rastit. 
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15  Instrumentet muzikore; kutitë muzikore  

16  Letër dhe produkte letre (me përjashtim të filmave fotografikë dhe letrave të tyre); 

kartoni, kashta,letër, bordi  i korruguar, letër fildish, mbulesë  letre, ambalazhi për patate të 

skuqura, materialet e shtypura, gazeta dhe revista, libra, libërlidhje,  materiale ngjitëse 

(shkrimi) ,brusha pikturimi, makina shkrimi materiale mësimore apo mësimdhënieje, 

përmes letrve,fotografive, shenjave, shpalljeve, posterave, shkronjave, numrave, 

fotografive, vizatimeve, modeleve, kit për shkrim , për instrumente  

17  Gome asbest, gutaperk, gomë elastike, balata dhe zëvendësuesit, materialet për paketim,  

materialet izoluese; jastëkët me mbushje, jastekët, karriget,, kukulla, tuba fleksibël, jo prej 

metali , sintetike shkumë plastike rrëshirë natyrore, bar artificial ose masë sintetike, fletë, 

pllaka, tuba dhe barëra. 

 

  

18  Çanta lëkure, kuti lëkure, çanta, qese plastike, kuleta, kollare qensh, lëkurë dhe mbathje 

dhe valixhet, çadra dhe shkopinj , mbrehje takëmesh të  kuajve. 

 

  

19  Materialet e ndërtimit, guri natyror dhe artificial, çimento, gëlqere, llaç, suva dhe 

zhavorr, tuba e enë prej argjile ose çimento  për ndërtimin e rrugëve, duke përfshirë, katran 

dhe bitum; asfalt, monumente guri, mbrojtja nga zjarri, panele kallam, kartoni, tela, pllaka 

dera  

20  Mobilje, pasqyra, korniza  për foto, fyell, kallam, thurje, bri, kocka, fildish, lapat e 

balenave, shell, qelibar,  margaritar, argjile e bardhë, celuloid, shenjat, reklamat dhe 

materialet për dritare të ekranit, jastekë, karrige; pellush kafshësh, fifet holandeze, bateri, 

fuçi, kege, fuçi, shporta, kafaze, grupe, jastëkë,kapele, priza, valvola, kuti,kasketa, kuti të 

paketimit, kuti, mobilje zyre, siluetë, statujat, tabaka, arkivolet, raft gazeta, kite për zyra si 

dhe  karrige. 

 

  

21  Vegla të vogla portative dhe kontenierë për familjen dhe kuzhinë, kombinezon brusha,  

materiale për furçë-marrëse , instrumentet për pastrimin e pajisjeve,  prej leshi, qelqi, prej 

porcelani dhe enë prej argjile për hotele, kafene dhe shtëpi, restorante, kana, shishe, 

shandanë, enë, gota, gota për verë, lojë me birila, enët, pllaka, lojë me birila, kanaçe 

mbeturinash, vazo, bankë,krikell, pajisje higjienike, pajisje për rritjen e krimbave të  

mëndafshit dhe fshikëzave për përpunim; luçiduesit, kazanët, kovaat, kapelet tabakët, lulet, 

pastat e dhëmbëve  

22  Litarë, unaza,rrjeta, tenda , thasë, mbushje dhe materiale mbushje (kapok, pupla, alga 

deti), lëndë të para tekstile fibroze dhe artikuj për peshkim tallash, mbushje lëvoresh prej 

orizi, ashkël druri, të jastëkët, jastekë, karrige,kukulla. 

 

  

23  Fije  

24  Fabrikatet , shtrati dhe tavolina, artikuj tekstili (që nuk përfshihen në klasa të tjera), 

drapër, pelush  
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25  Veshje, duke përfshirë çizme, këpucë dhe pantofla. 

 

  

26  Llaçe dhe qëndisje, shirita dhe  butona, grepa , gjemba, lule artificiale fllanxha, kunja, 

zare  

27  Tepiha, tepisonë, hasër linoleumi dhe materiale të tjera për mbulimin kate; perdet  

28  Lojra dhe lodra, takëme peshkimi sportiv dhe gjimnastikor, topa për sportive, stoli dhe 

dekorata për pemët e Krishtlindjeve  

31  Kafshët e gjalla, bimë të gjalla dhe lule, dru. 

 

  

32  Birra dhe pije të tjera; minerale dhe ujrat e gazuar dhe të tjera pije  jo-alkoolike. 

 

  

33  Verërat, dhe likeret  

34  Duhan, i papërpunuar apo substancë duhani e papërpunuar  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6202 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -459424  11/03/1981  IR 

( 731 )  Sony Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku Tokyo, JP 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  SONY WALKMAN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet për regjistrimin dhe / ose për riprodhimin e tingullit, duke përfshirë 

Regjistrues shirit, hedset, kufje, marrës radio  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6203 

( 220 ) 20/09/2012 

( 300 ) -346769  23/07/1968  IR 

( 731 )  Sony Corporation 

1-7-1 Konan, Minato-ku Tokyo, JP 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 25  Të gjitha  llojet e  artikujve për  trikotazh të fijeve të tekstilit  të bërë në një copë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6224 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Kozmetikë për meshkuj dhe femra, përfshirë produktet për përkujdesjen e trupit, 

shkuma dushi, llosione trupi, krema shtresues, shamponë, balsama dhe kozmetikë për flokë, 

deodorantë, ujë toaleti për sport, vajëra, qumsht krem, ujë, krem për mbrojtje nga dielli dhe 

preparate kozmetike për nxirje të lëkurës të prezantuar në shkopinjë, produkte për nxrje 

artificiale, produkte kozmetike për mbrojtjen e yve dhe buzëve dhe shkopinjë prezentimi, 

sapunë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6225 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  CHANGE THE GAME 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 25  Veshje, mbathje, mbulesa për kokë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6226 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 25  Veshje, mbathje, mbulesa për kokë, kryesisht rroba sportive dhe dimri, xhaketë 

për sport, xhup me kapuç, mantele triko prej pelushi, xhaketa shiu të papërshkrueshme nga 

shiu.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6227 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 3  Sapunë, parfumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 

trup.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6228 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 25  Këpucë, kryesisht për sport.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6229 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Kozmetikë për meshkuj dhe femra, përfshirë produktet për përkujdesjen e trupit, 

shkuma dushi, llosione trupi, krema shtresues, shamponë, balsama dhe kozmetikë për flokë, 

deodorantë, ujë toaleti për sport, vajëra, qumsht krem, ujë, krem për mbrojtje nga dielli dhe 

preparate kozmetike për nxirje të lëkurës të prezantuar në shkopinjë, produkte për nxrje 

artificiale, produkte kozmetike për mbrojtjen e syve dhe buzëve dhe shkopinjë prezentimi, 

sapunë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6230 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapunë, parfumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 

trup.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6232 

( 220 ) 27/09/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  FILA LUXEMBOURG Sàrl 

26, Boulevard Royal L-2449 Luxembourg, 

LU 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapunë, parfumeri, vaj esencial, llosion për flokë, pasta dhëmbësh, deodorant për 

trup.  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, supervizuese, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, matëse, peshuese, sinjalizuese, kontrolluese (supervizuese), 

emergjente (jetë-shpëtuese) dhe aparate për mësim dhe regjistrim, transmetim apo 

riprodukim të zërit apo imazhit; bartësit e të dhënave magnetike, disqe regjistruese, makina 

aparate për shitje që oiperojnë me futjen e monedhave në to, regjistër kace, makinë 

kalkuluese, pajisje për procesimin e informatave dhe kompjuterë, mjete për shuarjen e 

zjarrit, syze, syze dielli dhe korniza për syze.  

12  Automjetet, aparate për lëvizje në tokë, ajër apo në ujë 

 

  

14  Metale të cmuara dhe aliazhet e tyre dhe mallrat e prodhuara nga ky material ose të 

flakura në metale të cmuara, të cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; artikuj argjendarie, 

gurë të cmuar; orëmatëse dhe instrumente tjera kronometrike,  

byzhyteri kostumesh. 
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18  Lëkurë dhe imitim lëkure, prodhime të përpunuara nga këto materiale të cilat nuk janë 

të përfshira në klasët e tjera; lëkurë nga kafshët; valixhe dhe çanta për udhëtim; ombrellat 

për shi, ombrellat për mbrojtje nga dielli dhe bastun për ecje; kamgjikë, mallëra për 

shalëbërës dhe sarac.   

28  Lojërat dhe gjërat për lojëra; artikuj për gjimnastikë dhe sport, të cilat nuk janë të 

përfshira në klasët tjera; zbukurime për bredh. 

 

  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6236 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  AHP Merkle GmbH 

Nägelseestraße 39, 79288 Gottenheim, 

Germany, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  AHP Merke 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Cilindër hidraulik posaçërisht cilindra hidraulik te normuar, cilindër hidraulik 

standard, cilindër hidraulik me ndërprerës te atëçastshëm, cilindër hidraulik me sistemin e 

matjes nga largësia, bllok cilindër, bllok cilindër cirkularë, pjesë anësore te cilindrit, 

cilindër te lëvizjes se shkurtër, cilindra katrorë, cilindra me maje te dredhur, cilindra me 

gypa te dyfishtë dhe cilindrat hidraulik me ujë te jashtëm; njësi rrëshqitëse hidraulike; 

cilindra te cilët shtrëngohen me luhatje; njësi më lëvizje qarkulluese; njësi magnetike, 

zmadhues te shtypjes.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6248 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) -631190  10/09/1994  IR 

( 731 )  Hakle-Kimberly Deutschland GmbH 

45-47, Gassneralle, 55120 Mainz, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë  
 

( 540 )  ATLANTIC 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Facoleta nga letra ose nga materiali tekstil te impregnuara me losione kozmetike, 
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posaçërisht me vajra ose produkte kimike për higjienë të përgjithshme dhe kujdesin ndajë 

trupit.  

16  Letër dhe letër higjienike, kryesisht te lagët6 ose dizenfektues, letër tualeti, facoleta nga 

letra, fshirës nga letra për tavolina, fshesa nga letra për pastrimin e fytyrës.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6256 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Power Plate International Limited 

9a Utopia Village, 7 Chalcot Rt., Primrose 

Hill London NW1 8LH, UK 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 28   Aparate dhe instrumente për sport, body-building, gjimnastikë te cilët nuk janë 

përfshirë në klasë tjera.  

41   Arsimimi dhe argëtimi; aftësimi profesional; mundësimi I përbërjeve rekreative dhe I 

objekteve; kurse dhe trening ne fushën e sportit, shëndetit fizik dhe rekreacionit; treningu 

fizik, shërbimet e qendrës shëndetësore (health club) ne fushën e aerobikes, fituesit dhe 

kombinimeve te njëjtëve dhe /ose disiplinave te ngjashme; instruksione sportive; shërbimet 

e qendrave sportive, posaçërisht organizimi i ngjarjeve sportive dhe kurseve për 

vetëmbrojtje.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6270 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  RHEOMIX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1   Aditive për malltër dhe beton.  

19   Malltë dhe beton.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6271 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  UCRETE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike për përdorim në industri.  

19  Material ndërtimorë jo metalik.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6272 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  RHEOMAC 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike për beton, aditive.  

19   Material ndertimorë, beton, cement, malltër, gips dhe gurë te imtë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6273 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  RHEOFINISH 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1   Kemikale te cilat shfrytëzohen ne industri, posaçërisht agjense pë pastrim.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6274 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  RHEOBUILD 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike për beton; aditive.  

19   Material ndërtimorë, beton, cement, malltër, gips dhe gurë te imtë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6275 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  MASTERSEAL 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 19   Materiali ndërtimor jo metalik, kryesisht përzierje te bazuara ne cement.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6276 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Construction Research & 

Technology GmbH 

Dr.-Albert-Frank-Str. 32, Trostberg, DE 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

 

( 540 )  GLENIUM 

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 511 ) 1   Aditivi për malltër dhe cement.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6277 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 41  Shërbimet e argëtimit, kryesisht produksioni I materialit digjital dhe audio, 

materiali fotografik dhe videos shërbimet, kryesisht fotografike dhe zërja-marrja video e 

fotografisë, vido dhe përmbajtja tekstuale e siguruar online përmes rrjetit global 

kompjuterik, argëtimet, kryesisht sigurimi i informacioneve ne lëmin e muzikës, lajme, 

fotografi, video dhe argëtim, të gjitha online përmes rrjetit kompjuterik global; shërbimet e 

argëtimit, kryesisht sigurimi i bazës se te dhënave ne lëmin e muzikës, lajmeve, fotografisë, 

videos dhe argëtimit, te gjitha online përmes rrjetit kompjuterik global; shërbimet e 

argëtimit, kryesisht sigurimi i bazës se te dhënave ne lëmin e muzikës, lajmeve, fotografisë, 

videos dhe argëtimit, te gjitha online përmes rrjetit global kompjuterik; sigurimi i bazës se 

te dhënave gjallë-online me inçizime muzikore dhe audiovizuele, sigurimi online ne bazën 

e të dhënave kompjuterike të informacioneve lidhur me muzikën dhe argëtimin; sigurimi i 

informacioneve lidhur analizës se zgjedhjes muzikore dhe interesimit te shfrytëzueseve te 

Web faqes për rrjetit global kompjuterik; sigurimi i spoteve ne drejtim te Web faqes tjera 

me përberje muzikore dhe argëtuese; te gjitha përmes internetit dhe rrjetit elektronik 

telekomunikativ; shërbime tjera te argëtimit  
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(210 )  KS/M/ 2008/6278 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 42  Shërbimet kompjuterike; shërbimet e këshillimit lidhur me harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; softueri kompjuterik I cili nuk mund te mirrët.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6279 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Paisje kompjuterike elektronike, kryesisht: hardueri kompjuterik; paisje periferike 

kompjuterike, kryesisht tastaturë, minin (maus), kursori sfera dhe dirigjuese elektronikme 

paisjet elektronike për konsumatorë; paisje për qeverisjen me kompjuter dhe paisjet hyrëse, 

kryesisht tastaura, minjë, kursor sfera dhe drejtues ajror elektronik; paisje për qeverisje me 

lojra, kryesisht drejtuesit nga largësia, gjestik, shtresa interaktive per administrim, drejtuesit 

për video lojëra, kombinimet mikrotelefonike pingulth; tastatura dhe minjë për përdorim 

me platformat dhe drejtuesit kompjuterik te video lojërave; video paisjeve,kryesisht kamera 

digjitale dhe web kamera; sistemi i paisjeve për zë dhe zërim, kruesisht zëruesit, 

kombinimet mikrotelefonike pingulth, dëgjuese për kokë, bubrrec për vesh dhe mikrofon; 

telefon, telefoni mobil, video telefon; sistemi kompjuterik digjital për shkrim dhe telefoni 

mobil i përberë nga shkrimet ndriquese primare (stilolapsat) dhe softueri 

kompjuteri;dirigjuesit nga largësia për administrim me televizorë; video plejer, vido 

rekorder, sterio paisje, degjuese, zmadhuese (zmadhueset), sistemin per aegëtim, sistemi 
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per ndiqimin shtepiak, kompjuter personal; kuti per bartjën e paisjeve periferike 

kompjuterike; softueri kompjuterik dhe programi dhe programi kompjuterik për përdorim 

lidhur me sigurimin e lidhjeve ne mes te kompjuterit dhe dhe paisjeve kompjuterike 

periferike te softuerit dhe programit kompjuterik per administrimin dhe lontrollimin e 

fotografisë nga Web kamera dhe kamerat digjitale; softueri kompjuterik dhe programi 

kompjuterik për produkcionin e zërit; softveri kompjuterik dhe programi kompjuterik per 

shkrimin dhe njohjen e karakterit;softueri kompjuterik dhe programi kompjuterik për 

përdorimin lidhur me trasmetimin elektronik, vido, dhe audio dhe trasmetimin e te dhenave 

përkufizimiit lokal; rrjetet e lokacioneve me te gjatëdhe rrjetit global kompjuterik; softueri i 

cili mund te mirret per programin e dirigjueseve nga largësia; softveri kompjuterik operativ; 

softueri kompjuterik për programin; monitor; transmetuesit (marrësit e valëve); pranuesit 

(stimer); rekorder; plejer (aparate për reproduktim te inçizumeve); radio aparate; 

mikrofone; prezentuesit; shtresa për llogaritje ne fletore-notebook; stacionet fletore-

notebook; doking stacionet; pjesa numëratore e tastatures; paketa per bateria;kabllo; foto 

korniza ajrore digjitale; alarme kunder zjarrit dhe alarme kundervjedhjes; senzor; sisteme 

per administrimin me ndriqim; drita te siguriesë te ndjeshme ne levizje; dhe doracak per 

aftësim te cilët shitën si pjesë me produkte e lartë përmendura; paisjet tjera kompjuterike 

dhe elektronke, softveri kompjuterik, programi kompjuterik, pajisje periferike 

kompjuterike, drejtuesit dhe paisjet hyrëse, paisjet drejtuese për lojëra; makina për lojë, 

video paisje, sisteme te paisjeve për ton dhe zerim, platforma lëvizëse operative për 

llogaritës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6280 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 38  Dërgimi i audio dhe video materialeve në Internet; shërbimet e 

telekomunikacionit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6281 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

  Les Châtagnis, CH-1143 Apples, 

CH 

 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  LOGITECH 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 42  Shërbimet kompjuterike; shërbimet e këshillimit lidhur me harduerin dhe 

softuerin kompjuterik; softueri kompjuterik I cili nuk mund te mirrët.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6282 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  LOGITECH 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 41  Shërbimet e argëtimit, kryesisht produksioni I materialit digjital dhe audio, 

materiali fotografik dhe videos shërbimet, kryesisht fotografike dhe zërja-marrja video e 

fotografisë, vido dhe përmbajtja tekstuale e siguruar online përmes rrjetit global 

kompjuterik; shërbimet e argëtimit, kryesisht sigurimi i informacioneve ne lëmin e 

muzikës, lajmeve,fotografiesë, dhe video argëtimeve,artikujt komentues për muzikë, lajme, 

fotografi,video dhe argëtim,te gjitha online përmes rrietit global kompjuteri; shërbimet e 

argëtimit, kryesisht sigurimi i te dhënave ne lëmin e muzikës, lajmeve, slika, videa i 

zabave, sve online putem globalne kompjuterske mreze; fotografive, sigurimi i bazës se te 

dhënave incizimet muzikore dhe audiovizuele; online sigurimi i bazës kompjuterike me te 

dhënat-informacionet lidhur me muzikën dhe argëtimin; sigurimi i informacione lidhur me 

muzikën dhe argëtimi;sigurimi i informacioneve lidhur me muzikën te cilat jan te bazuar 

përzgjedhjen personale përmes analizës te zgjedhjes muzikore dhe interesimit te 

shfrytëzueseve te Web faqeve përmes rrjetit global kompjuterik; sigurimi i spoteve ne 

drejtim te Web faqeve me përmbajtej muzikore dhe argëtuese,e te gjitha përmes internetit 

dhe rrjetit ellektronik telekomunikativ; shërbime tjera te argëtimit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6283 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Temsa Global Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirketi  

Mersin Yolu Üzeri 10. Km. Seyhan, Adana, 

TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 12  Automobila, kamiona,autobusa, peshë ngrites, traktora, frigofer për/automjete, 

kamione me me aparate per perzirje (me perzimësin levizes për beton), automjete ushtarake 

për transport, ndihma e shpejtë, dykarroce për ujë, pajtona, autombile sportive, dy karroce 

per golfa, kamoiona sanitarie, motor per automjete tokësore, shasi, boshte, shfer boshti, 

pajisje për drejtim, nuje ne formë topi, ndërrusit e shpejtesive, cylinder i motorit(ventil), 

mbeshtjelles te motorit(mbeshtjelles te ventilit), turbina, zingjirë bartes, dhëmbëzor në 

rrotat e automjetit dhe pajisje ter rrota, korniza; kukë e poshtne per automjete, llamarinë 

(per automjet), bafer, dyer per automobila, mbrojtes, mbrojtes te baltes per rrota; bicikla, 

motrcikla, mopede dhe llamarina te tyre; tabela per drejtim, llamarina, llamarina per 

shkarkim, rimorkio te traktoreve; rimorkio per automjete, pajisje per ngritje (peshëngritës) 

për automjete, amortizer; rrath te lëngët, rrath pneumatik, elektrik ose makanik për 

amortizatorë, cilindra dhe pjesë për amortizera, paisje per riparimin e frenave, aparate dhe 

pjesë për frena per automjete, frena, mbeshtjellse (shtresa)per frena dhe papuçe për frenim 

(blloka), ulëse për automjete, mbeshtetese te kokes per ulëse te automjeteve, ulese sigurie 

për femijë, signal dhe i semafor per percaktimin e drejtimit; goma te brendeshme dhe te 

jashtëme per automjete; goma pa goma te mbrendshme; paisje per rregullimin e gomave, 

fleka-arrna pergoma per automjete, fleta-arrna ngjtese per goma per rregullimin e gomave 

te brendëshme, saldim i flekave- njollave; ventila per goma per automjete; dritare te 

automjeteve, dritare sigurie per automjete, pjesë per fshirje dhe erëmbrojtes; tanke per 

derivate per automjete; zingjir per kunder frenimit; litarë për tërheqje, paisje kunder 

frenimit; polica-rafte per kofera; lifta per bicikleta dhe ski lifta; ulëse; pompa per goma; 

paisje te alarmit kunder vjedhjes dhe buria per automjete; rripa te sigurimit, jastek ajëri per 

pasagjer; mbulesa per ulese,mbulesa per automjete, mbrojtes nga dielli per dritare te 

automjeteve; ngjitese per rimorkio; shufer e formuar per automjete, e punuar nga metali dhe 

materiali sintetik (per qellime decorative); pasqyra per paisjen e prapme dhe anësore per 

automjete; karroca per foshnje, karrika me rrota, karroca per foshnje; karroca, karroca dore, 

karroca me një ose dy rrota, karroca per blerje-shoping, karroca per perdorim shtepiak; 

antenna per automjete, teleferik ajrorë, maqinë ngjitëse me ulese; automjetet hekurudhore; 

lokomotiva, binarë, tramvaje, vagona; automjete per deti dhe pjesë (perpos motoreve dhe 

motor me djegëje te mbrendeshme); notues, motor per automjete tokësore, anije, jahta, 

barka, feribot, kanu; ndëruesin per start (levizje) te anijeve; mekanizmat per drejtim te 

anijes; jarboll, trup te anijes, rrotullues, propeler; automjete te cilat levizin ne ajër dhe pjesë 

per to; balone, aeroplana, hilikopter, raketa te gjithësisë, parashuta.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6284 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  LOGITECH 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 38  Dërgimi i audio dhe video materialeve në Internet; shërbimet e 

telekomunikacionit.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6285 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Logitech International S.A. 

Les Châtagnis, CH-1143 Apples, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  LOGITECH 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Paisje kompjuterike elektronike, kryesisht: hardueri kompjuterik; paisje periferike 

kompjuterike, kryesisht tastaturë, minin (maus), kursori sfera dhe dirigjuese elektronikme 

paisjet elektronike për konsumatorë; paisje për qeverisjen me kompjuter dhe paisjet hyrëse, 

kryesisht tastaura, minjë, kursor sfera dhe drejtues ajror elektronik; paisje për qeverisje me 

lojra, kryesisht drejtuesit nga largësia, gjestik, shtresa interaktive per administrim, drejtuesit 

për video lojëra, kombinimet mikrotelefonike pingulth; tastatura dhe minjë për përdorim 

me platformat dhe drejtuesit kompjuterik te video lojërave; video paisjeve,kryesisht kamera 

digjitale dhe web kamera; sistemi i paisjeve për zë dhe zërim, kruesisht zëruesit, 

kombinimet mikrotelefonike pingulth, dëgjuese për kokë, bubrrec për vesh dhe mikrofon; 

telefon, telefoni mobil, video telefon; sistemi kompjuterik digjital për shkrim dhe telefoni 

mobil i përberë nga shkrimet ndriquese primare (stilolapsat) dhe softueri 

kompjuteri;dirigjuesit nga largësia për administrim me televizorë; video plejer, vido 

rekorder, sterio paisje, degjuese, zmadhuese (zmadhueset), sistemin per aegëtim, sistemi 

per ndiqimin shtepiak, kompjuter personal; kuti per bartjën e paisjeve periferike 

kompjuterike; softueri kompjuterik dhe programi dhe programi kompjuterik për përdorim 

lidhur me sigurimin e lidhjeve ne mes te kompjuterit dhe dhe paisjeve kompjuterike 

periferike te softuerit dhe programit kompjuterik per administrimin dhe lontrollimin e 

fotografisë nga Web kamera dhe kamerat digjitale; softueri kompjuterik dhe programi 
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kompjuterik për produkcionin e zërit; softveri kompjuterik dhe programi kompjuterik per 

shkrimin dhe njohjen e karakterit;softueri kompjuterik dhe programi kompjuterik për 

përdorimin lidhur me trasmetimin elektronik, vido, dhe audio dhe trasmetimin e te dhenave 

përkufizimiit lokal; rrjetet e lokacioneve me te gjatëdhe rrjetit global kompjuterik; softueri i 

cili mund te mirret per programin e dirigjueseve nga largësia; softveri kompjuterik operativ; 

softueri kompjuterik për programin; monitor; transmetuesit (marrësit e valëve); pranuesit 

(stimer); rekorder; plejer (aparate për reproduktim te inçizumeve); radio aparate; 

mikrofone; prezentuesit; shtresa për llogaritje ne fletore-notebook; stacionet fletore-

notebook; doking stacionet; pjesa numëratore e tastatures; paketa per bateria;kabllo; foto 

korniza ajrore digjitale; alarme kunder zjarrit dhe alarme kundervjedhjes; senzor; sisteme 

per administrimin me ndriqim; drita te siguriesë te ndjeshme ne levizje; dhe doracak per 

aftësim te cilët shitën si pjesë me produkte e lartë përmendura; paisjet tjera kompjuterike 

dhe elektronke, softveri kompjuterik, programi kompjuterik, pajisje periferike 

kompjuterike, drejtuesit dhe paisjet hyrëse, paisjet drejtuese për lojëra; makina për lojë, 

video paisje, sisteme te paisjeve për ton dhe zerim, platforma lëvizëse operative për 

llogaritës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6295 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Temsa Global Sanayi ve Ticaret 

Anonim Şirketi  

Mersin Yolu Üzeri 10. Km. Seyhan, Adana, 

Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 12  Automobila, kamiona, autobusa,peshë ngritës , traktora, frigofer për/ automjete, 

kamione me aparat për përzierje (me përzierësin lëvizës për beton), automjete ushtarake për 

transport, ndihma e shpejte, dykarroce për ujë, pajtona, automobila sportiv, dykarroce për 

golf, kamionë për baltën e mbeturinave, automjete per bartjen e  kufomave, kuzhina 

lëvizëse,makine pirunj, kamionë sanitarie, motor për automjete tokësore, shasi, boshte, 

shfer boshti, pajisje për drejtim, nuje ne forme topi, ndërruesit e shpejtësive, cilindër i 

motorit (ventil), mbështjellës te motorit (mbështjellës te ventilit), turbina, zinxhirë bartës, 

dhëmbëzore ne rrotat e automjetit dhe pajisje për nota, korniza; kukë e poshtme për 

automjet, llamarine (për automjet), bafer, dyer për automobila, mbrojtës, mbrojtës te baltës 

për rrota; bicikla, motorcikla, mopede dhe Ilamarina te tyre; tabela për 

drejtim,llamarina,llamarina për shkarkim, rimorkio te traktorëve;  rimorkio për 

automjete,pajisje për ngritje (peshëngritës) per automjete, amortizer; rrath te lënget, rrath 

pneumatik,  elektrik ose mekanik për amortizatorë, cilindra dhe pjese për  

amortizera,pajisje për riparimin e frenave, aparate dhe pjese për frena për automjete, frena, 

mbështjellëse (shtresa) për frena dhe papuçe për frenim (blloka),ulëse për 
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automjete,mbështetëse te kokës për ulëse te automjeteve,ulëse sigurie për fëmije, signal 

dhei semafor për përcaktimin e drejtimit; goma te brendshme dhe te jashtme për automjete; 

goma pa goma te brendshme; pajisje për rregullimin e gomave, fleka- arrna për goma për 

automjete, fleta- arma ngjitëse për goma për rregullimin e gomave te brendeshme, saldimi I 

flekave-njollave; ventila për goma për automjete; dritare te automjeteve, dritare sigurie për 

automjete,pjese për fshirje dhe erembrojtes; tanke për  derivate për automjete; zinxhir per 

kunder frenimit ;itare per tërheqje, pajisje kundër renimit; polica-rate për kofera; lifta për 

biçikleta dhe ski lita; ulese; pompa për goma; pajisje te alarmit kundër vjedhjes dhe buria 

per automjete; rripa te sigurimit , jastëk ajri për pasagjer; mbulesa për ulëse, mbulesa për 

automjete, mbrojtës nga dielli per dritare te automjeteve; ngjitëse për rimorkio; shufer e 

formuar për automjete e punuar nga metali dhe materiali sintetik (për qëllime dekorative); 

pasqyra për pjesën e prapme dhe anësore për automjete ;karroca për foshnje, karrika me 

nota,karroca per foshnje; karroca,karroca dore, karroca me një ose dy rrota, karroca per 

bletje-shoping, karroca për përdorim shtëpiak;  antena për automjete, teleferik ajrore, 

maqine ngjitese me ulese; automjete hekurudhore; lokomotiva, binare, tramvaje, vagona; 

automjete për deti dhe pjese (përpos motorëve dhe  motor me djegieje te brendshme); 

notues, motor për automjete tokësore, anije, jahta, barka, feribot, kanu; nderuesin per start 

(lëvizje) te anijeve; mekanizmat për drejtim te anijes; jarboll, trup te anijes, rrotullues, 

propeler; automjete te c:ilat lëvizin ne ajër dhe pjese për to; balone, aeroplana, helikopter, 

raketa te gjithësisë,parashuta  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6299 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  TONALI S.P.A 

Via Cesare Battisti, 3, I-21045 GAZZADA 

SCHIANNO (VARESE), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 18  Lëkurë dhe emitim i lëkurës, produkte te punuara nga këto materiale te cilët nuk 

janë përfshirë në klasë tjera; lëkurë shtazore; kofër dhe çanta te udhëtimit; ombredha te 

shiut,. ombredha te diellit dhe shkopa[a për hecje; kamxhik, produkte saraçësh dhe për 

shala te kuajve.  

24  Pëlhura; mbulesa për krevate dhe tavolina; produkte te tekstilit te cilat nuk janë 

perfshirë në klasë tjera.  

25  Gjëra për veshje, posaçërisht çizme dhe papuçe.  
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(210 )  KS/M/ 2008/6326 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  GLORIA MED S.p.A. 

Via Diaz 7, 22017 Menaggio (Como), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 10  Çorapë elsestike, lidhese- fasha për nyja dhe gju, suspender (fasha lidhese), 

brekë elastike për përdorim ortopedik, korsete për përdorim medicinal, korsete për meshkuj 

dhe femra, traka elastike.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6327 

( 220 ) 24/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  GLORIA MED S.p.A. 

Via Diaz 7, 22017 Menaggio (Como), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 25  Rroba te thurura.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6371 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DIESEL S.p.A. 

Via dell' Industria, 7, 36060 Molvena 

(Vicenza), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkëncore, detare, gjeodete, fotografike, 

kinematografike, optike, për matje dhe peshim, sinjlaizim, kontrollim(inspektim), shpëtim 

dhe mësim, aparate dhe instrumente për bartjen, nderprejen, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollimin e energjisë elektrike; aparate për inçezim, bartje dhe 

rëprodukim te zërit ose fotografisë; bartësit magnetik të te dhënave, disqe për inçizim; 

makina automatike dhe mekanizma te cilët aktivizohen me monedha metalike ose zhetona; 

regjistër te arkës, makina llogaritëse, paisje për përpunimin e te dhënave dhe kompjuter; 

aparate për shuarjen e zjarrit.  

18  Lëkurë dhe emitim i lëkurës, produkte te punuara nga këto materiale te cilët nuk janë 

përfshirë në klasë tjera; lëkurë shtazore, peliqe; kofer dhe çanta të udhëtimit; ombredha te 

shiut, ombredha te diellit dhe shkop për ecje; kamgjik dhe produkte te saraçëve dhe shala te 

kuajve.  

25  Rroba, mbathje dhe mbeshtjellse për kokë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6372 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DIESEL S.p.A. 

Via dell' Industria, 7, 36060 Molvena 

(Vicenza), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 25  Veshje, mbulesa për kokë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6378 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DUNHILL TOBACCO OF 

LONDON LIMITED 

Globe House, 4 Template Place, London 

WC2R 2PG Britani e Madhe, UK 

( 526 )  

( 591 ) – 

 

 

( 540 )   

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 34   cigarete, cigare, cigarillos, duhan për mbështjellje, duhan për llullë, duhan dhe 

produkte nga duhani.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6380 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  PRP HOLDING 

46-33 Avenue du Maine 75755 Paris, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Produkte veterinerie; pesticide; fungicide; herbicide.  

31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore dhe bobice (as të pregaditura as të 

përpunuara), shtazë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; farëra natyrale, bimë lule 

natyrale; ushqim për kafshë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6382 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s. 

F.A. Gerstnera 21/3, 371 30 České 

Budějovice, CZ 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim ne dyqanet për pastrimin e 

rrobave; preparate për pastrim, lustrim, fërkim dhe imtësim; sapun; parfumer, vaj eterik, 

kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmbë.  

16  Letër, kartuç dhe produkte nga to, te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; gjëra te 

shtypura; material për libërlidhje; ngjitëse për përdorim ne zyre dhe shtëpiak; material 

artistik; brusha; makina të shkrimit dhe rekuizite për zyre(përpos mobileve); material për 

aftësim dhe mësim (përpos aparateve); materiale plastike për paketim (te cilat nuk janë 
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përfshirë në klasë tjera); shkronja te shtypit; klishe.  

28  Lojëra, lodra; pajisje gjimnastikore dhe sportive te cilat nuk janë përfshirë në klasë 

tjera.  

 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6383 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  GRUPPO Piazzetta S.p.A. 

Via Montello, 22, 31011 Asolo(Treviso), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 11  Stufa (aparate për ngrohje), stufa të mëdha(shitore), kamin te shtepiës, fryres për 

kamin.  

19  Oxhak, sipërfaqe për kamin, tava për oxhak.  

21  Tava dhe tengjere për zierje.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6388 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DIESEL S.p.A. 

Via dell' Industria, 7, 36060 Molvena 

(Vicenza), IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  DIESEL BLACK GOLD 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pastë për dhëmb.  

9  Syze, kuti dhe zingjirë për syze, korniza për syze, leçe për syze; kapel mbrojtese, 

produkte elektronike posaçërisht telefona, telefona mobil, MP3 plejer (lexues), CD dhe 

DVD plejer (lexues), futrolla për MP3 plejer, futrolla për CD dhe DVD plejer, softver, 

televizor, ekran dhe monitor, radio aparate, stereo,sisteme, aparate për argëtim për përdorim 

me pranuesit televiziv, lojëra elektronike, posaçërisht sistemet bartese levizese për 

përdorim me telebision dhe bartese vetanake-te pa varura te video lojrërave për përdorim 

me telivisor; video kamera, kamera fotografike, organizues elektrik.  



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

57 

 

 

14  Metale te fisnikruar lëguart e tyre dhe produkte nga këto matale ose te mbeshtjellura me 

këto metale, te cilët nuk janë përfshirë në klasaë tjera; stoli, gurë të çmuar; instrumente per 

orë dhe instrumente kronometrike.  

18  Lëkur dhe imitim i lëkurës, produkte nga këto materiale te cilat nuk janë përfshir në 

klasë tjera; lëkura shtazore, peliqe; sanduk dhe çanta; ombredha te shiut, ombredha te diellit 

dhe shkopa për ecje; kamgjik, produkte te shalave dhe rripa.  

25  Rroba, mbathje, mbeshtjellëse për kokë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6389 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DIESEL S.p.A. 

Via dell' Industria, 7, 36060 Molvena 

(Vicenza), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pastë për dhëmb.  

9  Disqe, CD ram, DVD dhe video digjitale, softuer, syze, kutia dhe zingjirë për syze, 

korniza për syze, leqe ( lenta për sy); instrumente optike dhe aparate.  

14  Metale të çmuara dhe leguart e tyre dhe produkte nga matalet e njejta ose të 

mbështjellura me ato metale, te cilët nuk janë të kyçura në klasaë të tjera; stoli dhe gurë të 

çmueshëm; instrumente kronometrike për orë.  

18  Lëkur dhe imitim i lëkurës, produkte nga këto materiale te cilat nuk janë përfshir në 

klasë tjera; lëkurë shtazore, peliqe; kofër dhe çanta; ombredha te shiut, ombredha te diellit 

dhe shkopa për ecje; kamgjik, produkte për shala te kuajve dhe rripa.  

25  Rroba, mbathje, mbeshtjellëse për kokë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6391 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DIESEL S.p.A. 

Via dell' Industria, 7, 36060 Molvena 

(Vicenza), IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )  DIESEL 

 

(546 ) 
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( 511 ) 3  Sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pastë për dhëmb.  

9  Syze, pjesë të tyre dhe shtesa; aparate dhe instrumente optike.  

11  Aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe për qellime sanitare.  

14  Instrumente kronometrike, stoli te verteta dhe imtimi i stolive.  

18  Lëkurë dhe imitimi i lëkurës, produkte nga këto materiale te cilat nuk janë përfshir në 

klasë tjera; lëkura shtazore, peliqe; sënduk dhe çanta; ombredha te shiut, ombredha te diellit 

dhe shkop për ecje; kamgjik, produkte te shalave dhe rripa.  

19  Material ndertimor(jo metalik); gypa te fortë jo metalik për ndertimtari; asfalt, rrëshirë 

te zezë dhe bitumen; elemente bartese ndertimore jo metalike; lapidarë, te cilët nuk janë 

nga metali.  

20  Mobile, pasqyre,korniza për fotografi; produkte(te cilat nuk janë përfshirë në klasë 

tjera) nga druri, tapa, trska, briri, thupres se shlnjes, briri, ashti, dhembi i melefanit, ashti i 

peshkaqenit, guaca, qelibari, sedefi, shkuma e detit, dhe zëvendësuesit e te gjitha këtyre 

materialeve, ose nga plastika.  

21  Enë dhe mjete te shtepisë ose për kuzhinë; krehër dhe shpuza; brusha(përpos 

brushezeve); materiale për punimin e brushave; artikujt te cilët shfrytëzohen për pastrim; 

lesh nga çeliku; qelq i pa perpunuar ose gjysem i pa perpunuara(perpos qelqit i cili 

shfytezohet ne ndertimtari); gjera te qelqit, porcelanit, fajansit, baltes, argjiles, e cila nuk 

asht perfshirë në klaë tjera.  

24  Tekstili dhe produkte te tekstilit te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; mbulesa për 

krevate dhe tavolina.  

25  Rroba, mbathje, mbeshtjellëse për kokë.  

29  Mish, pesh, shtazë te gjalla,dhe egërasira; perpunume te mishit; pemë dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera;zhele, gjem, kompote; vezë, qumesht dhe produkte nga 

qumështi;vaj dhe yndyrë per ngenje.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë,kollaqe, dhe pastiçeri; akullore; mjaltë; melasë; tharem, pluhur për 

pjëkurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); melmesa; akull.  

32  Birra; ujë mineral dhe me sodë dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijev.  

33  Pije alkoolike (përpos birrave).  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6393 

( 220 ) 31/10/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DIESEL S.p.A. 

Via dell' Industria, 7, 36060 Molvena 

(Vicenza), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 3  Sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pastë për dhëmb.  

9  Syze, pjesë të tyre dhe shtesa; aparate dhe instrumente optike.  

14  Instrumente kronometrike, stoli,stoli te verteta dhe imtimi i stolive.  

18  Lëkurë dhe imitimi i lëkurës, produkte nga këto materiale te cilat nuk janë përfshir në 

klasë tjera; lëkura shtazore, peliqe; sënduk dhe çanta; ombredha te shiut, ombredha te diellit 

dhe shkop për ecje; kamgjik, produkte te shalave dhe rripa.  

24  Tekstil dhe produkte te tekstilit te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; mbulesa për 

krevate dhe tavolina  

25  Rroba, mbathje, mbeshtjellëse për kokë.  

29  Mish, pesh, shtazë te gjalla,dhe egërasira; perpunume te mishit; pemë dhe perime të 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera;zhele, gjem, kompote; vezë, qumesht dhe produkte nga 

qumështi;vaj dhe yndyrë per ngenje.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues te kafes; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë,kollaqe, dhe pastiçeri; akullore; mjaltë; melasë; tharem, pluhur për 

pjëkurina; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); melmesa; akull.  

32  Birra; ujë mineral dhe me sodë dhe pije tjera jo alkoolike; pije nga frutat dhe lëngje 

frutash; shurup dhe preparate tjera për prodhimin e pijev.  

33  Pije alkoolike (përpos birrave).  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6497 

( 220 ) 05/11/2008 

( 300 ) -706412  05/11/1998  RS 

( 731 )  S. OLIVER BERND FREIER 

GmbH & Co KG 

Ostring, 97228 Rottendorf, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  s.Oliver 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3   Parfume; vajra esenciale; kozmetikë, agjens shtesë për banjo, të përfshira në këtë 

klasë, xhele për dush, deodorantë për përdorim personal, tonofikues flokësh, produkte për 

pastrim, kujdes dhe zbukurim të flokëve, locione për faqosje, preparate për ngjyrosje të 

flokëve, preparate për nuanca flokësh, laqe për thonjë, heqës laqesh thonjesh; produkte 
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kozmetike për mbrojtje nga dielli, produkte për larjen e dhëmbeve,produkte jomedicinale 

për kujdesin e gojës dhe dhëmbeve.  

6   Kuti paketimi të bëra nga metali.  

9   Syze prej metali plastika, syze dielli, kuti syzesh.  

14   Stoli mode, orë.  

18   Produkte te bera nga lëkura, posaqërisht koferë, posaqërisht çanta sportive dhe 

shopingu dhe produkte të tjera të bëra nga lëkura, veqanerisht kontonjer jot ë adaptueshëm, 

produkte lëkure, posaçërisht çanta toaleti, kuleta, çanta çelsash.  

20   Kuti paketimi të bëra nga plastika, mobilje, korniza, pasqyre.  

25   Veshje per gra dhe burra, përfshir veshja të thurura dhe të endura dhe veshje të bëra 

nga lëkura dhe imitime lëkure, posaçërisht bluza, këmisha, T-këmisha, triko, xhaketë, 

poluverë, veshje të sipërme, jelekë femrash, pantollona, funde, veshje dypjesëshe, kostum, 

kapotë, veshje të mbrendeshme, veshje për not, kapele, shalle, mbulesa veshësh nga 

ftohtitveshje për jorring dhe fitnes, dorëza,rypa për veshje, këpucë.  

26   Përthakojsa, shenja dalluese si pjesë e stolive të modes.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6501 

( 220 ) 05/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  N.T.P "Kreativ" 

VETERNIK, 10000 PRISHTINË, 

KOSOVË, KS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  CREATIVE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 2  Bojëra, llakë, shndritës, ruajtës kundër ndryshkjes dhe dëmtimit të drurit; 

ngjyrues; fiksues ngjyrash; rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë flete dhe pudre 

për piktorët, dekoratorët, tipografët dhe artistët  

11  Aparatura për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, për 

furnizim me ujë dhe qëllime higjienik; rubinta; vaska; dushe; kabina dushi; pjata dushi; 

koka dushi; radiatorë; nevojtore dhe rezervoarë, rekorderi (tubash), bidetë; vaska me 

vorbulla uji; ndarës dhe dyer për sapuna; ulëse nevojtore; instalime banjo; lajtore; lavaman; 

aparatura për ndriçim banje; pajisje banje  

19  Katran dhe bitum; ndërtime jo metalike të transportueshme; monumente, jo prej metali; 

shtroje qeramike për dysheme; materiale ndërtimi (jo-metalike);materiale të 

papërshkrueshëm nga uji për qëllime ndërtimi, qeramikë për veshje muri; pllaka 

dyshemeje; pllaka muri; asfalt, tubo jo-metalike për ndërtim, xham ndërtimi, materiale 

ndërtimi për xhami, tulla xhami, rërë, argjilë, materiale laçi, solucione ndërtimi, allçi  

20  Mobile, pasqyra, korniza për piktura; produkte (që nuk përfshihen në klasat të tjera) 

prej druri, tape, xunkthi, briri, eshtre, fildishi, nofullës së sipërme të balenës, guace, 

qelibari, pjesës së brendshme te guaskës së moluskut, shkumë deti dhe zëvendësuesit për të 
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gjithë këto materiale, ose prej plastikeve  

27  Qilim, sigjade, rrogoz dhe hasra, linoleum dhe materiale të tjerë për mbulimin e 

dyshemeve ku jetojmë; veshje muri (jo tekstile)  

37  Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi, instalimi i dyer, dritareve, 

parketeve etj., montazhë i mobilerisë, mirëmbajtje dhe resoracion i mobileve  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe kërkim dhe dizajni që lidhen me to; analiza 

industriale dhe shërbime kërkimi; dizajni dhe zhvillim të pajisjeve dhe programeve 

kompjuterike  

43  Shërbime për ofrim ushqimi dhe pije; srehim i përkohshëm; hoteleri; rezervim hoteli; 

bufe; kafene; lokal me vetshërbim; motele; pension; restorante; restorante me vetshërbim; 

klub me meze të lehtë; shtëpi turistike; shërbime kampingu për pushim (dhomë e marrë me 

qera); rregullim zyre (në hotele, pensione); dhënje me qera të qadrave; furnizim me ushqim 

dhe pije; shërbime bari; dhënie me qira tëambienteve të transportushme  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6502 

( 220 ) 05/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  N.T.P "Kreativ" 

VETERNIK, 10000 PRISHTINË, 

KOSOVË, KS 

( 526 )  

( 591 ) E portokalltë dhe e hirtë 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, llakë, shndritës, ruajtës kundër ndryshkjes dhe dëmtimit të drurit; 

ngjyrues; fiksues ngjyrash; rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë flete dhe pudre 

për piktorët, dekoratorët, tipografët dhe artistët  

11  Aparatura për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, për 

furnizim me ujë dhe qëllime higjienik; rubinta; vaska; dushe; kabina dushi; pjata dushi; 

koka dushi; radiatorë; nevojtore dhe rezervoarë,rekorderi (tubash), bidetë; vaska me 

vorbulla uji; ndarës dhe dyer për sapuna; ulëse nevojtore; instalime banjo; lajtore; lavaman; 

aparatura për ndriçim banje; pajisje banje  

19  Katran dhe bitum; ndërtime jo metalike të transportueshme; monumente, jo prej metali; 

shtroje qeramike për dysheme; materiale ndërtimi (jo-metlike);materiale të 

papërshkrueshëm nga uji për qëllime ndërtimi, qeramikë për veshje muri; pllaka 

dyshemeje; pllaka muri; asfalt, tubo jo-metalike për ndërtim, xham ndërtimi, materiale 

ndërtimi për xhami, tulla xhami, rërë, argjilë, materiale laçi,solucione ndërtimi, allçi  

20  Mobile, pasqyra, korniza për piktura; produkte (që nuk përfshihen në klasat të tjera) 

prej druri, tape, xunkthi, briri, eshtre, fildishi, nofullës së sipërme të balenës, guace, 

qelibari, pjesës së brendshme te guaskës së moluskut, shkumë deti dhe zëvendësuesit për të 

gjithë këto materiale, ose prej plastikeve  

27  Qilim, sigjade, rrogoz dhe hasra, linoleum dhe materiale të tjerë për mbulimin e 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

62 

 

 

dyshemeve ku jetojmë; veshje muri (jo tekstile)  

37  Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi, instalimi i dyer, dritareve, 

parketeve etj., montazhë i mobilerisë, mirëmbajtje dhe resoracion i mobileve  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe kërkim dhe dizajni që lidhen me to; analiza 

industriale dhe shërbime kërkimi; dizajni dhe zhvillim të pajisjeve dhe programeve 

kompjuterike  

43  Shërbime për ofrim ushqimi dhe pije; srehim i përkohshëm; hoteleri; rezervim hoteli; 

bufe; kafene; lokal me vetshërbim; motele; pension; restorante; restorante me vetshërbim; 

klub me meze të lehtë; shtëpi turistike; shërbime kampingu për pushim (dhomë e marrë me 

qera); rregullim zyre (në hotele, pensione); dhënje me qera të qadrave; furnizim me ushqim 

dhe pije; shërbime bari; dhënie me qira tëambienteve të transportushme  

 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6503 

( 220 ) 05/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  N.T.P "Kreativ" 

VETERNIK, 10000 PRISHTINË, 

KOSOVË, KS 

( 526 )  

( 591 ) E portokalltë dhe e hirtë 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, llakë, shndritës, ruajtës kundër ndryshkjes dhe dëmtimit të drurit; 

ngjyrues; fiksues ngjyrash; rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë flete dhe pudre 

për piktorët, dekoratorët, tipografët dhe artistët  

11  Aparatura për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, për 

furnizim me ujë dhe qëllime higjienik; rubinta; vaska; dushe; kabina dushi; pjata dushi; 

koka dushi; radiatorë; nevojtore dhe rezervoarë,rekorderi (tubash), bidetë; vaska me 

vorbulla uji; ndarës dhe dyer për sapuna; ulëse nevojtore; instalime banjo; lajtore; lavaman; 

aparatura për ndriçim banje; pajisje banje  

19  Katran dhe bitum; ndërtime jo metalike të transportueshme; monumente, jo prej metali; 

shtroje qeramike për dysheme; materiale ndërtimi (jo-metlike);materiale të 

papërshkrueshëm nga uji për qëllime ndërtimi, qeramikë për veshje muri; pllaka 

dyshemeje; pllaka muri; asfalt, tubo jo-metalike për ndërtim, xham ndërtimi, materiale 

ndërtimi për xhami, tulla xhami, rërë, argjilë, materiale laçi,solucione ndërtimi, allçi  

20  Mobile, pasqyra, korniza për piktura; produkte (që nuk përfshihen në klasat të tjera) 

prej druri, tape, xunkthi, briri, eshtre, fildishi, nofullës së sipërme të balenës, guace, 

qelibari, pjesës së brendshme te guaskës së moluskut, shkumë deti dhe zëvendësuesit për të 

gjithë këto materiale, ose prej plastikeve  

27  Qilim, sigjade, rrogoz dhe hasra, linoleum dhe materiale të tjerë për mbulimin e 

dyshemeve ku jetojmë; veshje muri (jo tekstile)  
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37  Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi, instalimi i dyer, dritareve, 

parketeve etj., montazhë i mobilerisë, mirëmbajtje dhe resoracion i mobileve  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe kërkim dhe dizajni që lidhen me to; analiza 

industriale dhe shërbime kërkimi; dizajni dhe zhvillim të pajisjeve dhe programeve 

kompjuterike  

43  Shërbime për ofrim ushqimi dhe pije; srehim i përkohshëm; hoteleri; rezervim hoteli; 

bufe; kafene; lokal me vetshërbim; motele; pension; restorante; restorante me vetshërbim; 

klub me meze të lehtë; shtëpi turistike; shërbime kampingu për pushim (dhomë e marrë me 

qera); rregullim zyre (në hotele, pensione); dhënje me qera të qadrave; furnizim me ushqim 

dhe pije; shërbime bari; dhënie me qira tëambienteve të transportushme  

 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6504 

( 220 ) 05/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  N.T.P "Kreativ" 

VETERNIK, 10000 PRISHTINË, 

KOSOVË, KS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  KREATIV 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 2  Bojëra, llakë, shndritës, ruajtës kundër ndryshkjes dhe dëmtimit të drurit; 

ngjyrues; fiksues ngjyrash; rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë flete dhe pudre 

për piktorët, dekoratorët, tipografët dhe artistët  

11  Aparatura për ndriçim, ngrohje, gjenerimin e avullit, gatim, ftohje, tharje, ventilim, për 

furnizim me ujë dhe qëllime higjienik; rubinta; vaska; dushe; kabina dushi; pjata dushi; 

koka dushi; radiatorë; nevojtore dhe rezervoarë,rekorderi (tubash), bidetë; vaska me 

vorbulla uji; ndarës dhe dyer për sapuna; ulëse nevojtore; instalime banjo; lajtore; lavaman; 

aparatura për ndriçim banje; pajisje banje  

19  Katran dhe bitum; ndërtime jo metalike të transportueshme; monumente, jo prej metali; 

shtroje qeramike për dysheme; materiale ndërtimi (jo-metlike);materiale të 

papërshkrueshëm nga uji për qëllime ndërtimi, qeramikë për veshje muri; pllaka 

dyshemeje; pllaka muri; asfalt, tubo jo-metalike për ndërtim, xham ndërtimi, materiale 

ndërtimi për xhami, tulla xhami, rërë, argjilë, materiale laçi,solucione ndërtimi, allçi  

20  Mobile, pasqyra, korniza për piktura; produkte (që nuk përfshihen në klasat të tjera) 

prej druri, tape, xunkthi, briri, eshtre, fildishi, nofullës së sipërme të balenës, guace, 

qelibari, pjesës së brendshme te guaskës së moluskut, shkumë deti dhe zëvendësuesit për të 

gjithë këto materiale, ose prej plastikeve  

27  Qilim, sigjade, rrogoz dhe hasra, linoleum dhe materiale të tjerë për mbulimin e 

dyshemeve ku jetojmë; veshje muri (jo tekstile)  
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37  Konstruksion ndërtimi; riparim; shërbime instalimi, instalimi i dyer, dritareve, 

parketeve etj., montazhë i mobilerisë, mirëmbajtje dhe resoracion i mobileve  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike si dhe kërkim dhe dizajni që lidhen me to; analiza 

industriale dhe shërbime kërkimi; dizajni dhe zhvillim të pajisjeve dhe programeve 

kompjuterike  

43  Shërbime për ofrim ushqimi dhe pije; srehim i përkohshëm; hoteleri; rezervim hoteli; 

bufe; kafene; lokal me vetshërbim; motele; pension; restorante; restorante me vetshërbim; 

klub me meze të lehtë; shtëpi turistike; shërbime kampingu për pushim (dhomë e marrë me 

qera); rregullim zyre (në hotele, pensione); dhënje me qera të qadrave; furnizim me ushqim 

dhe pije; shërbime bari; dhënie me qira tëambienteve të transportushme  

 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6564 

( 220 ) 10/07/2009 

( 300 ) -736203  28/04/2000  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  preparate distike dhe ushqim shtesë për përdorim mëdicinal  

29  mish, peshk, shpezë. Dhe kafshë gjahu; ekstrakte te mishit; pemë dhe perime te 

konservuara, thara dhe ziera; xhelatinë dhe mermeladë;, komplote; ve, qumësht, dhe 

produkte te djathit; vaj dhe yndyrë për ushqim; preparate distike dhe ushqim shtesë, për 

përdorim jo medicinal  

30  kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago (miell palme), zëvendësues te kafes; Miell 

dhe preparate te prodhuara nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akull për ngrehje,; 

mjaltë, shurup i artë, tharem, pluhur për ngritje; krip, mustardë, uthull, mëlmesa (erëza), 

erëza, akull për freskim; preparate distike dhe ushqim shtesë, për përdorim jo medicinal  

32  pije jo alkoholike; pije dhe lëngje frutash  
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(210 )  KS/M/ 2008/6586 

( 220 ) 21/09/2012 

( 300 ) -796200  07/11/2002  IR 

( 731 )  Unilever N.V. 

Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, mish shtaze dhe shtazë gjahu; misëria të përpunuar; fruta dhe 

perime të konzervuara, ziera; zhele, reçel, kompot; vezë, qumësht dhe produkte qumshti; 

vaj dhe yndyrë për ushqim.  

30  Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapiokë, sage, kafe artificial, miell dhe produket të prodhurara 

nga drithërat, bukë, pluhur për pjekurina dhe ëmbëlsira, akull për ushqim, mjaltë, melasë; 

tharmë, pluhur për pjekurina; kryp, senf; uthull, sosa (melmesa); melmesa; akull  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6821 

( 220 ) 02/11/2012 

( 300 ) -158545  26/12/1951  IR 

( 731 )  Nycomed Austria GmbH 

St. Peter-Strasse 25 A-4020 Linz, AT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  LYSTHENON 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Produkte për konzervim të ushqimit  

5  Barna, produkte kimike për përdorim në mjeksi dhe sanitari, droga farmaceutike, 

pesticide dhe herbicide, dezinfektues  
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(210 )  KS/M/ 2008/6841 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  OVOMALTINE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë recel, salce frutash; vezë, 

qumsht dhe pdorukte të qumshtit; vajra të ngrënshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumësht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6842 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë recel, salce frutash; vezë, 
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qumsht dhe pdorukte të qumshtit; vajra të ngrënshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumësht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6848 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  DIETOVO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë recel, salce frutash; vezë, 

qumsht dhe pdorukte të qumshtit; vajra të ngrënshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumësht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6849 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  LANDI RENZO S.P.A. 

Via Nobel, 2 I-42025 CORTE TEGGE-

CAVRIAGO, Reggio Emilia, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  LANDI RENZO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 6  Cisterna dhe cilendra gazi për paisjet e përmendura në klasën7  

7  Paisje për konvertimin e motoreve që të operojnë me burimet alternative të karburantit 

dhe gazit siç janë: metan, naftë të lëngshme, gaz dhe /ose biogas, veqanërisht: zvoglues të 
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shtypjes, përziers të gazit, valvula për zvoglimin e shtypjes, pjesë dhe paijse për to të 

përfshira në klasën 7  

9  Paijse elektronike dhe indicator shkallëzues për gaz për pasjet e përmandura në klasën 7  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6850 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë recel, salce frutash; vezë, 

qumsht dhe pdorukte të qumshtit; vajra të ngrënshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumësht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje të frutave, 

shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6851 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, recel, salca frutash; vezë, 
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qumsht dhe produkte të qumshtit; vajëra të nrenshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumsht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lënjge të 

frutave,shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6852 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  OVO-DRINK 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, recel, salca frutash; vezë, 

qumsht dhe produkte të qumshtit; vajëra të nrenshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumsht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lënjge të 

frutave,shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6853 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  CHOC-OVO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 
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konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, recel, salca frutash; vezë, 

qumsht dhe produkte të qumshtit; vajëra të nrenshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumsht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lënjge të 

frutave,shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6854 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Associated British Foods Plc 

Weston Centre 10 Grosvenor Square 

London W1K 4QY, UK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  OVALTINE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike; substancat dietike të përshtatura për qëllime mjekësorë, 

ushqim për foshnjet; vitamina dhe minerale  

29  Mish, peshk, shpensë shtëpiake dhe të egra; ekstrakte të mishit; fruta dhe perime të 

konzervuara, të ngrira, të thara dhe të përgaditura; xhelatinë, recel, salca frutash; vezë, 

qumsht dhe produkte të qumshtit; vajëra të nrenshme dhe yndyra; qipsa nga patatet  

30  Artikuj ushqimor nga qokollata në formë të pluhurit, i cili përmban qumsht, vezë, 

vitamine dhe krip minerale  

32  Ujë mineral dhe i gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lënjge të 

frutave,shirupe dhe preparate të tjera për përgaditjen e lëngjeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6868 

( 220 ) 10/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Joma Sport, S.A. 

Ramón y Cajal, 112 45512 Portillo de 

Toledo Toledo, ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim lëkure, mallërat e bëra nga këto materiale dhe që nuk janë të 

përfshira në klasët tjera; lëkurë kafshe, gëzof; bagazhe dhe qanta udhëtimi; ombrella, qadër 

dielli dhe bastun për ecje; kamzhik, takëm dhe takëme kuajsh  

25  Rrobat, veshmbathjet, mboloja koke  

28  Lojërat dhe gjërat për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të përfshira në klasët 

tjera; dekorime për bredh  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/6961 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit 

und Wirtschaft und Österreichische 

Postsparkasse Aktiengesselschaf 

Seitzergasse 2-4 A- 1010 Wien, AT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  EASYBANK 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 36  Sigurimi I rrezikut, mbikëqyrje financire, operim monetare, mbikëqyrje bankare, 

mbikëqyrje patundshmërive  
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(210 )  KS/M/ 2008/6962 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  L. BÖSENDORFER 

KLAVIERFABRIK GMBH 

12, Bösendorferstrasse A- 1010 Wien, AT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 15  Piano  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7015 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  BOSPYRIN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7016 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  BRONCHOBOS 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7017 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 ) E prtokalltë, e verdhë, e bardhë dhe e 

kuqe 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7018 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 ) E portokalltë, e verdhë, e kuqe, e 

gjelbër, e bardhë dhe e zezë 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7019 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  AZOMEX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7020 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  BETHAGEN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7021 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

( 540 )  AVAMIGRAN 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7022 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  ARGEDIN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7023 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  COFADON 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7024 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  CIPROL 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7025 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  FORDEX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7026 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  FAVISTAN 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7027 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  DIFEN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7028 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna i 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  DIABOS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7029 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  TRAZEM 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7030 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  VENOSAN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7031 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) – 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  ULCOSAN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7032 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  TRIAX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7033 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 540 )  AMINOL 

 

(546 ) 
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( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7034 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  APNEX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7035 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  AMOXIBOS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7036 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 ) E kaltër, e bardhë dhe e zezë 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike   

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7037 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  TENLOP 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7038 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  TEGREBOS 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7039 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  RHINOSTOP 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7040 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  STOMATIDIN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7041 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  POLIBEVIT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7042 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  PILFUD 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7043 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  PAMOL 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7044 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  MAGALOX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7045 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  LOPRIL 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
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(210 )  KS/M/ 2008/7046 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  HEPALIP FORTE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7047 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  GOLDERM 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7048 

( 220 ) 16/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I hemijska 

industrija, dionicko društvo 

Jukiceva 53, 71000 Sarajevo, Bosna I 

Hercegovina, BA 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  KOFAN INSTANT 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7071 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ATAÇ KOZMETIK VE KIMYA 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI 

Eyüp Sultan Bulevari 54/7, Eyüp, Istanbul 

34050, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Llak për shkëlqim, llak për thonj, produkte për mirëmbajtje e thonjeve, losione 

për duar, hije për sy ne formë të pluhurit, krem ose stiku, vizatues për sy, markara, lapsa për 

vetulla, karmin, për buzë, pudër për shminkë, te kuq, bazë për shminkë, losione për fytyrë 

dhe trup, ujë kolonje, parfume, ngjyrë për flokë dezodorante; vaj dhe qumësht për djellosje, 

sprej për flokë; losione për pastrim, preparate për depilim, preparate për derdhjen e flokëve, 

shampon, sapun për tualet, bebi pudër dhe vaj, krem kundër rrudhave, krem kundër pikave, 

fortësues për thonj, përforcues te thonjeve, dekolorante për flokë, krem për rroje, losione 

dhe sapun, brilantin, përforcimi për flokë.  

5  Sprej për pastrimin dhe freskimin e ajrit.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7074 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  AJINOMOTO FOODS EUROPE 

SAS 

153 Rue de Courcelles, 75017 Paris, Francë, 

FR 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  ORSAN 

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë  
 

( 511 ) 1  Kemikalje për përdorim m në industri, shkencë, fotografi, rrëshira artificiale dhe 

sintetikë, plastikë e pa përpunuar (ne formë pluhuri, lëngu ose paste); përzirje për shuarjen 

e zjarrit; produkte kimke produkte për vertetimit e ngjitës(te saldimit); kemikalje për 

koservimin e ushqimit; mjete për regjin e lëkures ; ngjitese (gjera ngjitese) te distinuara për 

industri.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues te kafe; miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë , keka, kollaçe, pasiqeri dhe embëlsira, akullore; mjaltë, shurup te artë; 

tharem, pluhur per ngjitje-fryrje; krip, snef; piper, uthull, lyers; melmesa;akull për ftohje.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7080 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CPS International Fashion Group 

S.p.A 

5/C Via Piubega, 46040 CERESARA 

(MANTOVA), Italia, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama 

Rr.Muharrem Fejza,Prishtine 
 

( 540 )  SANPELLEGRINO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 25  Mbeshtjellës për këmbë; çorapa të ngushta si lëkura; hullahopka; çorapa më 

brekë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7082 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  OSEO FINANCEMENT 

27/31 avenue du Général Leclerc, F-94710 

MAISONS ALFORT CEDEX, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama 

Rr.Muharrem Fejza,Prishtine 
 

( 540 )  OSEO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe media për inçizim, transmetus, repredukim, lexim ose procesim te 

zërit , fotografisë ose te dhënave analogjike ose digjitale, te çfarëdo qoftë mediumi te 

inçiziuar më parë ose pa zërim, fotografi ose te dhënave; inçizimi I zërit optik ose ne disqe; 

disketa, kaseta, patrona, filma, vodeodisqe, video kaseta, CD ROM-me, çelsa të cilët 
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përmbajnë te dhënat digjitale dhe te mediumeve tjera; pajisje për përunimin e nte dhënave 

dhe pajisje kompjuterike; softver; softver koji se moze preuzti (daunloduarit); sinmljeni 

kompjutorski programi; elektronske publikime te cilat mund te mirren (daunloudohën); 

pajisje e jashtme kompjuterike; memorie ose kartela mikrporcesore.  

16  Produkte te shtypura; materila për lidhjën e librit; fotografisë; pajisje te zyres; 

instrumente për skrim; postere; albume; kartela; libra; gazeta; prospeke; pamflete; 

katalogje, kalendarë, treues grafik;shtypës grafik; doracak; publikime te shtypura; revista.  

35  Rekamim; reklamim permes postes; radio reklamim; reklamim televiziv; administrim 

afarist; administrim afariste; punet e zyres; agjensione te reklamimit; perhapjet e 

publikimeve; distribuim i materila reklamues (ngjites, prpspekt, produkte te shtypura , 

shembuj); huamarrje e hapsires reklmuse; sherbime, sherbimet e parapagimit per gazeta per 

personat e tretë, organizim i paraqitjve- shfaqjeve per qellime komercilae ose reklmues, 

online reklamimi ne rrjete kompjuterike, huamarrje e kohës se mjaftushme per komunikim 

te te gjitha llojeve te reklamimit, publikimi i teksteve rekalmuse, zgjerimi i shpalljeve, 

mardheniet publike, anketa , promocione hulumtime, shërbime, ndermjetësimi afarist lidhur 

më venjen e mardhnjeve ne mes te kreatorit dhe shpikësit, ndermjetësimi te qendrave tjera 

hulumtuse she industrialisteve, studime e hulumtimit te tregut dhe vlerësimit komercial i 

shpikjes, kreacioni dhe dija dhe pervoja (know-how-it), zgjerimi i materilat rekalmues per 

te mirën w hulumtimit , ndihma dhe këshillimi lidhur më organizimin afarist dhe 

administrim-qeverisje, vlerësimi afarist dhe notimi-vlerësimi, informim afarist dhe 

hulumtim afarist, kontabilitet, ripertrirje dhe repredukim i dokumeteve ne te gjitha llojet e 

mendimeve, studimet e tregut, studime, këshillim dhe informacione ne fushn e afariste 

lidhur me çeshtjen e kreacionit, zhvillimi , inovacioneve dhe hulumtimi, ripertrija e 

kompanisë dhe riorganizimi , studime , shërbime, këshillimedhe informime për 

administrim-udheqjen e punes pergjat te gjitha fazave te ekzistimite kompnaisë dhe per te 

gjitha çeshtje ekonomike dhe sociale; kerkimi i informacioneve ne bazat kompjuterike te te 

dhenave, prognozimet ekonomike, elaborate dhe studime statistikore, informacione 

statistkore, shiqimi i gazetave-percjellja e tyre , qeverisja me datoteka kompjuterike, 

mbledhja e shenimeve dhe sistematizimi ne bazën e te dhenave, promocion te shitjes (për 

tye tjerë), administrimi profesinal afarist, gjetja e kuadrit- personelit; themelimi i te 

dhenave bankare (mbledhja e shenimeve).  

36  Sherbimet e informimit, keshillimit dhe studimit lidhur me çeshtjet bankare, financire 

dhe sigurimit;konsalting financiar; inzhinjering financiarë dhe shrrbimet e studimit;punët 

bankare; punet financiare;sigurim;punet monetare;punet lidhur me patundshmerit; sherbime 

e ndermjetesimt financiarër per banka, trupa publike nacionale dhe territoriale, orgnaizata 

profesionale dhe partner tjerë ne emer te kompanisëdhed ndërmjetsusit-ndermarresit; 

fakrorizim; ndarja e huave kthyse; byro kreditimi; finacimi i blerjës-shtijes me pagesv-

parapgim; intervenca so garantues (dorëzani); qera te produkteve; bartje te kerkesave, 

huave garancave, sherbimet finaciare; sherbimet financiare;sherbimet e infromit per 

lehtesimin e kredive; sherbimet financaire, bankare, berzes; studimet finaciare dhe analiza; 

konzultime për bankat dhe çeshtjet finaciare; ndermjetësimi per sigurusit; dhenja e huave; 

investimi i fondeve; mbledhaj e borgjeve; evulucioni financiar dhe fiskal (sigurimi, bankë, 

patundshmeri); sherbime te udheheqjes se fondeve; sponzorizime finaciarë; transakcione 

financiare; vlerësimi i patundshmerive; administrimi me patundshmeri; sherbime e 

agjesioneve te informit lidhur me punet finaciare dhe monetare ne firmat e vogla , mesme 

dhe te mëdha dhe per firmat e vogla, mesme dhe te mëdha; sherbimet e ndermjetsimit 
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finaciarë lidhur me venjen e kontakteve ne mes te kreditorit dhe shpikësit, labaratoriumi, 

qendra tjera hulumtimi dhe industrializimi; sherbimet e studimit, këshillimit dhe 

informinimt per te gjitha çeshtjet financiaree dhe fiskale ne te gjitha fazat e ekzistimit te 

firmes.  

38  Sherbimet e infrmimit dhe telekomunikaconin; komunikimet permes terminaleve ose 

permes fibro-rrjete optik; komunikimet radio dhe telefonike; sherbimet mobile radio 

telefonike; ofrimi i mundesisë se paraqitjes ne rrjetin global kompjuterik; shebimet te 

ekranit elektronik (telekomunikimet); lidhja permesw rrugëve telekomunikative ne rrjetin 

global kompjuterik; agjesione gazatareske ose informative(lajmet); huamarrja e aparateve 

telekomunikative ; imitimet readi ose televizve; sherbimet e telekonferencave; sherbimet e 

postes elektronike.  

39  Distribuimi u dokumentacionit, listes emertimit dhe revistave te cialt permbajnë 

hulumitime.  

41  Arsimimi; ofrimi i mesimit-aftesimit; argëtimji; aktiviteteve sportive dhe kulturore; 

prodhimi dhe publikim per firma e vogla, mesme dhe te medha dhe hyulumtimi dhe 

novacioniet, ne formë te librit dhe te gjitha llojeve te distribuimit te mediave; marrja dhe 

dhenja hua e librave, filmave, xhirimeve te te gjitha llojeve radio dhe btelevizive, seteve 

dhe te gjitha llojet e reprodukimit te mediave; publikimi elektronik i librit dhe revistave ne 

linje(online); pergatitje dhe udhëheqja e kolokfiumeve, konfernecave, konventave dhe 

ngjarjeve tjera;prgatitje dhe udhëheqja e puntorive per aftesim, simpoziume, seminare; 

publikime, librit, teksteve; publikime, librit, teksteve; publikimet elektronike , te studimeve 

ne linje (online) dhe pavarshisht (offline); video inçizimeve; produkteve filmike; 

informacioneve dhe studimeve lidhur me arsimimin dha aftesimin profesional.  

42  Kerkimet juridike; dizajni dhe zhvillimi i softverit kompjuterik; vlërsimi, notimi dhe 

hulumtim ne fushen e dijes dhe teknologjisë te ofruar nga ana e inzhinjerve; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softverit kompjuterik; sherbimet juridike, dizajnim, zhvillim, instalim, 

mirëmbajtje, azhurimi(ripërtrirja)ose huazim i8 softverit; sherbimet e mbajtjes se 

datotekave ne sherbime(HOSTING), dizajnim dhe formim te faqeve te Internetit për 

kompani te vogla dhe te mesme dhe partneret te ndryhëm ushtrues; konsultimet 

kompjuterike; akonverzionet te programeve kompjuterike dhe te dhënave (përpos 

konverzionieve fizike); konverzjoevet e dokumentave nga mediat fizike ne ato elektronike; 

hulumtimet jo legale; konzultimet lidhur me pronësinë intelektuale; krijimi te dhënave 

bankare (programimi kompjuterik) dhe informacione tekniko juridike; përpunimi i 

dokumentacionit teknik juridik; këshillimet studioze, dhe shërbimet e informit mbi 

afarizmin e afarist ne te gjitha fazat e ekzistimit te kompanisv dhe pvr te gjitha çështjet 

juridike.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7085 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ETONIC HOLDINGS, LLC with 

business address of c/o A Uzzo & Co., 

C.P.A.'s, P.C., 287 Bowman Avenue, 

Purchase NY 10577, US 

( 526 )  

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 591 ) - 

(740) Qazim Hasanaj - N.SH. �RENOa� 

Rr. UCK, nr. 28 - Prishtine 044 392 

330 
 

 

 

( 511 ) 18  Çanta sportive, ruksaç, çanta te udhetimit, çanta te krahut për lojëra, ombredha 

te shiut, ombredha te shiut për përdorimin gjatë, ojës me golf, çanta për plazhë, atovka, 

fatrolla për vizitë kartela, fatrolla për çelësa, çanta rrjetë për blerjen -shoping, kofere, çanta 

te udhtimit.  

25  Rroba sportive, posaçerisht dresave sportive, suknje, dukserica, pantallona, pantallona 

te shkurtër, vjetrovka, anorace, trenerka, shalla, maica me mëngë të shkurta, gjysmë maica, 

pallto sportive, gjysem gjemper, palerina, çorapa, shala, kapela për vesh (mbulesë për 

vesh), sheshir ose lidhëse, maica për vrapimin tekinik , pantallona te shkurta, çorapë, jakne; 

mbathje sportive, posaçërisht çizme për sport, çizme për ecje, çizme për trening, këpucë 

gjimnastikore, këpuc për vrapim, këpucë atletike, këpucë për golf, këpucë për boling, 

këpucë për ecje, trakë për nyje.  

28  Lëndë gjimnastikore dhe sportive, posaçërisht shkopa për golf, mbështjellëse per kokë 

për golf, bazë-mbeshtje për golf topa te cilët futën në bari, golf markera; topa sportiv, 

posaçërisht golf topa, topa futbolli, topa për futboll amerikan, topa për voliboll, topa për 

baskatboll, topa për kriket, topa për ragbi, topa tenisi, topa për bolling, mbrojtës për gju, 

dorëza për lojë, reketa, dorëza për golf, marka për topa, çanta për golf.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7088 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Gruppo Piazzetta S.p.A. 

Via Montella, 22, 31011 Asolo (Treviso), 

Italia, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama 

Rr.Muharrem Fejza,Prishtine 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 11  Stufa për ngrohje, stufa te mëdha (shkritore)  

19  Oxhakë  

21  Tengjere dhe tava për zierje.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7089 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s. 

F.A. Gerstnera 21/3, 371 30 Ceské 

Budejovice, Czech Republic, CZ 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama 

Rr.Muharrem Fejza,Prishtine 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Grafit.  

2  Ngjyra.  

9  Siperfaqe-tabela, matai,etua matematikore.  

16  Siperfaqe-tabllo për vizatim, këndmatesi, lapsa me shtresa grafiti, për kopjim me 

padrona me ngjyrë, shtregafike, për kopjim me ngjyrë për shtrsë mekanike për lapsa 

(gjithashtu edhe me mbajtese per laps), etua te cilat përmbajn lapsat e pvrmendur ose shtesa 

për lapsa, mbajtese(kryesisht për mbajtse grepi), kuti te vogla për penda-lapsa kimik, 

shkumsa për shkrim, vizatim dhe shenim-simbolizim, mbajtes për shkumsa, goma për 

fshirje, karbon për vizatim, mbajtes për leter, lagëse për tiketa, brisqi për lëtër, tabela 

mbrojtse, stharese për penda, lagëse për brusha për kopjim, majë penda, pllakadekoruse, 

tusha, kuti për ngjyra, tinta pvr tampone, gota dhe kupa pvr ngjyra, levore-lupsa te arta dhe 

argjenta, libreza, notesa, pllaka artistike nga kartuçi. shenues-fletroe për skicim, paleta, 

kiste, gdhendvs , etu matamatikore,.  

17  Shirita, unaza dhe pllaka nga kauçuku.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7092 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CPS International Fashion Group 

S.p.A 

5/C Via Piubega, 46040 CERESARA 

(MANTOVA), Italia, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama 

Rr.Muharrem Fejza,Prishtine 
 

( 540 )  OROBLU 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 25  Rroba, duke përfshirë edhe çizme, këpucë dhe papuçe, posaçërisht hullahopae, 

çorapa, çorapa deri ne gju.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7093 

( 220 ) 14/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  KO-PER DOOEL 

P.F. 77, S. Krivolak 1440 Negotino (MK), 

MK 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 11  Aparate për ndriqim, ngrohje, prodhimin e avullit, saldim (ngjitje), ftohje, tharje, 

ventilacion, furnizim me ujë dhe për qellime sanitare.  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7098 

( 220 ) 17/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  DENTINOX GESELLSCHAFT 

FÜR PHARMAZEUTISCHE 

PRÄPARATE LENK & SCHUPPAN 

Nunsdorfer Ring 19 12277 Berlin 

GERMANY, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  Hustagil 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Barëra, kryesisht barëra kundër kollit  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7552 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  EUROCOOL Logistik GmbH 

207, Leonfeldnerstrase, A-4040 Linz (AT), 

AT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  EUROCOOL 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 39  Ruajtjen dhe deponimin e produkteve, përfshirë këshillat dhe informatat rreth 

ftohjes dhe ngrirjes së produkteve të deponuara, dhënien me qira e deponive, transportimin 
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e produkteve të ngrira duke përdorur kamioneta dhe kamionë, këshilla dhe informata në 

mundësitë për transportimin e produkteve të ftohta dhe të ngrira, dhënien me qëra të 

ndërtesave frigorifer, dhoma frigorifer dhe pajisje deponuese për produktet e ngrira dhe të 

frigoriferit.  

42  Zhvillimi i sistemit të logjistikës, përfshirë transportin dhe deponimin e produketeve të 

ftohta dhe të ngrira, zhvillimin e softverëve për ruajtje, marrjen e komisionit dhe 

transportimin e produkteve të ngrira dhe të frigoriferit. 

 

  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7553 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Deutsche EXIDE GmbH 

Odertal 35, D-37431 Bad Lauterberg, DE, 

DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  DETA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Akumulatorët e çelikut dhe plumbit; bateri për nisje, bateri të automjeteve 

elektrike, bateri të thara, bateri të palëvizshme, mbushës për bateri me pajisje, duke 

përfshirë tavolinat dhe kabllot mbushëse, pajisjet e testimit për bateri, gjeneratorë 

rregullues emergjent dhe mbushës për bateri; pajisje për shpërndarjen elektrike për sigurin e 

ndriçimit; përforcues elektronik për pajisjet dhe objektet e mësipërme. 

 

  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7554 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  CEAC, COMPAGNIE 

EUROPÉENNE 

D'ACCUMULATEURS, Sociètè anonyme 

5/7, allèe des Pierres Mayettes, F-92230 

GENNEVILLIERS, FR, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

94 

 

 

( 511 ) 35  Reklamime dhe biznes.  

36  Sigurimet dhe financa.  

37  Ariparimin, mirëmbajtjen dhe instalimet e të gjitha makinerive dhe pajisjeve, 

posaqërisht të gjitha makineritë elektrike dhe aparaturat, ndërtimin, riparimin dhe 

mirëmbajtjen e pajisjeve për transportin e energjisë, ndërtimin e impianteve.  

38  Komunikimi me radio, telegraf dhe telefonë, agjensi shtypi. 

39  Transportimin dhe deponimin.  

40  Trajtimin e materialeve. 

41  Edukim dhe zbavitje.  

42  Shërbimet inxhinierike, këshilla profesionale dhe vizatimi i planeve jo në lidhje me 

bërjen e bizneseve, punë inxhinierike (jo për ndërtimtari), kërkime, udhëzime, laboratore 

për testim të materialeve, dhënien me qira të maqinave. 

 

  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7568 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) -832563  07/04/2004  IR 

( 731 )  PHILIPPE STARCK 

18/20 rue du Faubourg du Temple, 75011 

PARIS, FRANCE, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  STARCK 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Zbardhues përgatitjet dhe substancave të tjera për përdorim lavanderi, pastrim, 

lustrim, pastrim dhe gërryes përgatitjet, soaps, parfume, vajra esenciale, kozmetike, kremra 

flokësh, pastat e dhëmbëve. 

 

  

8  Mjete dore dhe zbaton (dora-operuar); takëm (thika, forks dhe lugë); armëve anësore, 

makina rroje. 

 

  

9  Regjistrimi magnetike; shkencore (përveç mjekësore), detar, topografi, fotografike, 

kinematografike, optike, peshon, matjen, duke sinjalizuar, duke kontrolluar (mbikëqyrjes), 

të shpëtuar jetën dhe mësimin e aparatit dhe instrumentet; aparate për regjistrimin, 

transmetimin dhe riprodhuar tingull ose imazhe media, disqe regjistrimi të shëndosha; 

makina automatike shitëse dhe mekanizmat për monedhë-operuar aparatin, kesh regjistër, 

makina llogaritëse, pajisjet e përpunimit të të dhënave dhe kompjuterëve; aparatet zjarri. 

 

  

11  Aparatet për ndriçim, ngrohje, gatim, gjeneruese me avull, frigoriferike, tharje, 
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Ventilimit, furnizimi me ujë dhe instalimet sanitare. 

 

  

12  Automjete, për aparatet  e bartjes nga toka, ajri ose uji.  

18  Lëkure dhe imitim lëkure, lëkurat e kafshëve, fsheh, mbathje dhe valixhet, satchels, 

raste, rucksacks, handbags, çanta me rrota, udhëtime çanta, vendos udhëtojnë (leatherëare); 

raste kryesore (leatherëare); bastunet, cadra, cadra dhe shkopinj në këmbë; ëhips dhe 

takëme kuajsh. 

 

  

20  Mobilje, pasqyra, korniza. 

 

  

21  Familja apo kuzhinë vegla dhe kontejnerë (jo prej metali të çmuar apo të veshura me 

to); kombinezon dhe sponges, brushat (përveç paintbrushes); furçë-marrëse materiale, 

artikuj për pastrimin qëllime; leshi çeliku, qelqi papunuara apo semiëorked (përveç qelqi 

përdorur në ndërtimin) ; nuk takëm bërë nga qelqi, porcelani ose enë prej argjile të përfshira 

në klasat e tjera. 

 

  

24  Pëlhura tekstile të mos i përdorin për të përfshirë në klasat tjera; krevat dhe tabela 

mbulon. 

 

  

28  Lojra, lodra, gjimnastikë sportive dhe artikuj (përveç, këpucë veshje dhe rogoz), nuk 

përfshihen në klasa të tjera; dekorime për pemën e Krishtlindjeve. 

 

  

29  Mish, peshk, shpezë dhe lojë, ekstrakte të mishit, të ruajtura, fruta të thata dhe të ziera 

dhe perime, jellies, bllokime, vezë, qumësht, gjalpë, djathrave, krem dhe të gjitha produktet 

e tjera të qumështit; vajrave dhe yndyrna, ushqim ruan bërë me lart produkteve. 

 

  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, Sago, zëvendësuesit e kafesë; miell dhe 

përgatitje nga drithërat, bukë, biskota, pastë dhe ëmbëlsira, sherbimet ngrënshëm, mjaltë, 

melasë, tharm, pluhur pjekje, kripë, mustardë, uthull, salcat, dressings sallatë, erëza, akull 

për freskim; ushqim ruan bëra me produktet e mësipërme. 

 

  

32  Birra, mineral dhe ujë të gazuar dhe të tjera jo-alkoolike pije; pije frutash dhe lëngje 

frutash; shurupe dhe preparate të tjera për të bërë pije. 

 

  

37  Ndërtimi i objekteve, sobë-marrje, pikturë, suvatimin, hidraulike, shqetësimet mbulim, 

punët publike, projekte rurale, me qira e ndërtimit të mjeteve dhe pajisjeve, buldozerë, 

Extractors pemë, mirëmbajtjen apo pastrimi i objekteve, mjediseve, kate (fasadë pastrimin 
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dhe restaurimin, dezinfektim, shfarosje rat); mirëmbajtjen apo pastrimi i objekteve të 

ndryshme (shërbimet lavanderi), shërbimet e riparimit; retreading e gomave; vulcanization; 

riparim këpucëve;, mobilje instrument dhe mjet riparim. 

 

  

42  Projektimi dhe krijimin e të gjitha pjesëve të artikujve të mobiljeve.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7583 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  SCORPIUS 

(Sociètè par actions simplifièe) 55, run 

Jouffroy d'Abbans 75017 PARIS FRANCE, 

FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  PROBIOLOG 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  produkte farmaceutike, substanca dietike dhe komplemente ushqyese për qëllime 

mjeksore.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7602 

( 220 ) 10/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Madame COLLE Carmen 

8, rue des Jardins F-70200 LURE France, 

FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 14  Byzhyteri, orëmatëse  

18  Çanta shpine, dore, bagazh dhe valixhe, çadra  

25  Rroba, veshmbathje, mbulesa për kokë  
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(210 )  KS/M/ 2008/7603 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) – 

 

( 731 )  Banner Real GmbH 

Bannerstraβe 1, A-4021 Linz, AT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  WUCHTOFIT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 12  Pesha shtesë për rrota të automjeteve motorrike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7604 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  SUCCES - MARKETING 

Unternehmensberatungsgesellschaft m.b.H. 

Leonfelderstraße 207 A-4040 LINZE (AT), 

AT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 11  Furra për pjekje, aparatura për zierje dhe instalime, pjata të ngrohta, sobë si dhe 

pjesët për mallërat e cekur  

30  Pasta dhe ëmbëlsira; ëmbëlsira sheqeri, kryesisht bonbone, bonbone frutash, karamele, 

çamçakëz; ëmbëlsira, mallëra të bëra me akull ushqimi, ëmbëlsira sheqeri të ngrira, mallëra 

të ngrira nga çokollada, pastat dhe nga ëmbëlsirat; brum i gatshëm  

35  Ndihmë operacionale apo menagjuese për reklamim biznesi, kryesisht për furra dhe 

dyqanet e pastave dhe për qendra të shitjeve  

37  Konstruktimin e dyqaneve të furrave dhe pastave, kafeve, dyqanet e ëmbëlsirave, 

qendrave të shitjeve, bujtinave, hoteleve, restauranteve, dyqaneve të vet-shërbimit, 

dyqaneve të vogla, pikave të karburanteve, dyqaneve të sendvich-ave dhe byfeve  

42  Projektet teknike dhe këshilluese në lidhje me operimin e ofrimit të ushqimit dhe pijeve, 

operimin e kafeve, dyqaneve të ëmbëlsirave, bujtinave, shtëpive të mysafirëve, hoteleve, 

restauranteve dhe dyqaneve të sendvich-ave  
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(210 )  KS/M/ 2008/7605 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Plzeňský Prazdroj, a.s.  

U Prazdroje 7 CZ - 304 97 Plzeň , CZ 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  PLISNER URQUELL 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 32  Birra  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7607 

( 220 ) 09/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  CHRISTIAN DIOR COUTURE 

30, avenue Montaigne 75008 Paris 

FRANCE, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Metale të zakonshme dhe aliazhet e tyre; material metalik ndërtimor; ndërtesa të 

transportueshme nga metali; materiale nga metali për binarët e hekurudhave; kablla dhe tela 

jo-elektrik dhe bravandreqës, nga metalet e zakonshme; gypa dhe tuba metalike; kasaforta; 

minerale; konstrukcione metalike; skela prej metali; kuti nga metali i zakonshëm, kontejner 

paketimi nga metali; kolona reklamimi nga metali, pllaka metalike për ndërtesa, pllaka 

metalike për dysheme, shkronja dhe numra nga metali i zakonshëm, përpos shtypit, ndarëse 

metalike, mbulesa kulmi prej metali, pllaka dyshemeje nga metali, dritare nga metali, 

korniza dritaresh nga metali, qepen metali, kabina banjoje metalike, enë metali për ushqim; 

dërrasë shkrimi nga metali, lopatë-moti nga metali, pjesë nga metali për shtretër, pjesë 

mobiljesh (metal), pjesa e shkallës që shkelet (metal), veshje muri nga metali (ndërtimi), 

mbulesa muresh metalike (ndërtesa), tavane metalike, dysheme metalike, pishina (pishina 

notimi, ndërtime metali); topa metali (mbajtëse); dry; unazë metalike për bastunët-për ecje; 

bravë nga metali për canta; tel rrobash; kuti arke nga metali; oxhaqe nga metali; unaza nga 

metalet e zakonshme për celsa; pllaka metalike; numrat e shtëpisë nga metali, jo që 

shkëlqejnë; mbajtëse nga metali për thika, mbajtës i pajisjeve metalike; rrypa, rrypa të 

vegjël; parzmore; mamuze (spurs); vepra arti nga metali i zakonshëm; statuja apo figura 

nga metali, bronzi (objekte arti), buste nga metalet e zakonshme; monumente nga metali.  

19  Materiale ndërtimore (jo nga metali); tuba të ngurtë (jo nga metali) për ndërtimtari; 

asfalt; zink dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo nga metali; monumente jo nga 

metali; materiale ndërtimore, jo nga metali; konstruktime jo-metalike; skele ndërtimi jo nga 
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metali; xhama ndërtesash, qelq izolues (ndërtimtari); veshje muri, jo nga metali, për 

ndërtimtari; beton, çimento, objekte arti të bëra nga betoni, guri ose mermeri, statujat apo 

figurina të betonit, gurit ose mermerit; dritare me njolla-qelqi, lëndë druri për ndërtimtari, 

lëndë druri i formëzuar, tra në formë strukturore; dru panel; dërrasë për zhytje jo nga 

metali; tulla; mozaik për ndërtesa; panele jo-metalike që ngjiten në murë (ëainscotting); 

shirita parketi; allçi jo-metalike për korniza; kolona reklamimi jo-metalike, pllaka katesh 

jo-metalike, pllaka muri jo-metalike për qëllime të ndërtimit, ndarëse jo-metalike, pllaka jo-

metalike, shkallë jo-metalike, qepër jo-metalike, blloqë për shtrirjen e rrugëve jo-nga 

metali, materiale për shtruarjen e rrugëve që shkëlqen, pjesa e shkallësqë shkele jo-nga 

metali, dërrasa dyshemeje nga parketi, dyer jo-metalike, korniza jo-metalike për dritare, 

gurë muri jo-nga metali (ndërtimtari), lustrim për dritare, me përjashtim të lustrimit të 

dritareve të automjeteve, dritare qelqi, për ndërtesa (qelq ndërtimtarie), qepen jo-metalikë, 

veshja, jo prej metali, për ndërtesa; aquaria (ndërtimtari); pellgje dhe pishina (ndërtime jo-

metalike); kopshte (struktura).  

20  Mobilje, pasqyra, korniza fotosh; objekte të artit prej druri, dyll, suva, tape, fyell, 

kallam, thurje, bri, kocka, fildish, lapat e balenave, guacë breshke, qelibar, perla, argjile e 

bardhë, zëvendësuese për të gjitha këto materiale, ose nga plastika; varëse rrobash, 

mbajtëset e mbathjeve, orman, orman anësor, divan, karrige (ulëse), kolltuqe, vend ku lihen 

gazetat, mbajtëse e kapelave, mbajtëse për pallto (mobilje), mbajtëse ekrani, tavolina, 

mobilje zyresh, mbajtëse kostumesh, jastekë, rafte, konteiner plastike për paketim, kolltuqe, 

karrige, kuti për mbajtjene ekraneve nga xhami (mobilje), shtretër (përveç çarçafëve); 

materiale shtrati (duke përjashtuar çarçafët), çanta gjumi për kampe, dyshekë, raft pjatash, 

kuti  e punuar me thurje, nga druri ose plastika; dërrasa shkrimi nga druri; shenja nga 

plastika; guaca; korale; shufra shkallësh; shufra perdesh; varëse rrobash (garderobë), 

mbulon për veshje (rroba), mbulesë për veshje (depo).  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7608 

( 220 ) 25/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Seitz GMBH 

Gutenbergstrasse 3, 65830 Kriftel, 

Gjermani, DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 2  Ngjyra, llaqe dhe lustrime-shkëlqime; konservanse kundër ndryshkut dhe 

shkatërrimit te drurit; kolorante; mjete për imtësim  

3  Preparate për zbardhim dhe mjete tejra për pastrimin e rrobave  

7  Makina te renda për pastrimin dhe larjen e tekstilit për përdorimin industrial  
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(210 )  KS/M/ 2008/7609 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  E.C.A. PRESDÖKÜM SANAYII 

ANONIM ŞIRKETI 

Dragos Mevkii No. 19 Maltepe Kartal 

İSTANBUL, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Ventil nga metalet, te tjerë veç ata te cilët janë pjesë te makinës; mbajtëse për 

vendosjen e dushit; maune metalike  

9  Instrumente kontrolluese te bojlerve, aparate për rregullimin e ngrohtësisë, arka, aparate 

elektrike rregulluese, rregullatorë, kalkulatorë, lexues te kasetae (kasetofon), programe 

kompjuterike, softuer dhe harduer kompjuterik, metra/matësit, aparate optike dhe 

instrumente, radio aparate, stereo dhe audio komponentë, aparate televizive/sete, video 

rekorde/plejer, video kaseta, audio kaseta, voki-toki, sete telefonike  

11  Mobile për banjë instalacione për banjë, instalacione te ujit për banjë, vaska, bidea, 

gypa te bojlerit për instalimin e ngrohjes, bojler, filtër për amvisni ose instalime industriale, 

aparate për shpërlarje, pjesë dhe paisje për te njëjtat, përgatitës për përgaditjen e ujit, rathët, 

ngiresit e thellë, aparate me gazë, bojler me gazë, gypa me gaz, pompa për ngrohje, 

gjenerator ngrohtësie, bateri ngrohtësie, ngrohëse, ngrohës bojleri, elemente ngrohëse, 

instalacione, radiatro (ngrohës), çepa për radiator, radiatorë elektrik, aparate për ftohje dhe 

makina ftohëse, makina dhe instolacione për ftohje, kabinete për ftohje, kontejner për 

ftohje, frigoriferë (ftohës), shtes rregulluese për aparate dhe gypa për ujë dhe plin, shtesa 

rregulluese për aparate dhe gypa pë te avullit, ujë dhe plin, shtesa rregullative dhe siguruese 

për gypat e gazit, shtesa rregullative dhe sigurie për aparate te ujit, akumulues te avullit, 

instolacione për prodhimin e avullit, pistona për ujë (pipa), pistona (ventila), ventila 

termostate, pjesë te instalimeve për ngrohje, taulete, nevojtore -WC, urinuese (forcime 

sanitare), ventila (për kontrollimin e shtypjes), lavamanë për pastrimin e duarëve, pjesë te 

instalimeve sanitare, lavaman për enë, lavabo, aparate për filtrimin e (pastrimin) e ujit, 

aparate për shpërlarjen e ujit, dush kabina, shtypëse për dush, doreza për dush, ngrohesh te 

ujit dhe aparate, ventil për radiator, stufa-shporeti (aparate për ngrohje).  

21  Mbajtëse për sapun, varëse dhe mbajtëse për letër tualeti dhe peshqirë, mbajtëse për 

brusha.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7610 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) – 

(731)MÜNSTERLÄNDISCHE 

MARGARINE-WERKE J. LÜLF GMBH 

Midlicher Straße 7, 48720 Rosendahl, 

Gjermani, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  PETRA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Vezë, qumësht, gjalpë, djath, margarin, va dhe yndyra për ngrënje  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7611 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BRISA BRIDGESTONE SABANCI 

LASTIK SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKET 

Sabanci Center, Kule 2, Kat: 7-8-9, 4. 

Levent, TR-80745 ISTAMBUL, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 12  Të gjitha llojet e gomave  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7613 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  OZGUN CAMASIR TICARET 

LIMITED SIRKET 

Yahya Kemal Mah. Okul Sok. No : 15, 

Kagithane-Istanbul, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 

( 540 )   

(546 ) 
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( 511 ) 25  Ndresa te poshtme; nën këmisha, brekë te psohtem, gjoksore, korzet, kostume te 

larjes, këpucë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7615 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ÇAK TEKSTIL SANAYI VE 

TICARET ANONIM SIRKETI 

Günesli Baglar Mahallesi, Mimar Sinan 

Caddesi No.3 Bagcilar, Istanbul, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 14  Stoli (duke përfshirë emitimet e stolive); ari, bylyzyk, unaza, qafore, vathë, 

dijamant, gurë te çmueshëm, medaljone, pulla për manzhetne, gjilpëra per kollore, 

kaperthojsa ( gjilpera), brosha; orë dhe instrumente per sahat, kryesisht, (orë) kronometrike 

dhe pjesë të tyre; rripa per orë; dekorime dhe shtatore nga metalet fisnike; lidhese per çelsa 

nga lekura.  

18  Lekurë dhe lekurë shtazore e pa perpunuar dhe e perpunuar, lekurë artificiale, lekurë e 

fortë; çanta te cilat vnuk janë perfshirë në klasë tjera, kofere te udhtimit, peliqe, kuleta, 

çanta te udhetimit, sandeke dhe kofere nga lekura dhe lekura e fortë; kofere te zbrezeta per 

shminkë, çanta te zbrasta per vegla, ranece, aktçanta, çanta per treg-shoping dhe çanta 

shkollore; ombredha te shiut, shkop per ecje; kamgjik, produkte te saraçeve dhe shala te 

kuajve, rripa. litarë.  

25  Rroba ( perpos per destinime mbrojtes), kruyesisht rroba nga pambuku i krehur, pelhurë 

e thurur, teksas pelhurë, lekurë dhe letra, rroba sportive, rroba te poshtme, doreza, çorapa; 

mbathje, kryesisht çizme te gomes, çizme ,patike, mbathje per foshnje dhe pjesë për to; 

m,bnathje sportive dhe krompone per to; pjesë për mbathje, ktyesisht, gjone, take (shtiklla), 

shtroja, pjesë te eperme te mbathjeve (fytyra te mbathjeve); mbeshtjellese per kokë, 

kryesisht, sheshire, bareta, kapele, kapele shpic; rroba speciale nga tekstili per foshnje, 

kryesisht jakne, pelena te pambukut (pelhura me formular romboide), pelena (jo nga letra); 

kollare, fjonga, pelhura te mendafhit te holla, shalla, shamia, esharpe; sarong, rrethçafore, 

shamia, muf (mbeshtjellse te ngrohta per duar), mengë mbrojtese (rroba); lidhese per kokë 

(rroba), rripa (rroba), krahore, lidhse.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7616 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  EFT Services Holding B.V. 

Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam , NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Arka  

9  Mekanzimat për aparate për pagesa paraprake, makina për numrimin dhe terheqjen e 

mjeteve-parave-monedhave, makina llogaritse (arka), arka regjistruese, llogaritare.  

35  Reklamimi, udheheqja e puneve komerciale; sigurimi, punet finanicare, munet 

monetare.  

42  Programimi per llogaritarë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7617 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  EFT Services Holding B.V. 

Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam , NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Arka.  

9  Mekanizmat për aparate për pagesa paraprake, makina për numrimin dhe terheqjen e 

mjeteve-parave-monedhave, makina llogaritse (arka), arka rregjistruese, llogaritare.  

35  Reklamim, udheheqja e puneve komerciale.  

36  Sigurimi, punet financiare, punet monetare.  

42  Programimi per llogaritarë.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7618 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CAMOMILLA S.p.A 

Via Bodoni 8, 20090 Buccinasco, Italia, IT 

( 526 )  

( 591 ) – 

 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 14  Stoli; stoli sipas porosive; manzhetn; gjilpera per kontroll; produkte per orë dhe 

pjesër per to  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7620 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

Organize Sanayi Bolgesi 11 Cadde, 

ESKISEHIR, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kafe artificiale, moka (kafe), zëvendësues te kafes, pije te bazuara ne 

kafe ose kakao; tapioka, sago; makarone, pite me mish, brumëra për supa; bukë, pite, pica 

biskvita, kreker, vafle te holla, pastiçeri, petet-four (kollaqe te vogla per përdorim pas 

ushqimit me kafe0, kollaçe, torte; deserte nga mielli; pudge; mjaltë, propolis; aromë për 

ushqimië; keçap, majoneza, senf, lyrje, shtesa për sallatë, shtesa te domateve, uthull, 

produkte aromatike për ushqim dhe pije, mëlmesa, tharmë, pluhur për ngrirje, vanille, cili 

do lloj miellit, griz, qull; sheqer pluhur; çaj, çaj i ftohet; ëmbëlsira, delice Turke, jogurt i 

ngrirë (ëmbëlsirë), çoklolata, produkte çokolate dhe produktet e mbeshtjellura me çokolatë 

dhe bombone, ëmbëlsira për dekorimin e bredhit për Këshendella, pije ne bazë te çokolates; 

goma pertypese, akullore, akull për ushqim; krip, oriz, bulgur (grur i zier dhe i shtypur ), 

embelsues për ushqim; apatizere nga drithërat dhe mielli, misër i pjekur dhe grur, çips, 

fjolla te misrit, thekër e shtypur, drithëra për ushqim te mëngjesit  
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(210 )  KS/M/ 2008/7621 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  VIZYON CIKOLATA GIDA 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI 2. Orgabize Sanayi Bolgesi Dogu 

3., Cad. No: 6, GAZIANTEP, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 30  Çokollada dhe produkte nga çokolladat  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7624 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de I'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, Zvicër, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nënë Tereza" 29/1-2 Prishtinë 
 

( 540 )  MANTEIA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike për përdorim nga njerëzit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7625 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CORA 

40, Rue La Boëtie, 75008, Francë, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 29  Mish dhe përpunime nga mishi, peshk, mish shpezësh, egërsire, pemë dhe 

perime të konzervuera të thata dhe të ngrira; zhele, gjem, kompot; vezë; qumësht dhe 

produkte nga qumështi; vaj ngrënje dhe yndyrë  

33  Pije alkoolike (përveq birrës)  

35  Publikime, mardhënje me publikun, shërbime të publikimit me postë, e-majle me 

qëllime të publikimit; përhapja e materijalit përpublikim, shpallja e publikimeve; shpallje 

direkte me e-mail (duke iu ofruar broshura, prospekte, gjëra të shtypura, shembuj); 

publikim i broshurave; radio reklamim; emitim përmes telvizionit, emitim i të mirave; 

ofrim i lehtësirave për ekspozita, ekspozita, shitje vjetore e mallrave për qëllime komerciale 

ose publikimi i tyre; rregullimi i vitrinave, informimi dhe konsultimi në administratë, 

menagjment komercial dhe reklamuese në ekonominë e vogël dhe shitoret e mëdha; asistim 

në organizimin administrativ dhe komercial dhe konsulta profesionale në këto lëmi në 

distribuimin e shitjes me shumicë (shitjes) dhe pakicë; konsultim dhe asistim në kuiptim të 

koncesionit dhe vendit për instalim shitje dhe distribuim në shitoret e mësha në kuptim të 

shfrytëzimit të tavolinaveshitëse; punët e zyres; shërbimet e parapagimit të gazetave për 

personat e tretë; konsultime, ofrimi i informatave ose biznesi hulumtime, shërbime të 

kontabilitetit, reprodukimi i dokumententeve; agjencioni për punësim; udhëheqja me fjale 

kompjuterike  

38  Telekomunikim; agjencione të gazetarisë dhe informaitke (lajme); komunikimi përems 

kyqjes në kompjuter; lidhje telekomunikaqtive për përpunimin e të dhënave rrjetit botëror 

(interneti)  

42  Vlerësimet, notimet dhe hulumtimet shkencore, dhe teknologjike nga inxhinjerët; 

hulumtimet dhe zhvillimet e produkteve të reja; hulumtimet shkencore për qëllime 

medicinale; hulumtime kimike në bakterologji, mekanikë, biologji; dizejnimi dhe zhvillimi 

kompjuterik dhe softver; shërbime juridike; krijimi dhe mbajtja e web sajtave për personat 

e tretë  

43  Shërbimet të restauranteve (ushqimit); vendosjes së përkohshme  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7626 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Erbak-Uludağ Meşrubat ve Gida 

Sanayi Anonim Şirketi  

Yeni Yalova Yolu 3 Km, TR-16200 Bursa, 

Turqi, TR 

( 540 )   

(546 ) 
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( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
  

 

( 511 ) 32  Ujë te gazuar, ujë mineral me shije te frutave, kolla, kollë dietik, esence frutash 

per pergaditjen e pijeve, ekstrakte frutash, shurupe  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7627 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  VIZYON CIKOLATA GIDA 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI 2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 

3., Cad. No: 6, GAZIANTEP, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 30  Vafe-keksë me lajthi dhe krem te mbështjellur me çokolatë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7628 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  MEGA HAFIZA EGITIM 

HIZMETLERI LIMITED SIRKETI 

Esat Cad. No.45/7, Kucukesat- ANKARA, 

TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparate për reprodukim, (incizim, transmetim dhe reprodukim te zërit ose 

fotografisë, përpos instrumentave te komunikacionit), posaçërisht radio aparate, televizorë, 

video aparate, video kamera, kamera, audio instrumentet dhe pjesët te tyre,aparate për 

dëfrim te adaptuar për përdorim vetëm për pranuesit televiziv (resiver), aparate dhe 

instrumentet kinematografike, aparate për kontrollim nga largësia, ndegjuese për kokë, 

zmadhuese, megafone, diafone, aparate interkomunikative, projektorë për fotografi dhe 
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sllajde, aparate për përpunimin e të dhënave, posaçërisht kompjuter, sofueri kompjuterik 

dhe hardueri, shtypësit laserik, (printer), skener, arka te regjsitrimit, llogaritar, aparate 

navigacioni për automjete (kompjuterike...) lexuesit e bar kodit, pjesë dhe shtesat e tyre, 

incizues optik dhe magnetik, posaçërisht pllakave, kasetave, disqeve, dhe CD te ekspozuera 

me filma kinematografik.  

41  Sherbimet ea rsimit, përgaditja dhe udhëheqja e simpoziumeve, konferencave, 

kongreseve, dhe seminareve; publikim i magazinave, librit, gazetës organizimi i ngjarjeve 

sportive; shërbimet e argëtimit; producioni i filmit, programit radio dhe televizon, 

producioni i programit radio televiziv, (përpos programeve për qëllime reklamuese), 

producioni i filmit, dhe kono-filmit, ne vido trakë, shërbimet e studimit për incizim, 

sinkronizim, huazim i radio dhe tele pranuesve, huazim i kino filmit, dhe filmave ne vdeo 

trak, huazim i projektorëve filmik, dhe shtresave tjera, huazim i incizimeve te zërit, huazim 

i video kasetave, huazim i gjirizeve videokasetave për kasete  

42  Hulumtime shkencore dhe industriale, inzhinjerin, posaçërisht hulumtimet shkencore, 

dhe zhvillimore (për te tjerët), hulumtimet kimike, ekspertizat xehtare, hulumtimet 

gjeologjike, elaborate te fushave te naftës, testim i materialit dhe prodhimit, informacionet 

meteorologjike, konsultingu injinjering, studime me projekte arkitekte, teknike, hartografi, 

elaborate tokësore, pejsazhet kopshtare, planifikimi urbanistik, konsultimet për mbrojtjen e 

rrethit, hulumtimet nën ujore, kontrollimi i i kualtetit, konsultimet për mbrojtjen e rrethit, 

hulumtimet nën ujore, kontrollimi i kualiteti, vlerësimi i rregullsisë se automjetit, shërbimet 

kompjuterike, posaçërisht programimi kompjuterik, dizajni i softuerit kompjuterik, 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik, ripertritja e softuerit kompjuterik, themelimi i bazave 

kompjuterike të të dhënave, sanimi i të dhënave kompjuterike, përmisimi i te dhëenave 

kompjuterike, analiza e sistemit kompjuterik, konsultimet ne fushën e kompjuterit, 

huazimet e kompjuterëve, huazimi isoftuerit kompjuterik, duplifikimi programit 

kompjuterik, instalimi i sofuerit kompjuterik  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7629 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  VIZYON CIKOLATA GIDA 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI 2. Organize Sanayi Bolgesi Dogu 

3., Cad. No: 6, GAZIANTEP, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapiako, sago, zëvendësues I kafes;miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë, kollace dhe pastiçeri,akullore; mjaltë dhe melmesë; tharmë buke, 

pluhur pë pjekurinë; krip, senf; uthull, sose (si shtesa); mëlmesa; akull  
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(210 )  KS/M/ 2008/7630 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Zorluteks Tekstil Ticaret ve Sanayi 

Anonim Şirketi  

Vasif Çinar Cad. No:91 Sultanhamam, 

İstanbul, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 35  Shërbimet e shitjes me pakicë, grupzimi për llogari te personave të tretë, 

produkte te ndryshme lidhur me mundësimin e konsumatrorit për shikimin me te lehtë të 

tyre dhe blerjen; këto shërbime mund të ofrohen në kuadër të dyqaneve me shitje më 

pakicë, tregtisë më shumicë, me ndërmjetësimin e katalogëve shitëse, me shkrim ose 

përmes rrugëve elektronike, për shembull më ndërmjetësimin e Web faqeve ose përmes 

telefonit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7632 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

Organize Sanayi Bolgesi 11 Cadde, 

ESKISEHIR, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Barëra për përdorim njerëzorë dhe veterinar, produkte kimike për qëllime 

medicinale; barëra, krem për tretmant medicinal, hapa kontraceptiv, vakcina, serume, 

vitamina, substanca diagnostike, substanca kontraste për rëntgen substanca radioaktive për 

qëllime medicinale, produkte për testin e shtatëzanisë, substanca analize (kimikalje 

laboratorike për përdorim medicinal dhe veterinarë), kultura bakterologjike, preparate 

bakterike për përdorim medicinal dhe veterinar, gjele për përdorim medicinal; produkte 

distike te adaptuera për përdorim medicinal; produkte distike për përdorim mediscinal, 

ushqim dietik; ushqim për foshnje; produkte dentare (duke eliminuar aparatet); material për 

bllombimin e dhembit, substanca për kallëp (mbushjet) për dhemb, ngjitëse për dhemb, kit 

për dhemb (mastika) për kallëp (mbushje), legurë për metale fisnike për nevojat dentare; 

plin për përdorim medicinal; produkte higjenike; produkte higjenike përinkotnente te 
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njerëzve te rritur, shtresa higjenike, tampone , brekë higjenike; fllastër për përdorim 

medicinal, fasha, material për lidhje; produkte nga perimet per përdorim medicinal, çaj për 

dobësim; produkte për shkatërrimin e bimëve dëmtuese, insekteve dhe këpurdhave; 

fungicide, herbicide, substanca për kapje-gjah, zhdukje dhe eleminim te insekteve, 

substanca medicinave për pastrimin e shtazëve (për mbytjen e parazitëve), produkte për 

eliminimin e pletzhave, produkte për mbrojtjen nga teja-molcat, helm për mij, dezodorante 

përpos për përdorim personal; dezodorante për dhoma, automjete dhe vende te tjera; mjete 

dezinfektive; mikrobicide, detergjente për përdorim medicinal; produkte kimike dhe 

pordukte natyrale për farmaci, përdorim medicinal dhe veterinare.  

32  Birra; birra alkoolike dhe jo alkoolike, produkte për përgaditjen e birrave; ujë mineral 

dhe te gazuera; ujë mineral, ujë te gazuar, ujë më sodë, tonikë; lëngje dhe shurup nga frutat 

dhe perimet dhe produktet tjera për përgaditjen e pijeve; lëngje nga frutat dhe perimet, 

ekstrakte frutash dhe perime; pije te cilat përmbanë ekstrakte te frutave dhe perimeve, pije 

nga frutat ne formë pluhuri dhe granula, pije izotonike, lëng nga domatet.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7633 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BONNA SABLA 

Tour Ariane-5, pace de la Pyramide, LA 

DEFENSE-92800 PUTEAUX, Francë, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Gypa dhe pajisje nga metalet për ngjitje te gypave ne lidhje me gypat e 

ujësjellësit për transportimin dhe distribuimin e te gjitha lëngjeve rrjedhëse, te ngrohta dhe 

te ftohta, plinit dhe formën e energjisë  

11  Distribuomi I makinave për te gjitha lëngjet rrjedhëse, te ngrohta dhe te ftohta, plinit ne 

formë të energjisë, shtesat rregullative dhe siguruese për gypat për lëngjet rrjedhëse dhe 

plin  

17  Gypa për ngjitje-bashkimi, pajisje për ngjitjen-bashkimin e gypave  

19  Gypat përçues për transportimin dhe distribuimin e te gjitha lëngjeve rrjedhëse, te 

ngrohta dhe te ftohta, plin në formë te energjisë; materiale ndërtimore jo metalike, gurë për 

pllaka, peshqirë pllakash, dyer te vogla dyshemeje (përçues kabllovik), Komoreve teknike 

dhe galerive, strehimoret parafabrikuese (ushtarake dhe civile), segmente  

37  Instalacioni i gypave përçues, gypave, pajisje për ngjitjen-bashkimin dhe shtesat lidhur 

me gypat përçues për transportimin dhe distribuimin e te gjitha lëngjeve rrjedhëse, te 

ngrohta dhe te ftohta, plini ne formë energjie, ngjitëseve-kontaktuesve, gurëve për pllaka, 

peshqirë pllakash, dyerve te vogla dyshemeje (qarqeve kabllovike); ndërtimin e Komoreve 

teknike dhe galerive, strehimoret e parafabrikuera (ushtarake dhe civile), segmente  

42  Projekti i studimit te sistemit te gypave perçes te ujit rrjedhës  
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(210 )  KS/M/ 2008/7634 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BONNA SABLA 

Tour Ariane-5, pace de la Pyramide, LA 

DEFENSE-92800 PUTEAUX, Francë, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  BONNA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 6  Gypa dhe pajisje nga metalet për ngjitje te gypave ne lidhje me gypat e 

ujësjellësit për transportimin dhe distribuimin e te gjitha lëngjeve rrjedhëse, te ngrohta dhe 

te ftohta, plinit dhe formën e energjisë  

9  Aparate dhe shtesa ne lidhje te gjitha gypave përveçse te ujit për distribuimin e te gjitha 

lëngjeve rrjedhëse, plinit ne formë të energjisë  

11  Aparate dhe shtesa ne lidhje me përveçsit te ujit për transportin e te gjitha lëngjeve 

rrjedhëse, plinit ne formë të energjisë  

17  Gypa për ngjitje-bashkimi, pajisje për ngjitjen-bashkimin e gypave, ngjitëse-

kontaktuese (tjerë) shtresat lidhur me përçuesit e ujit për transportimin dhe distribuimin e te 

gjitha lëngjeve rrjedhëse, plinit ne formë të energjisë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7635 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  EFT Services Holding B.V. 

Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Arka.  

9  Mekanizmat për aparate për pagesa paraprake, makina për numrimin dhe terheqjen e 

mjeteve-parave-monedhave, makina llogaritse (arka), arka rregjistruese, llogaritare.  

35  Reklamim, udheheqja e puneve komerciale.  
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36  Sigurimi, punet financiare, puntore.  

42  Programimi per llogaritarë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7636 

( 220 ) 26/11/0208 

( 300 ) - 

( 731 )  EFT Services Holding B.V. 

Vijzelstraat 72, 1017 HL Amsterdam, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nënë Tereza" 29/1-2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Arka.  

9  Mekanizmat për aparate për pagesa paraprake, makina për numrimin dhe terheqjen e 

mjeteve-parave-monedhave, makina llogaritse (arka), arka rregjistruese, llogaritare.  

35  Reklamim, udheheqja e puneve  

36  Sigurimi, punet financiare, punet monetare.  

42  Programimi per llogaritarë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7637 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ÇAK TEKSTIL SANAYI VE 

TICARET ANONIM SIRKETI 

Günesli Baglar Mahallesi, Mimar Sinan 

Caddesi No.3 Bagcilar, Istanbul, TR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr.  "Nëna Terezë" 29/1/2, Prishtinë 
 

( 540 )  LTB 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  Stolit (duke perfshirë emitimet e stolive); ari, bylyzyk, unaza, qafore, vathë, 

dijamant, gurër te çmueshëm, medaljone, pulla për menazhmente, gjilpëra per kollare, 

kaperthojsa (gjilpera), brosha; orër dhe instrumente per sahat, kryesisht, (orë) kronometrike 

dhe pjesë të tyre; rripa per orër dekorime dhe shtatore nga metalet fisnike; lidhese per çelsa 

nga lekura.  

18  Lekurë dhe lekurë shtazore e pa perpunuera dhe e perpunuar, lekurë artificiale, lekurër e 

fortë; çanta te cilat vnuk janë përfshirë në klasë tjera, kofer te udhtimit, peliqe, kuleta, çanta 

te udhtimit, sandeke dhe kofer nga lekura dhe lekura e fortë; kofer te zbrasta per shminkë, 
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çanta te zbrasta pere vegla, ranace, aktçanta, çanta per treg-shoping dhe çanta shkollore; 

ombredha te shiut, shkop per ecje; kamgjik, produkte te saraçve dhe shala te kuajve, rripa, 

litarë.  

25  Rroba (perpos per destinimin mbrojtes), kryesisht rroba nga pambuku i krehur, pelhurë 

e thurur, teksas pluhurë, lekurë dhe letra, rroba sportive, rroba te poshtme, doreza, çorapa; 

mbathje, kryesisht çizme te gomes, çizme, patike, mbathje per foshnje dhe pjesë për to, 

mbathje sportive dhe krampone per to; pjesë për mbathje, kryeshisht, gjone, take (shtiklla), 

shtroja, pjesë te eperme te mbathjeve (fytyra te mbathjeve); mbeshtjellese per kokë, 

kryesisht, sheshire, bareta, kapela, kapela shpic; rroba speciale nga tekstili per poshnje, 

kryesisht, jakne, pelena te pambukut (pelhura me formulare romboide), pelena (jo nga 

letra); kollare, fjonga, pelhura te mendafshit te holla, shalla, shamia, esharpe; sarong, 

rrethçafore, shamia, muf ( mbeshtjellese te ngrohta per duar), mengë mbrojtese (rroba); 

lidhse per kokë (rroba), rripa (rroba), krahore, lidhse.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7638 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ETI GIDA SANAYI VE TICARET 

ANONIM SIRKETI 

Organize Sanayi Bolgesi 11 Cadde, 

ESKISEHIR, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 5  Substanca dietike dhe ushqim I adaptuar per perdorim mjeksorë, produkte per 

dobësim, ushqim per foshnje, çajëra bimore për perdorim medicinal; bimë me dicinal  

29  Mish, peshk, mish I shpezve dhe egersirave dhe te gjitha llojet e mishit të perpunuar; 

fasule e tharë; supa te gatshme, buljone; ullinj, pastë n aullinjet; qumësht dhe produkte te 

qumështit (duke përfshirë edhe puterin); vaj bimorë për ushqim; meë dhe perime te thara, 

konsevuera, ngira, ziera, tymosura, thartuera; fruta te tharë; pure nga lajthitë dhe kikirikat, 

tahin (fara te shtypura te sezamit); vezë; vezë pluhur; produket jo medicinale 

komplementare te ptodukteve te ushqimit (duke perfshirë polemin, proteinet, dioksidet e 

karbonit); çips nga patatja  

30  Kafe, çaj, kakao ose pije te bazuera ne kakao, pije te bazuera ne çokolatë; makarone, 

pite mishi, brumera për sup; produkte te furrtareve dhe pastiçerive; bukë, deserte; mjaltë, 

vojshtina-dyllë te bletëve, proplis; aromë për ushqim, tharem, pluhur per ngritjen-fryerje, 

produkte natyrale per permiresiminn e formes dhe ngjyres per produktet e nga mielli dhe 

konservimi i tyre; cilido lloj i miellit, griz, qull; sheqer, sheqer ne katrorë, sheqer pluhur; 

çajëra, çaj i ftoht; pastiçeri, çokolata, biskvite, krem torte, kreker, vafle te holla, kolaçe, 

torte, çokolatë e perzier; goma pertyepse; akullore; akull per ushqim; /krip, drithra dhe 
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produkte nga dritherat  

32  Birra, produkte per pergaditejene birrave; ujë mineral; ujë nga burimi, ujë me sodë, ujë i 

njelmt-i kriposu, tonik; lëngje nga frutat dhe perimet, koncentrate dhe ekstrate e tyre, pije  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7643 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FOMINAYA, S.A. 

Ctra. Del Pla, s/n,46117 Bétera (Valencia), 

Spanjë, ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Metalet e rëndomta dhe lëgurat e tyre; materijal ndërtimor metalik; konstrukcione 

metalike që barten; materijale metalike për rrugë; litar metalik dhe tel metalik jo elektrik; 

produkte metalike për dyer e dritare e dritare dhe elemente metalike të imta; gypa metalik; 

arka metalike; produket metalike të cilet nuk janë të përfshira në klasë të tjera;  

11  Aparate për ndriqim, ngrohje, krijim të avullit, kuzhina, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim me ujë dhe paisje sanitare  

35  Publikim; udhëheqje e punëve komerciale; udhëheqje afariste; punë të zyres; eksport 

dhe import, shërbime të shitjes me pakicë ne tregti, shëerbime të shitjes me pakicë përmes 

rrjetit kompjuterik global  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7644 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  KELEBEK MOBILYA SANAYI 

VE TICARET ANONIM SIRKETI 

Istasyon Mah. Araplar Cad. No: 6, Tuzla 

Istanbul, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Mallra nga metaler; kaqavida metalike, gozhda metalike, dry metalik, 

mbështjellës metalik; pyka metali ( si pjesë të paisjeve për alpinizëm), zingjirë nga metali, 
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këmbëza nga metali për mobile, rrathë metalik për përdorim në industri, brava metalike për 

çelsa (përveq elektrike), hallka për qelsa nga metali i thjeshtë, rrathë nga metali, paisje 

metalike për mobileri, hallka metalike, kumona, mbajtëse metalike(doreza), shenja metalike 

për automjete, shkronja dhe numra nga metalet e thjeshta, kapëse metalike (piskatore) për 

monedha, shtërnguese, pjesë metalike për dyer dhe dritare, espangnolette ( paisje për 

mbylljen e dritareve), rezurvoare metalikem fuçi nga metali, gypa metalik për transport të 

lëngut dhe gasi, gypa për shpuarje, karike metalike pë gypa, mbyllëse nga metali, bashkues 

të gypave me lubrifikim, muf metalik (me kokë), nyje metalike për gypa, vepër artistike 

nga metalet e thjeshta dhe lëgurave të tyre; statuja, statueta, përmendore, busta, lëgurë bakri 

dhe cinku   

20  Mobileri shtëpie, zyreje, hoteli dhe kinemaje të përfshira në këtë klasë, pulet për 

ekspozim dhe vitrina, ormane për dokumentacion, tavolina për vizatim dhe shkrim, karroca 

për shërbim, sofa, tavolina pune jo metalike, tavolina pune, pulte, komoda, sandek për 

postë, mbajtëse të fiskuera për riza (peshqir), dyshek për krevat, dyshek me spirale, jastek, 

dyshek me ajr dhe jastek me ajr jo për përdorim në medicinë, krevate me ujë, krevate për 

kampim, thes për pjetje për kampim, pasqyre, karrige të larta për bebe, parqe për fëmijë të 

rrethuara me rrethojeë, djep, shetitës për foshnje, pllakate jo metalike, mbishkrime nga 

druri ose palstika, bilbord, korniza për fotografi, reza, kuka për perde, hallka për perde, 

mbështjellës për perde, perde rollo, shtëpiza për kafshë shtëpiake, kutija për klluqe, perde 

nga bambusi, perde me lidhëse për dekorim  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7645 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Ajhan Tahiri 

Rr. Mesta Nr.5 1000 Shkup R. e 

Maqedonise, MK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  BRION 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate zbardhuese (dekolorant) per qellime kozmetike, preparate (kozmetike) 

per kujdes te lekures; kremra zbardhuese te lekures; kremrat (kozmetike); kremrat 

(zbardhuese te lekures); preparate kozmetike; uje kolonje; esencat (eterike); ekstraktet e 

luleve (parfumet), parfumet e luleve (baza per to); yndyrera per qellime kozmetike, locione 

per flok; lekure ( (kremra per lekure); limonm (vajra esencial te); locione per qellime 

kozmetike; preparatet per tualet; mint per parfumoje, parfuemerite, parfumet, pomada per 

qellime kozmetike; puder (per tualet); vaj roze, sapune; zbardhuese per lekur.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7646 

( 220 ) 17/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  BETEK BOYA VE KİMYA 

SANAYI ANONİM ŞİRKETİ 

Kaynarca, Kavakpınar Mah. Tandogan Cad. 

Kocamezarlık Karşısı Pendik - İSTANBUL, 

TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Produktet   kimike   té   pérdorura   pér 

qellime industriale; substancat e papérpunuara sintetike; rréshirat e papérpunuara artificiale; 

niseshte piir lavanderi qé pérdoret piir qéllime industriale; detergjentet (me pipa) qé 

pérdoren pér qéllime industriale; heqésit e yndyrés; substancat ndarése hedhése; ujé té 

pastér; gazet industriale; pastat qé pérdoren piir qéllime té prodhimit; substancat eliminuese 

té adhezionit; ftohésit; aditivét pér gimento dhe beton; substancat qé pérdoren pér qéllime 

té izolimit té léngét; substancat qé pérdoren pér ta bén gimenton dhe beton in té 

qéndrueshém dhe rezistent ndaj ujit; aditivét pér beton; substancat qé pérdoren piir 

ngurtésimin e shpejt té beton it (pérshpejtuesit e vendosjes); substancat izoluese me bazé uji 

ose 9imentoje; ngjitésit qé pérdoren pér té ngjitur fajancén dhe mermerin; tutkallet qé 

pérdoren pér qéllime té tjera pérvep piir qéllime shtépiake apo shkrimi; tutkallet piir letér 

muri; tutkallet pér mobilje; materialet kimike filtruese; preparatet parandaluese té 

gelqerosjes dhe myshkut; pastruesit kimik té oxhakut  

2  Bojérat, lustrat, llaqet, preparatet piir mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit;  

ngjyrosésit; lendét brejtése; rréshirat e paperpunuara natyrore; metalet né formé petash dhe 

pluhuri pér piktoré, dekoratoré, tipografé dhe artisté; lidhésit dhe pigmentet piir bojéra dhe 

ngjyra; agjentét ngjyrosés; holluesit pér bojera dhe ngjyra; ngjyra per képucé, bojé shtypi; 

torrent; pastat pér punonjésit e qelqit, pastat dhe ngjyrat.  

3  Preparatet pér lustrim; preparatet pér heqjen  e gélqeres  dhe myshkut.  

16  Lefra, kartoni dhe mallrat prej kétyre materialeve,   qé   rink   jam   pérfshiré   né   

klasat   tjera;   materiali   i   shtypur, materiali pér libérlidhje; lefér shkrimi; ngjitésit pér 

letér shkrimi ose qéllime shtépiake; materialet e artistéve; fur at  e  bojés;  makinat  e 

shkrimit dhe mjetet e zyrés (p’ervep mobileve); materiali udhézues dhe mésimor (pérvep 

aparateve); materialet plastike pér ambalazhim (qé rink jané pérfshiré né klasat tjera); 

shkronjat tipografike; blloqet tipografike; materialet pér paketim dhe mbeshtjellje té béra 

nga tetra, kartoni ose plasfika; kutité; parcelat; qese letre; kéllefet; furpat e bojes dhe lislat 

pér punén me bojé dhe zbardhje. 

  

17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), gonna, azbesti, mika (mineral natyror) dhe 

mallrat e pérbéra nga kéto materiale qé rink jam pérfshiré né klasat tjera; léndét plastike  né 

formé té shtrydhur pér pérdorim ne prodhim; materialet  pér paketim, ndalim dhe izolim; 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

117 

 

 

materialet dhe substancat qé pérdoren piii- qéllime izoluese té z’e’rit, ngrohjes dhe 

elektrike; izolatorét; lesh xhami; shkume; bordet izoluese té béra nga mika; artikujt e thurur 

qé pérdoren pér qéllime izoluese; letér dhe karton asbesti dhe bazat e bén nga asbesti; 

bojérat dhe llaqet izoluese; pastat mbushése; shiritat ngjités té cilét rink jam pérdorur per 

qéllime shkrimi, shtepiake ose mjekésore; band at dhe shiritat izolues; bandat dhe shiritat 

izolues qé pérdoren né dyert dhe dritaret  e shtépive dhe automjeteve; veshje muri e bén nga 

asbesti; fibrat dhe bordet e bére nga asbesti; penarela dhe pélhurat e béra nga asbesti; 

materialet mbushese té béra nga kauguku ose plastika; kompozimet kimike qé parandalojne 

rrjedhjet; larésit; rondelet; materialet e pahetimit prej haupuku ape plastike, tapé rondelet; 

rondelet pér motoré; rondelet piir cilindér; unaza- O; materialet sintetike gjysém-té gatshme 

(pluhur, borde, bar borde dhe folié); kaugukét; rréshirat sintetike; filmat dhe foliet e bera 

nga gonna, celuloza, plastiha dhe fije méndafshi té cilat nuk jam pérdorur pér qéllime 

paketimi ose mbéshtjellése; linjat e gjysmé-trajtuara té frenave; fijet e gomés qé nuk 

pérdoren né industriné e tekstilit; fibrat sintetike, fijet e kaupukut.  

19  Materiali ndértimor (jo metalik); gypat e shtangéta jo metalike pér ndértim; asfalti, 

katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike fé transportueshme; monumentet jo 

metalike; asfalti, katrani dhe bitumeni, zifti, materiale qé pérdoren piir té ndértuar, mbuluar 

dhe riparuar rrugét; pérbérjet e thala fé béra nga materiale natyrore té tilla st réra, zhavorri, 

mozaiku, zhavorri i imét, gun ranor, etj (agregatét); gélqere; pimento; allpi gipsi; allpi qé 

pérdoret pér té mveshur muret dhe tavanet; allgi mbushése; beton té gatshém; llape Ie 

gatshme; allpi té gatshme; all§i té ngjyrosur te gatshém; produkte letre qé pérdoren pér 

qéllime ndértimi; kartoni i mveshur me zift qé pérdoret pér mbulim té gative; mveshje bén 

nga zifti.  

35  Reklamim; menaxhim viznesi; administrim biznesi; funksione zyre; sherbime 

konsulence per krijimin, organizimin, menaxhimin e qendrave tregtare, shitoreve, tregjeve, 

dyqaneve dhe zingjirëve të dyqaneve sidomos për ndërtim, materiale ndërtimi, bojëra dhe 

industri kimike; shërbimet e konsulencës për themelimin e zinxhirëve të tregut për ndërtim, 

materiale ndërtimi, bojëra dhe sektorin kimik, nëpërmjet një agjencie dhe sistemit të 

ekskluzivitetit; shërbimi i reklamimit dhe promovimit sidomos për ndërtimin, materialet e 

ndertimit, bojërat dhe industrinë kimike; shërbimet e agjencisë së importit dhe eksportit, 

veçanërisht për ndërtimin, materialet e ndërtimit, bojërat dhe industrinë kimike; ekspozita e 

mallrave, domethënë duke sjellë së bashku, për të mirën e të tjerëve, një shumëllojshmëri të 

mallrave (duke përjashtruar transportin e tyre), duke iu mundësuar klientëve që në mënyrë 

të përshtatshme t'i shohin dhe blejnë këto mallra; shërbimi elektronik i shitjes, përkatësisht 

duke sjellë së bashku në një rrjet elektronik, një shumëllojshmëri të mallrave, duke i 

mundësuar klientëve të porosisin në vend dhe blerjen e këtyre mallrave përmes mjeteve 

elektronike; shtija me pakicë përmes katalogut, domethënë duke sjellë së bashku, për të 

mirën e të tjerëve, një shumëllojshmëri të mallrave në një katalog, duke iu mundësuar 

konsumatorëve për të parë, porositur në vend dhe blerë këto mallra; shërbimet e shitjes me 

pakicë, domethënë duke sjellë së bashku, për të mirën e të tjerëve një shumëllojshmëri të 

mallrave (duke përjashtruar transportin e tyre), duke iu mundësuar klientëve për të parë, 

porositur në vend dje blerë këto mallra në tregun e shitjes me pakicë; ekspozita e mallrave, 

përkatësisht duke sjellë së bashku, për të mirën e të tjerëve, një shumëllojshmëri të mallrave 

(duke përjashtruar transportin e tyre), duke iu mundësuar klientëve porosinë në vend dhe 

blerjen e atyre mallrave; shërbimet e shitjes, domethënë duke sjellë së bashku, për të mirën 

e të tjerëve, një shumëllojshmëri të mallrave (duke përjashtruar transportin e tyre), duke 
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përfshirë edhe mallrat e ndërtimit, materialeve të ndërtimit, bojrave dhe sektorëve kimikë, 

duke ua bërë të mundur konsumatorëve që në mënyrë të përshtatshme të shohin dhe blejnë 

ato mallrave  

 

 

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi; shërbime restaurimi dhe ndërtimit; 

hidroizolim të ndërtesave; shërbime izolimi të ndërtimit, shërbime të ngjyrosjes, suvatimit; 

shërbime letër varur  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7647 

( 220 ) 17/10/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  BETEK BOYA VE KİMYA 

SANAYI ANONİM ŞİRKETİ 

Kaynarca, Kavakpınar Mah. Tandogan Cad. 

Kocamezarlık Karşısı Pendik - İSTANBUL, 

TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 2  Bojërat, lustrat, llaqet, preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit;  

ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 

pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë; lidhësit dhe pigmentet për bojëra dhe 

ngjyra; agjentët ngjyrosës; holluesit për bojëra dhe ngjyra; ngjyra për këpucë, bojë shtypi; 

tonerët për fotokopje; pastat për punonjësit e qelqit, pastat për zbutjen e sipëfaqeve, pastë e 

piktorëve.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7648 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  BIG BANG 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  
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28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i malltim të porositur nëpërmjet postës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7650 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  SIUX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7651 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  NINJA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  

 

(210 )  KS/M/ 2008/7652 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 540 )  MAGNUM 2 

 

(546 ) 
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( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7653 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  TOMAHA WK 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7654 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  PLAVA BALADA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  
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(210 )  KS/M/ 2008/7655 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  SUPER KONJ 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7656 

( 220 ) 24/05/2013 

( 300 ) - 

( 731 )  Mirnovec Pirotehnika d.o.o. 

Trg Nikole Pašiča bb, Sremska Mitrovica, 

Serbia, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  PIRAT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 13  Eksplozive; mjete për fishekzjare; prodhime piroteknike  

28  Bombone këcitëse në formë të fishekzjareve  

39  Transport; paketim dhe magazinim i prodhimeve; ambalazhim i prodhimeve; distribuim 

i mallit; dorëzim i mallit të porositur nëpërmjet postës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7658 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Fixit Trockenmörtel Holding AG 

Haldenstr. 5, 6342 Baar, Switzerland, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  Karbon Nova 

 

(546 ) 
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( 511 ) 1  Përzierje në trajtë të lëngët dhe të thatë për suvantim, lyrje dhe si material 

mbushës për murator, me bazë të suvës dhe /ose gëlqerë she /ose cimento dhe /ose rëshirë 

artificiale dhe materiale kimike për beton, kimikate për përdorim në industri, shkencë dhe 

fotografi, gjithashtu në bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; rëshira artificiale të papërpunuar, 

plastikë të papërpunuar; plehra artificiale; përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për 

kalitje dhe saldim; substanca kimike për konzervimin e ushqimit; substanca për regjie; 

ngjitsa për përdorimin në industri.  

2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtje nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbja e drurit; 

materiale për ngjyrosje; mjete për gërryerje; rrëshirë natyrore e papërpunuar; metale në 

fletëza dhe pluhur për piktor, dekorator, shtypës dhe artistë.  

17  Goma, palaquium, gomë indie, asbest, mikë dhe produkte të bëra nga këto të përfshira 

në këtë klasë; produkte plastike gjysmë të fabrikuera; materiale për paketim, ndërpreje dhe 

izolim; tuba jo metalik fleksibil; suva izoluese me përbërje të materiale izoluese për ngrohje 

dhe izoluese pë lagjështi.  

19  Materiale ndërtimore, jo nga metali; tuba të ngurtë jo nga metali, për ndërtimtari; asfalt; 

zink dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo nga metali; monomente jo nga metali; 

solucion gelqere, suva bazament, suva ngjitëse, suva fin për përdorim në godina (interior) 

dhe ndërtimtari (exteriori)(të përfshiera në klasën e19); preparate për mbushje të vrimave 

dhe të qarave (të përfshira në klasën 19).  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7659 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  RÖFIX AG 

Badstrasse 23, 6832 Röthis, Austri, AT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  Röfix 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Kimikate për përdorim në industri, shkencë dhe fotografi, gjithashtu në bujqësi, 

hortikulturë dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuera, plehra artificiale; përbërje për 

shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca kimike për konzervimin e 

ushqimit; substanca për regjie; ngjitsa për përdorim në industri.  

2  Bojëra, zmalt, llak; mjete për mbrojtje nga oksidimi (ndryshku) dhe kalbja e drurit; 

materiale për ngjyrosje; mjete për gërryerje; rrëshirë natyrore e papërpunuar; metale në 

fletëza dhe pluhur për piktor, dekorator, shtypës dhe artistë.  

7  Makina dhe vegla për makina; motor (përveq për automjete tokësore); kompllungje për 

makina dhe komponente transmisoni (përveq automjeteve toksore); paisje për bujqësi të 

ndryshme nga ato që operojnë me dorë  

17  Goma, palaquium, gomë indie, asbest, mikë dhe produkte të bëra nga këto të përfshira 

në këtë klasë; produkte plastike gjysmë të fabrikuera; materiale për paketim, ndërpreje dhe 

izolim; tuba jo metalik fleksibil; suva izoluese me përbërje të materiale izoluese për ngrohje 

dhe izoluese pë lagjështi.  
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19  Materiale ndërtimore, jo nga metali; tuba të ngurtë jo nga metali, për ndërtimtari; asfalt; 

zink dhe bitum; ndërtesa të transportueshme jo nga metali; monomente jo nga metali; 

përzirje në trajtë të lëngët dhe të thatë për solvatim, lyerje dhe si material mbushës për 

murator, me bazë të savës dhe/ose gëlqerës dhe/ose cementos dhe/ose rëshirës artificiale 

dhe materiale kimike për beton; solocion gelqere, suva bazament, suva ngjitëse, suva fin 

për përdorim në godina (interior) dhe ndërtimtari (exteriori); preparate për mbushje të 

vrimave dhe të qarave.  

37  Konstrukcione ndërtimtarie; shërbimet për riparim dhe instalacion.  

41  Edukim; mbajtja e trajnimeve; programeve zbavitëse; aktiviteteve sportive dhe 

kulturore.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7662 

( 220 ) 26/11/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DF World of Spices GmbH 

Industriestr. 25, 49201 Dissen, Germany, 

DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Kripë e jodizuar.  

21  Mulli për përdorim shtëpiak dhe që funksionon me dorë për erëza të ndryshme, rende 

(enë kuzhine); makinë për shtypje (paisje për kuzhinë); përzirës erëzash dhe enë për të 

njëjtat, mbajtëse shtëpiake dhe rafte për kutitë e erëzave (të përfshira në klasën 21); 

komplete tryezash; enë për shtëpi dhe kuzhinë (jo nga metalet e cmuera); kapak për 

përzirësit dhe enët e erëzave, shishe vaji dhe uthulle për tryezë (jo nga metalet e cmueara); 

përziers të palëvizëshem; spërkatës për vaj, preparatet e bazuera në vaj dhe uthëlles.  

29  Ekstrakte mishi, mish, xhelatinë nga frutat dhe perimet; mermeladat nga frutat; 

konzerva nga mishi, peshku, frutat dhe perimet; speca të freskëta, speca të kuq djegës; 

tranguj të vegjël, brumëra nga bizelet, turshi; herb të thara; këpurëdha të konzervuera, të 

thara ose të ziera; preparate pë përgaditjen e spupave; koncentrate të lëngut të mishit; lëngje 

nga përimet për gatim; vajëra të grëmshme; salca (të përfshiera në klasën 29), preparate për 

përgaditjen e salcave (të përfshiera në klasën29); produkte të thara.  

30  Erëza, aromatikë erëzash, kripëra aromatizuese, esenca erëzash, ekstrakte erëzash, herb 

erëza, herb erëza në vaj, përzierje erëzash, preparate erëzash, vaj me erëza, brumra me 

erëza, kripë me erëza, slca me erëza; erëza, salca, preparate për pire dhe erëza të tjera, 

përzirje slacash, preparate aromatike për ushqim; salca perimesh dhe esenca të tjera për 

ushqim (të përfshira në klasën 30); aromatizues për tort ( përveq vajërave esencaile); uthull, 

mustard, kripë; kripë e vjetër; majonez; salca 9erëza); keqap; kaparis (lloj i bizeleve); salca 

(të përfshiera në këtë klasën 30); copëza buke të thekur; përzirje për gatim (bukë), përfshirë 
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edhe përzirës me erëza dhe salce.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7699 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar (DE), 

DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Logamax 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; apartet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 

filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informative, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisja për përpunimin e informative dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 

zjarrit  

11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zjerjen, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7700 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Logamatic 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; apartet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 
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filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisja për përpunimin e informatave dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 

zjarrit  

11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zjerjen, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7701 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Logalux 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; apartet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 

filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisja për përpunimin e informatave dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 

zjarrit  

11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zjerjen, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7702 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar (DE), 

DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 

( 540 )  Logatop 

 

(546 ) 
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( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; apartet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 

filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisja për përpunimin e informatave dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 

zjarrit  

11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zjerjen, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7703 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Logano 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; apartet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 

filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisja për përpunimin e informatave dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 

zjarrit  

11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zjerjen, ftohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7708 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 591 ) – 

 

 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e tyre; motorët dhe makinat motorike (përveç për automjeteve 

tokësor); lidhëset e makinave dhe elementet e transmisionit (përveç për automjeteve 

tokësor); mekanizmat (aparatet) bujqësorë; inkubatorët për vezë  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7709 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  DURATERM 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e tyre; motorët dhe makinat motorike (përveç për automjeteve 

tokësor); lidhëset e makinave dhe elementet e transmisionit (përveç për automjeteve 

tokësor); mekanizmat (aparatet) bujqësorë; inkubatorët për vezë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7711 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar (DE), 

DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 

( 540 )  CLICK 

 

(546 ) 
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( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 

shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; apartet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 

transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 

filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 

të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 

të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 

llogaritëse, pajisja për përpunimin e informatave dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 

zjarrit  

11  Aparatet për; ndriçimin, ngrohjen, prodhimimin e avullit, zjerjen, fohjen, tharjen, 

ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

37  Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instaluese (shërbime instalimi)  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7713 

( 220 ) 22/11/2012 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Thermotechnik GmbH 

Sophienstraße 30-32 35576 Wetzlar , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Multigas 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 11  Aparatet për; ndriçimin, ngrohjen, prodhimimin e avullit, zjerjen, fohjen, 

tharjen, ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7728 

( 220 ) 17/10/2012 

( 300 ) -738884  09/06/2000  IR 

( 731 )  SAPKO TEKSTİL  

SANAYİ VE TİCARET LİMİTED 

ŞİRKETİ Laleli, Mesihpaşa Cad. Erson İş 

Merkezi 28 EMİNÖNÜ-İSTANBUL, TR 

( 526 )  

( 591 ) – 

 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 25  Veshje të gatshme, pantallona, këmisha, jeleka, funde, manetele per shi, xhup 

me kapuç, tuta, fustane, pantallona të shkurtra Bermuda, veshje xhins  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7733 

( 220 ) 04/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  OVIESSE S.P.A. 

Via Terraglio, 17, Frazione Mestre, I-30174 

VENEZIA, , IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  LIVE MORE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 16  Letër, kartuç dhe produkte nga këto materiale që nuk janë përfshirë në klasa 

tjera; gjëra të shtypura, material libërlidhjeje; fotografi; shkresëri; materiale adheziv për 

shkresëri ap qellime shtepiake, furnizime për artistë, brusha piktorësh, printer dhe rekuizita 

zyrash (duke prejashtuar mobilet), material udhzuas dhe për mesim (duke përjashtuar 

aparatet), material plastik për paketim (qërfshihen ne klast tjera); letra, lloje shtypi, blloqe 

shtypi.  

18  Lëkurë dhe imitim lëkure, produkte të punuera nga këto materiale dhe që nuk 

përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, lëkurë e trashë kafshësh; trasta dhe qanta 

udhëtimi; umbrella, umbrella dielli dhe bastun për ecje; rrypa, kamxhik dhe takëme 

shalërimi.  

24  Tekstili dhe produktet tekstili, që nuk përfshihen në klasat tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline  

25  Veshje, mbathje dhe kapela.  

35  Shpallje; menagjment biznesi; administrim biznesi dhe funksione zyreje.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7742 

( 220 ) 04/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  MEDIA UNION sh.p.k. 

Bulevardi ZOGU I, Pall., Pallati perball 

Stacionit te Trenit, shk 1, ap. 3c Tirane , AL 

( 526 )  

( 591 ) E kuqe, e bardhë dhe e zezë 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 16  Gazeta, revista, atlase, kalendarë, postera, periodike shtypi, pulla letra poste, 

shtypshkrime.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7745 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Uponor Oyj 

PL 37 FIN-01511 Vantaa, Finland , FI 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )  UPONOR 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 6  Metale te zakonshme dhe aliazhet e tyre; material ndertimi prej metali; 

konstruksione metalike te transportueshme; materiale metali per shina hekurudhe; kabllo 

dhe tela jo-elektrik prej metali te zakonshme; hekurishte, sende te vogla te artikujve 

metalik; gypa dhe tubo prej metali; kasaforta; mallra te zakonshme qe nuk perfshihen ne 

klasa te tjera; xehrore; spiranca, kurdha, sefera prej çeliku, kambana, materiale ndertimi, 

kabllo dhe tela (jo per qellime elektrike) (te gjitha mallrat e permendura me siper prej 

metali); zinxhire (prejashtuar zinxhiret e transpisionit per automjete), mallra prej metali, qe 

nuk perfshihen ne klasa te tjera; materiale metalike ndertimi te petzuara, brava dere, 

materiale ndertimi prej metali, mallra metalike, gozhde dhe vidha, gypa dhe tubo prej 

metali si dhe pjes dhe paisje te tyre, konstruksione te transportueshme prej metali, kanale 

dhe uluqe, ulluqe per çati dhe ndarjet kontrollit dhe hallkat e tyre , pjese dhe paisje per te 

gjithe mallrat e permendura, te gjitha te perfshiera ne kete klase; flete metalike, tabake dhe 

rrjeta teli per insalime te sistemeve te ngrohjes ne dysheme dhe me radiator dhe sistemeve 

per zhvendosjen e bores dhe akullit; flete te holla metalike; pajisje metalike per gypa dhe 

tubo; paisje prej metaleve te perbere (kryesisht prej metali) per gypa dhe tubo.  

7  Makineri dhe vegla makinerie; levizesa dhe motore (perjashtuar ato per automjetet 

toksore); bashkimet dhe elementet transmisoni makinerie (prejashuar ato per automjetet 
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toksore); instrumentet bujqesore te ndryshme nga ato per punim me dore; inkubatore 

vezesh.  

8   Vegla dore dhe instrumente (per punim me dore); takeme; arme te ftohta; brisqe roje; 

vegla dore per sherbime dhe insalime te kanaleve, sistemeve te ngrohjes ne dysheme dhe 

me radiator, sistemeve te shperndarjes se ujit, sistemeve te ventilimit, sistemeve te ftohjes, 

sistemeve te gypave te paraizoluar, sistemeve te kullimit dhe vaditjes, sistemeve te 

menaxhimit te ujrave te pista, sistemeve te pastrimit te ujrave te pista, sistemeve toksore te 

ngrohje, sistemeve te zhvendosjes se bores dhe akllit, dhomave, sistemeve te gypave te 

presionit dhe tubacioneve per mbrojtjen e kabllove.  

9  Aparatura dhe instrumente shkencore, lundrimi, studimi, fotografike, kinematografike, 

optike, peshimi, matjeje, sinjalizimi, kontrolli (mbikqyrje), shpetimi te jetes dhe 

mesimdhenie; aparatura dhe instrumenta per drejtimin, kyçje-shkyçje, transformimin, 

akumulimi, rregullimin apo kontrollimin e elektricitetit; aparatura per regjistrimin, 

transmetimin dhe riprodhimin e zerit apo figurave; bartes magnetike te dhenash, disqe per 

regjistrim; maika shitje automatike dhe mekanizmat per aparturat qe punojn me monedha; 

regjistrues te parave the thata, makina llogaritse, pajisje per perpunim te dhenash dhe 

pajisje kompjuterike; aparatura per fikje zjarri; aparatura dhe instrumenta elektrike; pajisje 

per kontroll dhe rregulliminper sherbime dhe instalim te te kanaleve, sistemeve te ngrohjes 

dhe me rdiator, sistemeve te shperndarjes se ujit, sistemeve te ftohjes, sistemeve te gypave 

te paraizoluara, sistemeve te kullimit dhe vaditjes, sistemeve te menaxhimit te ujrave te 

pista, sistemeve te pastrimit te ujrave te pista, sistemeve toksdore te ngrohjes, sistemve te 

zhvendosjes se bores dhe akullit, dhomave, sistemeve te gypave te presionit dhe 

tubacioneve per mbrojtjen e kabllove; programe per projektim dhe llogaritje per sistemet e 

permendura me siper; kuti lidhese, mates nxehtesise.  

11  Aparatur per ndriçim, ngrohje, gjenerim avulli, gatim, ngrirje, tharje, entilim, per 

shperndarje uji dhe qellime higjenike; aparatura dhe instalime per ndriçim, ngrohje, 

gjenerim avulli, gatim, ngrirje, tharje, ventilim, ajrosje, per furnizim uji, per shperndarje uji 

dhe qellime higjenike dhe instalime, pjes, paisje dhe paisje shtes per mallra e permendura 

me siper; instalie higjenike; aparatura dhe instalime higjenike; aparatura dhe instalime per 

sisteme kanalizimi, sisteme te ngrohjes ne dysheme dhe me radiator, sistemeve te 

dhperndarjes se ujit, sistemeve te ngrohjes ne dysheme dhe me radiator, sistemeve te 

shperndarjes se ujit, sistemeve te ventilimit, sistemeve te ftohjes, sistemeve te gypave te 

paralizuar, sistemeve te kullimit dhe vaditjes, sistemeve te menaxhimit te ujrave te pista, 

sistemeve te pastrit te ujrave te pista, sistemeve toksore te ngrohjes, dhomave, sistemeve te 

gypave te presionit, instalimeve te tubave te ujit, sistemeve te zhvendosjes se bores dhe 

akullit, pjese dhe komponete te mallrave dhe sistemeve te permendura me siper.  

17  Goma, gutta-percha (material ne form lekure, verdhush apo i kafte, i nxjerr nga 

qumeshti i drurit ne fjal), llastike, asbest, mike dhe mallrat te bere prej tyre qe nuk 

perfshihen ne klasa te tjera; plastika ne form te shtrydhur per t'u perdorur ne prodhim; gypa 

te perkulshem, jo prej metali; bashkime per gypa jo-metalike, materilae izoluese per gypa 

dhe ngrohje nga dyshemeja, pajisje plastike per gypa dhe tubo; gypa dhe tubo plastike, 

paisje prej materialesh te perbera (kryesisht prej plqastike) per gypa dhe tubo, gypa dhe 

tubo plastike te perkulshme, elemente lidhes plastik si dhe pjes dhe pajisje te tyre; rrathe 

gome, elemente izoluese per tubo dhe dysheme, kanale, ulluqe çatie dhe dhomeza kontrolli 

dhe rrathe per keto, pjese dhe pajisje per te gjithe mallrat e permendura per siper, te gjitha 

te perfshiera ne kete klase; elemente per bashkime gypash, jo prej metali; gypa dhe tubo te 
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perkulshem, berryla gypash, bashkime dhe pajisje te tyre dhe pjese te tyre dhe paisje qe 

perfshihen ne kete klase, fole gypi, nyje bashkuese per gypa plastik, elemente izoluese per 

gypa dhe dysheme; pllakza ngrohje dhe izolimi prje plastike, gjysme te perpunuera, shirita 

izolues per instalime te sistemeve te ngrohjes ne dysheme dhe me radiator, si dhe pjes dhe 

pajisje shtese per mallrat e permendura me siper; shirita per izolim dhe mbylljel gypa dhe 

tubo te perkulshem jo-metalike; lende te perdorura per shirita hermetizues, per paketim dhe 

per izolim; plastika ne form te shtrydhura per perdorim ne prodhimin e materialeve per 

paketim, ndalim dhe izolim; rrethe gome, mbeshtjellese gypi prej plastike, berryl gypi prej 

plastike si dhe pjese per izolim per gypa dhe dysheme, si dhe pjes , pajisje dhe pajisje 

shtese per te gjithe mallrat e permendura me siper; tubacione per mbrojtjen te kabllove; 

flete te holla plastike.  

19  Materiale ndertimi (jo-metalike); gypa te paperkulshem jo-metalik per ndertim; asfalt, 

katran dhe bitum; ndertime jo-metalike te transportueshme; permendore jo prej metali; 

gypa per qellime ndertimi; gypa, tubacione, tubo dhe ulluqe, fhomza kontrolli, jo-metalike, 

si dhe pjese, pajisje dhe pjeset shtese per te gjihe mallrat e siperpermendura; gypa per 

kullim fhe gypa per kanal kullimi, ulluqe çatie dhe tubacione kulluese, gypa dales per 

mbikqyrje, jo-metalike, si dhe pjese, pajisje dhe pajisje shtes per te gjitha produktet; panele 

dhe pllakeza per dysheme prej materialesh me perberje plastike dhe/ose dru; gypa dhe tubo 

plastikie te paperkulshem; panele dhe pllakza te bashkuera (prej materialesh plastike) per 

ngrohje dyshemeje.  

37  Ndertim godinash; rregullim; sherbime instlimi; sherbime dhe instalime te gypave dhe 

tubove;sherbime dhe instalime kanaleve, sistemeve te ngrohjes se dyeshemes dhe me 

radiator, sistemeve te shperndarjes se ujit, sistemeve te te ajrimit, sistemeve te ftohjes, 

sistemeve te gypave te paraizoluara, sistemeve tepastrimit te ujrave te pista, sistemeve te 

ngrohjes toksore, sistemeve te zhvendosjese se bores dhe akullit, dhomave, sistemeve te 

gypave te presionit, tubacioneve per mbrojtje se kabllove.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7753 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Uponor Oyj 

PL 37 FIN-01511 Vantaa, Finland , FI 

( 526 )  

( 591 ) E bardhë dhe e zezë 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  Metale te zakonshme dhe aliazhet e tyre; material ndertimi prej metali; 

konstruksione metalike te transportueshme; materiale metali per shina hekurudhe; kabllo 

dhe tela jo-elektrik prej metali te zakonshme; hekurishte, sende te vogla te artikujve 

metalik; gypa dhe tubo prej metali; kasaforta; mallra te zakonshme qe nuk perfshihen ne 

klasa te tjera; xehrore;  

7  Makineri dhe vegla makinerie; levizesa dhe motore (perjashtuar ato per automjetet 
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toksore); bashkimet dhe elementet transmisoni makinerie (prejashuar ato per automjetet 

toksore); instrumentet bujqesore te ndryshme nga ato per punim me dore; inkubatore 

vezesh.  

9  Aparatura dhe instrumente shkencore, lundrimi, studimi, fotografike, kinematografike, 

optike, peshimi, matjeje, sinjalizimi, kontrolli (mbikqyrje), shpetimi te jetes dhe 

mesimdhenie; aparatura dhe instrumenta per drejtimin, kyçje-shkyçje, transformimin, 

akumulimi, rregullimin apo kontrollimin e elektricitetit; aparatura per regjistrimin, 

transmetimin dhe riprodhimin e zerit apo figurave; bartes magnetike te dhenash, disqe per 

regjistrim; maika shitje automatike dhe mekanizmat per aparturat qe punojn me monedha; 

regjistrues te parave the thata, makina llogaritse, pajisje per perpunim te dhenash dhe 

pajisje kompjuterike; aparatura per fikje zjarri.  

11  Aparatur per ndriçim, ngrohje, gjenerim avulli, gatim, ngrirje, tharje, entilim, per 

shperndarje uji dhe qellime higjenike; aparatura dhe instalime per ndriçim, ngrohje, 

gjenerim avulli, gatim, ngrirje, tharje, ventilim, per shperndarje uji dhe qellime higjenike.  

17  Goma, gutta-percha (material ne form lekure, verdhush apo i kafte, i nxjerr nga 

qumeshti i drurit ne fjal), llastike, asbest, mike dhe mallrat te bere prej tyre qe nuk 

perfshihen ne klasa te tjera; plastika ne form te shtrydhur per t'u perdorur ne prodhim; gypa 

te perkulshem, jo prej metali.  

19  Materiale ndertimi (jo-metalike); gypa te paperkulshem jo-metalik per ndertim; asfalt, 

katran dhe bitum; ndertime jo-metalike te transportueshme; permendore jo prej metali.  

37  Ndertim godinash; ndreqje; sherbime instlimi.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7797 

( 220 ) 05/12/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  Nectar d.o.o. 

Novosadski put bb, 21400 Bačka Palanka, 

Srbija. , RS 

( 526 )  

( 591 ) E kuqe, e gjelbër e mbylltë dhe e 

bardhë 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 16  Letër, karton dhe produkte që nuk janë përfshirë në klasat tjera; materiale për 

shtyp, materiale libërlidhëse, fotografi, artikuj për shlrim, ngjitëse për zyre ose pajisje për 

përdorim në amvisëri; materilae artistike, brushë, makinë shkrimi she gjëra që nevojiten për 

zyrë (përveç mobiljeve), material mësimor dhe materal mësimdhënës (me përjashtim të 

aparatit) për paketimin e materialeve plastike ( që nuk janë përfshirë në klasat tjera); letra 

printimi; kleshe.  

29  Mish, peshk, shpendë dhe kafshë gjahu; produkte të mishit, të konzervuera, pemë dhe 

perime të thata dhe të ziera; zhelatina, marmelatë, komposto; vezë, qumështi dhe produkte 

të qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore.  
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30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell palme, zëvendësim i kafesë; miell dhe 

produkte të drithërave, bukë, tortë, ëmbëlsira, akullore, mjaltë, melasë, maja, pluhur për 

paruer, kripë, mustardë, uthull, salca (si mëlmesa); erëza; akull.  

31  Prodhime dhe kokrra bujqësore, kopshtare dhe pyjore të cilat nuk janë përfshirë në 

klasat tjera, kafshë të gjalla, pemë dhe perime të freskëta, fara, bimë dhe lile natyrore, taxhi, 

birrë.  

33  Pije alkoolike (përveç birrës.)  

35  Reklamim, menaxhim i punëve; administrim i punëve; detyra të zyrës.  

41  Shërbime arsimore; përgaditje të trajnimit; argëtim, aktivitete kulturore dhe sportive.  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7798 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Nectar d.o.o. 

Novosadski put bb, 21400 Bačka Palanka, 

Srbija. , RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )  NECTAR 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorimin ne lavanderit; përgaditje 

për pastrimin, lustrim dhe kryerje, sapunë; parfume, vajra eterike, kozmetike, losion për 

flokë, paste për dhembe  

5  Përgaditje farmaceutike dhe veterinare sanitare për përdorimi ne mjekësi; substanca 

dietale të përshtatura për përdorim ne mjekësi, ushqim për bebe; ngjitëse, materiale për 

fashim; materiale për plumbimin e dhëmbëve, rrëshire dietale, dezinfektues; përgaditje për 

asgjësimin e fundërrinave; kerpurdhvrases, hebricide,  

25  Veshje, këpuce, mbulesa për koke  

29  Mish, peshk, shpendë dhe kafsh gjahu; produkte te mishit, te konservuera, peme dhe 

perime te thata dhe te ziera; xhelatina, marmelate, komposto; veze, qumështi dhe produkte 

te qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore.  

30  Kafe, çaj, kakao, sheqere, oriz, tapioke, mill palme, zëvendësim i kafesë; miell dhe 

produkte te drithërave, buke, torte, ëmbëlsira, akullore, mjaltë, melase, maja, pluhur për 

parure, kripe, mastarde, uthull, salca (si mëlmesa); erëza, akull.  

32  Birra, ujra te gazuera dhe minerale, pije tjera joalkoolike; pije dhe lëngje rutash, 

shurupa dhe përgaditje për prodhimin e pijeve.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7807 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) – 

 

( 731 )  MCB Finance AS 

Narva mnt 13, 10151 Tallinn,, EE 

( 526 )  

( 591 ) E kaltër, e portokalltë dhe e kuqe 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 36  Sigurime; sherbime monetare, financiare dhe patundhsmërie; sherbime dhenjesh 

të kartelave kreditore dhe huadhenëse; sherbime financiare.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7808 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Genelec Oy 

Olvitie 5, 74100 IISALMI, , FI 

( 526 )  

( 591 ) E bardhë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparate për reduktimin e zërit, amplifikatorë, altoparlanta.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7809 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Ondal Holding GmbH 

Wellastrasse 6, 36088 Hünfeld, , DE 

( 526 )  

( 591 ) E zezë dhe e bardhë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për larje; preparate për pastrim, 
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polirim, grryerje dhe abrazon; sapun, parfumeri, vajëra esenciale, kozmetikë, losion për 

rruarje; pastrim dhëmbësh, mjete për pastrim, përkujdesje dhe zbukurim të flokëve.  

11  Instalime ndriqimi, ngrohje, prodhim të avullit, përzierje për kuzhinë. për ftohje, për 

tharje, për ventilim, destribuim të ujit dhe instalime sanitare; ventilator për tharje.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7810 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  COMPOMAR, S.L. 

avenida de Espana 9, 11701 CEUTA, , ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  NIKE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim në larjen e rrobave; 

preparate për pastrim, polirim, grruerje dhe abrazon; sapun, parfumeri, vajëra esenciale, 

kozmetikë, losion për flokë dhe pastrim dhëmbësh.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7823 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  KOTEKS VISCOFAN DOO 

Primorska 92, 21000 NOVI SAD, , RS 

( 526 )  

( 591 ) E kaltër e hapur 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 18  Qese artificiale për konzervimin e ushqimeve.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7837 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BENCOM Srl 

Via Villa Minelli 1, I-30150 Ponzano 

Veneto, , IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  PLAY LIFE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatura dhe instrumente shkencore, të nautikës, gjeodezike, elektrike, 

fotografike, kinematografike, optike, aparatura dhe instrumenta për peshim, për matje, për 

sinjalizim, kontrolë (inspektim), për ndihmë (shpetim) dhe trajnim; aparate për inçizim, 

transmetim ose reprodukim të zërit apo fotografive; bartës electronik, optik dhe magnetik të 

dhënave, disqe akustike, pajisje automatike dhe mekanizmat për paisje automatike qe 

startojn dhe rrotullohen me futjen e te hollave metalike; arka regjistruese, kompjuterë, 

paisjet për përpunimin e të dhënave kompjuterët; aparate për shuarjen e zjarrit.  

12  Automjete; paisje për levizje nëpër tokë, ujë dhe ajr.  

16  Letër, kartuç dhe prodhime nga këto materialë të cilat nuk janë përfsher në klasa tjera, 

prodhime për shtypshkronja, prodhime për lidhjen e librave; fotografi; pajisje për shtypje 

dhe printim; ngjitësi (ngjitësi për përdorim në prodhime nga letra apo për përdorime 

shtëpijake); paisje për fotografi; brusha për piktor; makina shtypi dhe paisje zyre (pëtveç 

mobiljeve); paisje për mësim dhe trajnim (përveç aparatave); materiali plastik për 

amballazhim ( i cili nuk është përfshirë në klasa tjera); shkronja shtypi; klishe.  

18  Lëkura, imitacion lëkurës, prodhime nga lekura që nuk janë përfshirë në klasat tjera, 

lëkurë kafshësh; çanta dhe bagazhe, ombrella (çadra), mbrojtëse dielli dhe bastunë, 

shkopinjë për ecje; shufra, kamxhikë, shala dhe rrypa për shalim.  

25  Rroba, këpuce mbulesa për kokë  

28  Lodra dhe kukulla (loja); artikuj për gjimnastikë dha paisje sportive të cilat nuk janë 

përfshirë në klasa tjera; stoli për pemën kërshendellace dhe të vitit të ri.  

35  Shpallje dhe publikime; sherbime të lidhura me shitje (shpallj) të artikujve për 

veshmbathje, garanci punish komerciale,administrim komercial, byro turistike; sherbime 

pobliciteti për palët e treta, lidhur me komercializmin dhe shitjen e weshjeve dhe 

mbathjeve, syza dhe optikë, orë, letra, parfumeri, artikuj sportiv, lojra dhe lodra; sherbime 

menagjimi të shitoreve të artikujcve per veshje dhe mbathje, syza dhe optikë, orë, letra, 

marukeneri, parfumeri, atikuj sportive, lojra dhe lodra  

38  Telekomunikacion.  

41  Edukim; formim; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.  

42  Sherbime konsultime të lidhura me modalitetet për hapjene butiqeve, strukturimin e 

shitoreve, dekorimin e shitoreve të lidhura lidhur me trainimin (sherbiem për llogari të 

palëve të treta)  
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(210 )  KS/M/ 2008/7841 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BENCOM Srl 

Via Villa Minelli 1, I- 30150 Ponzano 

Veneto, IT, IT 

( 526 )  

( 591 ) E gjelbër dhe e bardhë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  (546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Përgatitje për zbardhim dhe substanca tjera për larjen e rrobave; preparate për 

pastrim, polirim, rrafshim dhe strugim; sapuni; prodhime parfumerije, varja eterike, 

prodhime kozmetike, losion për flokë; pastë dhe prodhime për trajtimin e dhëmbëve.  

9  Aparatura dhe instrumente shkencore, të nautikës, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, aparatura dhe instrumenta për peshim, për matje, për sinjalizim, 

kontrolë (inspektim), për ndihmë (shpetim) dhe trajnim; aparate për inçizim, transmetim 

ose reprodukim të zërit apo fotografive; bartës electronik, optik dhe magnetik të dhënave, 

disqe akustike, pajisje automatike dhe mekanizmat për paisje automatike qe startojn dhe 

rrotullohen me futjen e te hollave metalike; arka regjistruese, kompjuterë, paisjet për 

përpunimin e të dhënave kompjuterët; aparate për shuarjen e zjarrit.  

12  Automjete; paisje për lëvizje nëpër tokë, ujë dhe ajr.  

14  Metale të çmueshme dhe legurat e tyre dhe prodhimet nga keto metale apo të 

mështjellura me këto metale, të cilat nuk janë përfsher në klasat tjera; stoli me gurë të 

cmueshëm; prodhime nga ortaria dhe kronometria si dhe instrumente kronometrike.  

16  Letër, kartuç dhe prodhime nga këto materialë të cilat nuk janë përfsher në klasa tjera, 

prodhime për shtypshkronja, prodhime për lidhjen e librave; fotografi; pajisje për shtypje 

dhe printim; ngjitësi (ngjitësi për përdorim në prodhime nga letra apo për përdorime 

shtëpijake); paisje për fotografi; brusha për piktor; makina shtypi dhe paisje zyre (pëtveç 

mobiljeve); paisje për mësim dhe trajnim (përveç aparatave); materiali plastik për 

amballazhim ( i cili nuk është përfshirë në klasa tjera); shkronja shtypi; klishe.  

18  Lëkura dhe imitim i lëkurës, prodhime nga lekura që nuk janë përfshirë në klasat tjera, 

lëkurë kafshësh; lëkura të regjura; trasta dhe çanta udhëtimi, portofola (jo për metale të 

çmuera mbajtsa të çelsave; mbajtëset të dokumentave; ombrella, mbrojtëse nga dielli dhe 

bastuna për ecje; kamxhikë, fej dhe paisje kalurimi.  

20  Mobile, pasqyra, korniza; pordhimet të cilat nuk janë përfshirë në klasat tjera, nga druri, 

tapa, kallami, thupora, briri, eshtëra, fildish dhe materiale të ngjashme; zevendsimet e të 

gjitha ketyre materialeve apo plastika për amballazhim të tyre.  

23  Peni (fije) për industrinë e tekstilit.  

24  Pëlhura dhe prodhimet e tekstilit që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat për 

krevate dhe tavolina.  

25  Rroba, këpucë dhe pmbulesa për kokë.  

28  Lodra dhe kukulla (lojra); artikuj për gjimnastikë dhe paisje sportive të cilat nuk janë 

përfshirë në klasa tjera; stoli për pemën kërshendellave dhe vitit të ri  

34  Duhan, si lëndë e pare apo i përpunuar, artikuj për duhangjinj; shkrepësa.  
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35  Shpallje dhe publikime; sherbime të lidhura me shitje (shpallje) të artikujve për 

veshmbathje, sherbime publikime për qellime komerciale, shitje dhe reklamimi të artikujve 

te veshmbathjeve dhe parfumeries në favor të palës së tretë, sherbime të akomodimit dhe 

magacinimit të artikujve të veshmbathjes dhe parfumerisë.  

 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7892 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  MAXGRIP 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7893 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  IXO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës  
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(210 )  KS/M/ 2008/7894 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  COLLECTO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7895 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  X5L 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7896 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  S4L 

 

(546 ) 
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(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7897 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  SPEEDWAVE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7899 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Rapidsolver 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
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(210 )  KS/M/ 2008/7900 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Helixcooker 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7901 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  MULTI CONSTRUCTION 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjenratorët (perveç 

mjetëvetokësore të transportit); komponentëte makinerisë për bashkim dhe transmision; 

pajisjet bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë        

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          

 

(210 )  KS/M/ 2008/7902 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 

( 540 )  FLEXIDOME 

 

(546 ) 
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( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7903 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn, DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7904 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  SDS-tec 

 

(546 ) 
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( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve                                                                         

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7905 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH         

70469 Stuttgart                     , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  MONO-MOTRONIC 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7908 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 

70469 Stuttgart                       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  WALLSCANNER D-TECT 100 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 
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që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7909 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart                       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  SDS pro 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjetëve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë                                                                                

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7910 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 

70469 Stuttgart                       , DE 

( 526 )  

( 591 ) E kuqe, e bardhë dhe e zezë 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjetëve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë        

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          
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(210 )  KS/M/ 2008/7911 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart                       , DE 

( 526 )  

( 591 ) – 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë        

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7912 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart                       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  SDS Quick 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë        

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7918 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BENCOM Srl 

Via Villa Minelli 1, I-30150 Ponzano 

Veneto, , IT 

( 526 )  

( 591 ) E gjelbër dhe e bardhë 

 

( 540 )   

(546 ) 
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(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 2  Ngjyra, vernik, llak; preparate mbrojtëse kundër shkatërrimit dhe kalbjes së 

drurit; material për ngjyrosje; materiale gërryese (koroduese); metale pluhur dhe në fletëza 

për fotografë e dekorater, shtypshkronja dhe artistë.  

5  Prodhime farmacutike dhe veterinaere; prodhime higjienike për përdorim në medicinë; 

substancë dijetale për përdorim në mjekësi, ushqime për të posalindur dhe femijë; flaster , 

fasha dhe material për lidhejn e plagëve; material për blomba të dhëmbëve dhe për 

rregullimin e dhëmbëve;  substancë dezinfektuese; prodhime për zhdukjen e gjallesave  

dëmsjellëse dhe shaktërruesve të drurit.  

10  Aparate dhe instrumente medicinale, kirurgjikale,  dentale dhe veterinare; gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmbë artificial; prodhime ortopedike.  

21   Pasije dhe enë shtëpiake apo për kuzhinë ( jo nga metalet e cmueshme ); krehërit dhe 

shpuzë kuzhine; brusha (përveç atyre të piktorëve); materiale për brusha; paisje për pastrim; 

tel për rrafshim dhe strugim të parketit; qelqi i papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç 

qelqit ndertimor); prodhimet nga qelqi, enë qeramike dhe porcelani që nuk janë përfshirë në 

klasat tjara.  

27  Tepihë, shtrojë, dyshekë, linoleum dhe mbulesa tjera për dysheme; tapeta murale (jo me 

përmbajtje tesktili).  

32  Pijet joalkoolike, pije të gazuara, esenca (ekstrat) për përgatitjen e pijeve, kokteje 

joalkoolike, përgaditje për të bërë likere, limonada, ujra minerale, birra, sirup për lëngje, 

gazuese, lëngje frutash dhe lengje perimesh, ujë i thjeshtë-natyral.  

36  Sigurime; sherbime  financiare; sherbime monetare;sherbime shitjesh imobiliare.  

38  Telekomunikacion.  

41  Edukimi; argëtimi; trainimi; aktivitete sportive dhe kulturale.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7925 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  NATURIN GMBH & Co 

Badeniastrasse 13, 69469 WEINHEIM, , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  NATURIN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 18  Zorrë, zorrë artficiale të krijuara nga lëkura e kafshëve, zorrë artificiale që 

ndërtohet duke shfytëzuar materialet fibrike të nxjerrura nga kafshët dhe poashtu nga 

lukëthi i kafshëve; intestine, lukthi që shfytëzohet si qese për salqiqe të ndryshme, qeska 

për mish dhe paketimin e pastave, materiale që shërbejnë për të paketuar lënden e parë që 
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nxjerret nga kafshët ose materialin e fibrave po ashtu nga kafshët  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7936 

( 220 ) 05/12/2008 

( 300 ) – 

 

( 731 )  VISCOFAN, S.A 

Iturrama, 23 entreplanta, 310007 

PAMPLONA (NAVARRA), , ES 

( 526 )  

( 591 ) E zezë dhe e bardhë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 18  Lëkurë imitim lëkure dhe prodhime nga këto materiale të cilat nuk janë përfshirë 

në klasat tjera; lëkurë kafshësh, kufera dhe qanta; qadra dielli dhe bastun për ecje; 

kamxhikë dhe pajime rrypash kalërimi, zorrë artificilae  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7941 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart                       , DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë        
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(210 )  KS/M/ 2008/7944 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn       , DE 

( 526 )  

( 591 ) – 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

38  Telekomunikacione  

41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  

42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtimit dhe dizajnët që ka të bëjë me to; 

analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 

softuerëve kompjuterikë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7946 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  PRAESIDEO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizamt për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
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për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7947 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart                      , DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëvë        

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7948 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn        , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  CONCENTUS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
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(210 )  KS/M/ 2008/7949 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BOSCH SICHERHEITSSYSTEME 

GMBH 

D-85521 Ottobrunn        , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  CONETTIX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7950 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  DINION 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
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për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7951 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn (DE)       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  INTEGRUS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi 

ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; 

makinat automatike të shitjes dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e 

monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7954 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 

STUTTGART, DE, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  NOVATHERM 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 11  Aparatet për:  ndriqim, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, 

furnizim me ujë dhe qëllime sanitare  
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(210 )  KS/M/ 2008/7956 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Bosch Sicherheitssysteme GmbH      

D-85504 Ottobrunn (DE)       , DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  DIVAR 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi 

ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; 

makinat automatike të shitjes dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e 

monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7957 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

70469 Stuttgart (DE), DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  R-Tec 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratoër 9për veçmjeteve 

tokësore të transportit0; kompoentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajissjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
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(210 )  KS/M/ 2008/7958 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 

D-700049 STUTTGART, DE, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  EUROSTAR 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 

kinematografike, optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet 

dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për 

shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 

akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi 

ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; 

makinat automatike të shitjes dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e 

monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të 

dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

11  Aparatet për:  ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare  

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7959 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Robert Bosch GmbH 

Wernerstr.1 Postfach 30 02 20  70442 

Stuttgart, DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )     

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjenratorët (perveç 

mjetëvetokësore të transportit); komponentëte makinerisë për bashkim dhe transmision; 

pajisjet bujqësore përveç atyre që operohen me dorë;inkubatorët e vezëvë        

9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, kinematografike, 
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optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet dhe instrumentet 

për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe 

për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe 

kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të 

pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; makinat automatike të shitjes 

dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të 

arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet 

për shuarjen e zjarrit  

11  Aparatet për:  ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare  

12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit  

20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet ( që nuk janë në klasat tjera) prej drurit, tapës, 

xunkthit, kallamit, thuprave të shelegut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, guaskës, 

qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve ose prej 

plastike  

35  Reklamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre  

36  Sigurimet; çeshtjet financiare; çeshtjet monetae; çështjet e Patundshmërisë  

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi  

38  Telekomunikacione  

39  Transport; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi  

41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  

42  Shërbime shkencore dhe tknologjike, hulumtimit dhe dizajnët që ka të bëjë me to; 

analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi I harduerëve 

kompjuterikë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7960 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 

Robert-Bosch-Platz 1  D-70839 Gerlingen, 

DE, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Tehnologjija za život 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratoër 9për veçmjeteve 

tokësore të transportit0; kompoentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajissjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          

9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, kinematografike, 

optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet dhe instrumentet 

për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe 
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për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe 

kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të 

pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; makinat automatike të shitjes 

dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të 

arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet 

për shuarjen e zjarrit  

11  Aparatet për:  ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 

ujë dhe qëllime sanitare  

12  Mjetet e transportit; mjetet tokësore, ajrore dhe detare të transportit  

36  Sigurimet; çeshtjet financiare; çeshtjet monetae; çështjet e Patundshmërisë  

37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi  

38  Telekomunikacione  

41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  

42  Shërbime shkencore dhe tknologjike, hulumtimit dhe dizajnët që ka të bëjë me to; 

analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi I harduerëve 

kompjuterikë  

45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve, shërbimet 

personale dhe socilae për plotësimin e nevojave të individëve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7961 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  TELEFONICA, S.A. 

Gran Via, 28, 28013 Madrid, Spanjë, ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparata dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 

dhe istrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnimin; aparatet dhe instrumentet e 

drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 

incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 

magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 

që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 

për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  

38  telekomunikacioni, duke përfshirë ato te cilat ofrohen permes te te gjitha llojeve te 

rrjetit telefonisë mobile dhe celulare, sherbimet te cilat kanë të bejnë me ofrimin e qasjes te 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

157 

 

 

një numri më të madh te shfrytëzuesve ne rrjetin global informativ per bartjen dhe 

zgjerimin e te gjitha llojeve te informacioneve, fotografisë dhe zërit; sherbimet e qasjes ne 

rrjetin global kompjuterik dhe / ose cilës do tjetër të bazës se të dhënave.  

41  sherbimet e arsimimit; pregaditja a aftsimit; defrimi; aktivitetet kulturore dhe sportive.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7967 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) – 

 

( 731 )  ARSAN KIMYA SANAYI VE 

TICARET ANONIM SIRKETI 

Isitma Sogutma Sanayi Sitesi U-1 Blok No : 

12 Cakmakli, Hadimkoy, Istanbul, Turqi, 

TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorimne dyqanet për pastrimine 

rrobave; preparate për pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumeri; vaj eterik; 

kozmetikë; losion për flokë; pastë për dhëmb.  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparatet saniare për përdorim medicinë; 

substanca dietike të adaptuera për përdorim medicinë, ushqim për foshnje; fllastere-

ngjitese, materialet për lidhje; materialet për bllombimin e dhëmbit, rreshira dentar; mjete 

dezinfektive; preparatet për zhdukjen e demtuesve; fungcide, herbicidet.  

10  aparate dhe instrumentet kirurgjike, medicinare, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 

artificiale, sy dhe dhëmb; artikuj artopedik; material kirurgjik për çepje.  

16  lëtër, kartuç dhe produkte nga këto, te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; gjëra te 

shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitës për nevoja të shtepisë 

dhe tëzyrës; materjal artistik; brushëza; makina tëshkrimit dhe rekvizite të zyrës (përpos 

mobileve); material për aftësim dhe mësim (përpos aparateve); material plastik për 

paketim(të cilër nuk janë përfshirë në klasë tjera); shkronja të shtypit; klishe.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7969 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CERACASA, S.A. 

Carretera Castellón-Teruel, Km. 12110 

L'Alcora (Castellón), Spanjë, ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  EMOTILE BY CERACASA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 19  Pllaka qeramike te lustruara, pllaka, material për mbulimin e murreve dhe 

pllakim I dyshemeve nga qeramika, rerës (gurëve dhe parcelanit).  

27  materiali për bulimin e dyshemeve.  

35  shërbimet te shitjes me pakicë dhe shumicë, shërbimet e shitjës përmes rrjetit global 

kompjuterik dhe ndihëma ne punë ose administrimin frashizing në ndermarrjët tregtare.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7970 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CEBI KILIT VE MOBILYA 

AKSESUARLARI SANAYI TICARET 

ANONIM SIRKETI 

Merve Mah. Akabe Cad. No : 2, Samandira, 

Istambul, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 6  hekraria veçanërisht nga metali, spirale nga metali, gozhda nga metali, pyka nga 

metali, dredha nga metali, pykëza nga metali, veçanrisht paisje për planifikim, zingjirë nga 

metali, rrotë nga metali për mobile nga metali për shfrytzim në industry, gypa nga metali, 

bllokada jo elektrike nga metali, çelësa, ringja nga metali ii zakontë për çelësa, rrathë nga 

metali, shenja nga metali për automjete, shkronja dhe numra nga metali i plotë, doreza për 

monedha nga metali ii zakontë, spiranca, mekanizma nga metali për dritare dhe dyerë 

posaqërisht mbajtëse për dritare dhe mbajtëse për pasqyre, mekanizma për hapje-mbyllje, 

rrethë dhe pyka për dritare, pyka për polica  

20  doreza nga druri, sintetika dhe të ngjajshme druri pr mjete dhe makina për kuzhinë, 

mbajtëse, pulla, mekanizëm jo metalik për dyer dhe armature jo emtalike për dritare, 

mekanizëm për hapje-mbyllje, brava, mekanizma jo metalik për mobile, makiner, elemente 
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për lidhjene policve, mbështetëse druri për të gjitha llojet e mobileve, binarë për fioka, 

rrotëza jo metalike për mobile, varëse, shirita ndihmës plastik dhe metalik  

35  grumbullimi për personat e tretë, produkteve të ndryshme (nuk përfshihenë transportin e 

tyre) për të mundësuar konsumatorit për përceptimin dhe blerjen më të lehtë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7972 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FIAT GROUP  MARKETING & 

CORPORATE COMMUNICATION S.P.A 

Via Nizza 250, 10126 Torino, Italia, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 12  automjete; aparate për lëvizje në tokë, ajër apo ujë  

14  metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike te cilët nuk janë 

përfshirë në klasët tjera, ne përgjithësi, sahat dhe orë.  

18  lëkura dhe imitimi I lëkurës, produkte te perpunuera nga këto materiale te cilat nuk janë 

të përfshirë në klasë të tjera; lë kura shtazore, peliqe; kofere dhe çanta te udhëtimit; 

ombredha te shiut, obredha te diellit dhe shkop për ecje; kamgjik dhe produkte te saraçëve 

dhe shala për kuaj.  

25  rroba, mbathje mbështjellës për kokë  

28  artikuj gjimnastikorë dhe sportiv te cilët nuk janë përfshirë në klasë të tjera; dekorime 

për bredhë.  

35  publikime; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; punët e zyres  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7974 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CEBI KILIT VE MOBILYA 

AKSESUARLARI SANAYI TICARET 

ANONIM SIRKETI 

Merve Mah. Akabe Cad. No : 2, Samandira, 

Istambul, Turqi, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

( 540 )   

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

( 511 ) 6  hekraria veçanërisht nga metali, spirale nga metali, gozhda nga metali, pyka nga 

metali, dredha nga metali, pykëza nga metali, veçanrisht paisje për planifikim, zingjirë nga 

metali, rrotë nga metali për mobile nga metali për shfrytzim në industry, gypa nga metali, 

bllokada jo elektrike nga metali, çelësa, ringja nga metali ii zakontë për çelësa, rrathë nga 

metali, shenja nga metali për automjete, shkronja dhe numra nga metali i plotë, doreza për 

monedha nga metali ii zakontë, spiranca, mekanizma nga metali për dritare dhe dyerë 

posaqërisht mbajtëse për dritare dhe mbajtëse për pasqyre, mekanizma për hapje-mbyllje, 

rrethë dhe pyka për dritare, pyka për polica  

20  doreza nga druri, sintetika dhe të ngjajshme druri pr mjete dhe makina për kuzhinë, 

mbajtëse, pulla, mekanizëm jo metalik për dyer dhe armature jo emtalike për dritare, 

mekanizëm për hapje-mbyllje, brava, mekanizma jo metalik për mobile, makiner, elemente 

për lidhjene policve, mbështetëse druri për të gjitha llojet e mobileve, binarë për fioka, 

rrotëza jo metalike për mobile, varëse, shirita ndihmës plastik dhe metalik  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7977 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Blancpain SA (Blancpain AG) 

(Blancpain Ltd) 

Le Rocher 12, CH-1348 Le Brassus, 

Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  BLANCPAIN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  te gjitha produktet e orëve, sahata, pjesë për orë, mekanizma te orës, numërues 

dhe etui për orë.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7978 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Montres Breguet SA 

CH-1344 L'Abbaye, Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 )  

 

 

( 540 )  BREGUET 

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 14  metale fisnike dhe lëgurat e tyre dhe lëndë nga këto materiale ose te 

mbeshtjellura nme to (thika,piruj dhe lugë); stoli, diamante, gur I çmuar, orë, artukuj 

kronografik dhe artikuj per orë-sahata ne përgjithësi.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7981 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) – 

 

( 731 )  RADO Uhren AG (Rado Watch Co. 

Ltd.) (Montres Rado SA) 

Bielstrasse 45, CH-2543 Lengnau, 

Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  RADO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  orë dhe mekanizmat e orëve te të gjitha llojeve.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7983 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ARES TRADING S.A. 

Zone Industrielle de I'Ouriettaz, CH-1170 

Aubonne, Switzerland/Zvicër, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  TYENNE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  preparate farmaceutike për përdorim nga njerzit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7986 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Dr. Wolman GmbH 

Dr. - Wolman -Straße 31-33, Sinzheim, 

Gjermani, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  WOLMANIT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Kemikalie për industri, agrokulturë, hortokulturë dhe pyltari; perzierje për 

mbrojtje nga zjarri; rrëshira sintetike dhe plastikë; ngjitse për përdorim ne industri.  

2  ngjyra, llak; mjete grimtësuese; konservanse për druaj  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7987 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  INDUSTRIAS AFRASA, S.A. 

Poligono Industrial Fuente del Jarro/Ciudad 

Sevilla, 57 46980 Paterna (Valencia), 

Spain/Spanjë, ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike te cilët përdoren ne industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 

hortikulturë, dhe pylltari; rrëshira te pa përpunuera artificiale, materie te pe përpunuera 

plastike; plehra; përzierje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; substanca 

kimike për ruajtjen e artikujve; material për regjie' substanca ngjitëse te cilat përdoren ne 

industri.  

3  mjete për zbardhime dhe substanca tjera për përdorim ne dyqanet për larjen e rrobave; 

preparate për pastrim, lustrim ose imëtsim; sapunë; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, 

losione për flokë; pasta për dhemb.  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparatet saniare për përdorim medicinë; 

substanca dietike të adaptuera për përdorim medicinë, ushqim për foshnje; fllastere-

ngjitese, materialet për lidhje; materialet për bllombimin e dhëmbit, rreshira dentar; mjete 

dezinfektive; preparatet për zhdukjen e demtuesve; fungcide, herbicidet.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7990 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Compagnie des Montres Longines, 

Francillo S.A. (Longines Watch Co., 

Francillon Ltd.) 

CH-2610 Saint -Imier, Swetzerland/Zvicer, 

CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  LONGINES 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  metale fisnike dhe lëndë nga ari, argjendi dhe legura tjera stoli (nga metalet 

fisnike) dhe bizhuteri, lëndë të papërpunuera, te formësuera, lëndë artistike, orë, orë- sahat 

te murit, sahat dhe pjesë për to.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7991 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  E. MARTINAVARRO, S.A. 

Manuel Vivanco, 12, 12550 Almazora 

(Castellon), Spain/Spanjë, ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  CHICO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte të mishit; pemë dhe perime të 

konzervuera, të thara dhe ziera; zhele, gjemë; vezë, qumësht dhe produkte nga qumështi; 

vaj dhe yndyrë për ushqim; produkte të konzervuera nga mishi, peshku, shpezët dhe 

egërsirat, te cilët nuk janë përfshirë në tjera.  

31  produkte dhe farëra bujqësore, kopshtare, dhe pylltarë-malore te cilat nuk janë përfshirë 

në klasë tjera; shtazë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule natyrale; 

ushqim për kafshë; ëmbëltsues.  

39  shërbimet e transportit; paketimi dhe magazinimi i produkteve-mallit; organizimi i 

udhëtimit.  
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(210 )  KS/M/ 2008/7992 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Swatch AG (Swatch SA) (Swatch 

Lts.) 

Jokob-Stämpfli-Strasse 97, CH-2502 

Biel/Bienne, Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 14  metalet fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te 

mbështjellura me to te cilët nuk janë përsfhirë në klasë te tjera; stoli, gurë të çmuar; orë dhe 

sahat dhe instrumente tjera kronometrike  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7993 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Tissot SA 

Chemin des Tourelles 17, CH-2400 Le 

Locle, Switzerland/ Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 14  metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te 

galvanizuera ( agjent) te njëjtin; stoli, gurë të çmuar; instrumente për orë dhe kronometrike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7994 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) -302008054769  22/08/2008  DE 

( 731 )  Kaufland Warenhandel GmbH & 

Co. KG 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, Gjermani, 

DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 16  materiali për paketim nga plastika, I përfshirë në klasën e 16; materiali për 

paketim nga letra dhe/ose kartuçi; thasë-qese, kuvera. Qese nga letra ose plasika, për 

paketim.  

22  thasë (torba), qese nga tekstili, për paketim  

35  publikim; shërbimet e shitjes me pakicë me artikujt e caktuar me lartë nga klasa 16 dhe 

22  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7995 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) – 

 

 

 

( 731 )  Léon Hatot SA (Léon Hatot AG) 

(Léon Hato Ltd) 

Avenue de Beauregard 3, CH-2012 

Auvernier, Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  LEON HATOT 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  metale fisnike dhe legurat e tyre dhe prodhime nga metalet fisnike ose te 

mbeshtjellura me to te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; stoli, gurë të çmuar; orë dhe 

instrumente kronometrike.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7996 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Mido AG (Mido SA) (Mido Ltd) 

Chemin des Tourelles 17, CH-2400 Le 

Locle, Switzerland/ Zvicer, CH 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 14  orë-sahat dhe pjesë për orë-sahat  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7997 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Omega SA (Omega AG) (Omega 

Ltd) 

Jokob-Stämpfli-Strasse 96, CH-2502 

Biel/Bienne, Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  OMEGA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te 

galvanizuera ( agjent) te njëjtin; stoli, gurë të çmuar; instrumente për orë dhe kronometrike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/7998 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Hamilton International AG 

(Hamilton International SA) (Hamilton 

International Ltd) 

Längfeldweg 119, CH-2504 Biel/Benne, 

Switzerland/Zvicer, CH 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  HAMILTON 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  orë-sahat; mekanizma për orë dhe pjesë te tyre.  
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(210 )  KS/M/ 2008/8002 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) -302008054552  22/08/2008  DE 

( 731 )  Kaufland Warenhandel GmbH & 

Co. KG 

Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 16  Materijali për paketim nga plastika, i përfshirë në klasën 16; materijali për 

paketim nga letra dhe/ose kartuçi; thasë-qese, kuverta, qese nga letra ose plastika, për 

paketim  

22  Qese-thasë (torba), qese nga tekstili, për paketim  

 

35  Publikimi; sherbimet e shitjes me pakicë per produktete permendura me lartë nga klasa 

16 dhe 22  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8003 

( 220 ) 10/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  DERYA BURO MALZEMELERI 

SANAYI VE TICARET ANONIM 

SIRKETI 

Ikitelli Caddesi Imsan Sanayi Sitesi A Blok 

No : 3, Kucukcekmece, Istanbul, TR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 16  Ngjyra te ujit, materiali për vizatim te përfshirë në këtë klasë, ngjyra temperë, te 

gjitha llojet e Pajisjeve për shkrim (te përfshirë në këtë klasë), pajisje për zyre (përpos 

mobileve)  

 
 
 
 
 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

168 

 

 

(210 )  KS/M/ 2008/8020 

( 220 ) 13/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  GEORGE V. RESTAURATION 

S.A. 

4 Avenue de I''Opéra, 75001 Paris, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  BUDDHA-BAR 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 43  shërbimet e restoranti, shërbimet e kafeterisë, shërbimet e bareve, shërbimet e 

hoteliere, vendosja e përkohshme  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8029 

( 220 ) 13/12/2008 

( 300 ) – 

 

 

( 731 )  ETAS Entwicklungs- und 

Applikationswerkzeuge für elektronische 

Systeme GmbH 

10, Borsigstrasse D-70469 Stuttgart, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  ET¿S 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 

kinematografike, kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit 

(mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet 

dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të 

elektricitetit; aparatet për incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; 

bartësit e të dhënave magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe 

mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, 

makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për 

shuarjen e zjarrit  

42  Shërbime shkencore dhe tenologjike, hulumtimet dhe dizajnët që ka të bëjnë me to ; 

analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 

softuerëve kompjuterik  
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(210 )  KS/M/ 2008/8030 

( 220 ) 13/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  ETAS Entwicklungs- und 

Applikationswerkzeuge für elektronische 

Systeme GmbH 

10, Borsigstrasse D-70469 Stuttgart, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  ETAS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 

tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet 

bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8035 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  TELECOM ITALIA MEDIA 

BROADCASTING S.r.I. 

Via Della Pineta Sacchetti, 229 00168 

Roma, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, fotografike, kinematografike, optike, si dhe 

aparate dhe instrumente për sinjalizim, kontrollim (inspekcion), aparate për reprodukim te 

zërit dhe fotografisë; video kaseta, CD-a, DVD-a, disketa, disqe, kaseta, trakë, audio dhe 

video te inçizuara më herët ose te zbrasta, aparate për lojëra elektronike; komunikimet 

elektronike dhe instilacionet e rrjetit për imitim, multipleks rrjete, distribuimi dhe imitimi 

për shfrytzuesit e blloqeve për imitim; programi kompjuterik, kartela magnetike dhe 

elektrike  

16  Letër, kartuç dhe produkte nga këto materiale, te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera, 

libra, gazeta, magazine, fotografi, indeks kartela, mjete-pajisje të shkrimit, mjete për zyre  

35  Publikimi dhe afarizmi; hulumtimi i tregut dhe marketingu  

36  Sigurimi; punët financiare; punët monetare; punët lidhur më patundshmërinë  

38  Telekomunikimet, imitimet televizive dhe radio; transmetimet kabllovike dhe satelitore 

te programit; transmetimi i përkrahur kompjuterik i porosive dhe fotografive, agjensionet 
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gazetareske, agjensionet informative  

41  Mësimi, aftësimi profesional, argëtimi, aktivitetet sportive dhe kulturore, produkcioni i 

programit televiziv dhe radio programit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8036 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Fiat Group Marketing & Corporate 

Communication S.p.A., 

Via Nizza 250, 10126 Torino, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ALFA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 14  metale e qmuara dhe lëgurat e tyre dhe produktet nga ato metale ose të 

mbështjellë me ato metale, të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; stili të vërteta dhe 

të rrejshme, gurë të çmueshëm; dekorime produkte dhe instrumente kronometrike  

18  lëkura, imitimi i lëkurës, produkte nga materije të tilla të cilat nuk janë përfshirë nëklasë 

të tjera; lëkura kafshësh; kofera dhe torba; ombrella, ombrella për diell dhe shkopinjë për 

hecje; kamgjik dhe produkte rrypash dhe shale  

25  rroba, mbathje, mbulesa për kokë  

28  lodra dhe lojra; lëndë gjimnastikore dhe sportive të cilat nuk janë përfshirë në klasë të 

tjera; dekorime për bredhin e Kërshëndellave  

35  publikime dhe reklamime; udhëheqja e punëve komerciale; administrata komerciale; 

punët e zyres  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8037 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Fiat Group Marketing & Corporate 

Communication S.p.A., 

Via Nizza 250, 10126 Torino, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 )  
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(210 )  KS/M/ 2008/8038 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Fiat Group Marketing & Corporate 

Communication S.p.A., 

Via Nizza 250, 10126 Torino, US 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 12  Automobile, karoseria për automjete, fshisa për erëpritës, fellne, rrotkapne, 

goma, shirit I sigurimit, galeri (pakn-treger), vollan, dyer për automjete, ulëse, karrige, 

motora dhe rezervoar për derivate të automjeteve, mbrojtës, ram, pjesë për ndrrues të 

shpejtësive, fraksion, frena, amortizator dhe ventil, mbajtës i rrotëve, derivate për 

automjete, qelqi i prapëm, air beg (jastek me ajër), dritare për automjete, rrota, diferenciale  

14  Metale e qmuara dhe lëgurat e tyre dhe produktet nga ato metale ose të mbështjellë me 

ato metale, të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; stli të vërteta dhe të rrejshme , 

gurë të çmueshëm dhe produkte dhe instrumente kronometrike  

18  Lëkura, imitimi i lëkurës, produkte nga materije te tilla të ilat nuk jane përfshire ne 

klasë tjera; lëkura kafshësh; kofera dhe torba; ombrella, ombrella për diell dhe shkopinjë 

për hecje; kamgjik dhe produkte rrypash dhe shale  

25  Rroba, mbathje, mbulesa për kokë  

28  Lodra dhe lojra; lëndë gjimnastikore dhe sportive të cilat nuk janë përfshirë në klas të 

tjera; dekorime për bredhin e Kërshëndellave  

35  Publikime dhe reklamime; udhëheqja e punëve komerciale; administrata komerciale; 

punët e zyres  

37  Servisimi, rregullimi dhe mirëmbajtja e automjeteve  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8039 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Fiat Group Marketing & Corporate 

Communication S.p.A., 

Via Nizza 250, 10126 Torino, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )  ALFA ROMEO 

 

(546 ) 
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( 511 ) 12  Automobile, karoseria për automjete, fshisa për erëpritës, fellne, rrotkapne, 

goma, shirit I sigurimit, galeri (pakn-treger), vollan, dyer për automjete, ulëse, karrige, 

motora dhe rezervoar për derivate të automjeteve, mbrojtës, ram, pjesë për ndrrues të 

shpejtësive, fraksion, frena, amortizator dhe ventil, mbajtës i rrotëve, derivate për 

automjete, qelqi i prapëm, air beg (jastek me ajër), dritare për automjete, rrota, diferenciale  

14  Metale e qmuara dhe lëgurat e tyre dhe produktet nga ato metale ose të mbështjellë me 

ato metale, të cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; stili të vërteta dhe të rrejshme, 

gurë të çmueshëm; dekorime produkte dhe instrumente kronometrike  

18  Lëkura, imitimi i lëkurës, produkte nga materije të tilla të cilat nuk janë përfshirë 

nëklasë të tjera; lëkura kafshësh; kofera dhe torba; ombrella, ombrella për diell dhe 

shkopinjë për hecje; kamgjik dhe produkte rrypash dhe shale  

25  Rroba, mbathje, mbulesa për kokë  

28  Lodra dhe lojra; lëndë gjimnastikore dhe sportive të cilat nuk janë përfshirë në klasë të 

tjera; dekorime për bredhin e Kërshëndellave  

35  Publikime dhe reklamime; udhëheqja e punëve komerciale; administrata komerciale; 

punët e zyres  

37  Servisimi, rregullimi dhe mirëmbajtja e automjeteve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8040 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BONNA SABLA 

Tour Ariane-5, place de la Pyramide, LA 

DEFENSE-92800 PUTEAUX, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 )  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8041 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  BONNA SABLA 

Tour Ariane-5, place de la Pyramide, LA 

DEFENSE-92800 PUTEAUX, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 6  Material ndërtimor metalik; gypa dhe aparate nga metali për bashkimin e gypave 

lidhur me përcjelljen, transportimin dhe distribuimin e të gjitha lëngjeve, të ngrohta dhe të 

ftohta, plinit dhe formave për energji, aparate për kompensim; kontenjer metalik për 

mbeturina radioaktive, mbrojtëse metalike, rrjeta metalike prej teli, pregje hekurudhore, 

shtresa metalike për gypa, kanister metalik, kapak kabllor metalik  

7  Makineri për përpunimin e mbeturinave të ujit, kanale përcjellëse për pompimin e ujit 

ose mbeturinave të ujit, separatorë për baltë, seperatorët për vaj(nafte), mjet për 

grumbullim, biokonvertor, makina për pastrimin e monitorit, paisje për pastrimin e gazit, 

seperator për mbeturina, seperator lateral, seperator hidrokarburant, seperator i yndyrërave, 

pompa (makina), ventilator  

11  Makineri distributive për lëngje, të ngrohta dhe të ftohta, plin dhe forma të energjisë, 

shtesa siguruese rregullative për gypa për lëngje dhe plin  

17  Gypa të bashkuar, pajisje pë bashkimin e gypave  

19  Gypa jo metalik dhe shtesa për gypa të ujit për transportimin dhe distrubuimin e të 

gjitha lëngjeve, të ngrohta dhe të ftohta, plonit dhe formave të tjera të enegjisë; matrijal jo 

metalik ndërtimor, gurë pllaka, kënde, kënde të pllakave, shtytëse për rrugë hekurudhore, 

dyerë të vogla për dysheme (rrathë kabllovik), dhoma teknike dhe galeri, brojtës 

parafabrikues (ushtarak dhe civil), segmente, mur rezistues, elemente modulere për mjete 

për mbeturina, bllok të barit, ekrane akustike, asfaltimi, kanale, plaka nga betoni dhe 

cementi, rrathë nga drunjët, tinar jo metalik për mbeturina, elemente për bartje për cisterna 

dhe bunarë, kutija jo metalike të ngjitura për gypa të ujit, aparate jo metalike për 

grumbullimin dhe derivimin e hapësirave të ujit dhe ujrave të ndotura, gypa qitës për ujë, 

pllaka për drenazhë, rrethoja jo metalike për deponim, bazene jo metalike,, fontana jo 

metalike dhe kurora kulmi, elemente të përpunuara jo metalike për bodrume; kontenjer për 

mbeturina radioaktive, gypa rrethoja, rrethoja kryesore, mbajtës, rrethoje, spijun për 

numërator, dysheme nga betoni, pllaka për dysheme, parapllaka, pllaka të thata, bllak të 

përpunuar për temelj  

37  Instalimi, rregullimi dhe mirëmbajtja e gypave të ujit, gypat, instalimi i aparateve për 

bashkimin dhe shtesën në lidhje me gypat e ujit për transportimin dhe distribuimin e të 

gjitha lëngjëve, të ngrohta dhe të ftohta, plinit dhe formave të enërgjisë; ndërtimi, rregullimi 

dhe mirëmbajtja e tuneleve, rregullimi, asfaltimi, sanimi dhe tejkalimi (bajpas) për ujrat në 

sipërfaqe dhe ujrave të kanaleve; huazimi i makinave për ndërtimtari, shpuarja dhe 

rindërtimi i ndërtimtarisë, punët në rrugë, shpuarja e vrimave (me burgi)  

42  Projektimi i studimit të sistemit të gypave të ujit  

 



Buletini Zyrtar i Agjencisë së Pronësisë  Industriale 

 

 

174 

 

 

(210 )  KS/M/ 2008/8042 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Dr. Wolman GmbH 

Dr.-Wolman-Straße 31-33, Sinzheim, DE 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  kemikalie për industri, agrikulturë, hortikulturë dhe pylltari; përzierje për mbrojtje 

nga zjarri; rrëshira sintetike dhe plastikë; ngjitëse për përdorim në industri  

2  ngjyrë, llak; mjetegrimësuese; konzervanse për druaj  

5  herbicide, pesticide, fungicide  

19  material ndërtimorë jo metalik  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8043 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  INTICOM S.p.A. 

Via Carlo Noè 22, 21013 Gallarate (Varese), 

IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )     

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapun, parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pastapër dhëmb  

9  Aparate optike dhe instrumente, posaçërisht syze, korniza për syze, pajisje per syze, 

posaçerisht futrolla dhe zingjirë të vegjel, leçe për syze, çele; aparate për inqizim, 

transmetim dhe reprodukim te zërit ose fotografisë, posaçërisht CD-ve, DVD-ve, kaseta ose 

videokaseta; mediume magnetike për inçizim, disqe per inqizimin e zërit  

18  Lëkurë dhe imitimi i lëkurës, proukte nga keto materiale te cilat nuk janë përfshirë në 

klasë tjera; lëkura shtaore; sendek dhe kofer; ombredha te shiut, ombredha te diellit dhe 

shkop për ecje, kamgjik dhe produkte te shalës se kuajve  

25  Rroba, mbathje, mbeshtjellëse për mkokë  
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(210 )  KS/M/ 2008/8044 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FLSmidth A/S 

Vigerslev Allé 77, 2500 Valby, Danska, DK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 
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( 511 ) 6  Metale bazë dhe legurat e tyre të përpunuara apo pjesërisht te përpunuara duke 

përfshirë përzierje për përgaditjen për prodhimin e çimentos; gypa metalik, tola nga çeliku 

dhe mataleve tjera bazë (të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera), duke përfshirë produkte 

për pjesë rezervë; material metalik ndertimorë, ndërtim nga metali, duke përfshirë edhe 

dhoma me moter dhe ndertime për magazinim te çimentos; siloset metalike, kontenjere 

metalike për shtyerjen dhe /ose transportimin ; pykat metalikje; rripat metalik për mbajtjen 

e barrës-peshës-ngarkesës; pjesë dhe pajisje per produktet e lartë përmendura (e cila nuk 

është përfshirë në klasë të tjera)  

7  Makina dhe motor dhe pjesë për to (përpos për automjete tokësore); bartësit dhe 

kontaktueset (përpos për automjete tokësore), duke përfshirë bartjet dhe kontaktuesit për 

mullinj, mullinj me lëvizje në erë-frymë, pompa, kompresor dhe lëvizës dhe bartës dhe 

kontaktues për anije; pykat (pjesë të makinave); motor dhe aparate për prodhimin e 

çimentos; motor për përdorim ne miniera; trakë transportuese dhe aparate për tërheqje për 

metalurgji, aparate për mineralizim, kryesisht makina për përdorim ne metalurgji, makina 

dhe aparate për përdorim ne industrinë e çimentos , ne metalurgji dhe industri të ngjashme 

(të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera),mihësit mekanik dhe bageret; prerësit (makina); 

makina dhe aparate për sedimentim; pajisje për ndarjen e lagështisë (makina), ciklone 

(makina), duke përfshirë separator për ndarjen e mineraleve nga substancat tjera fluide - te 

lëngëta; pastruesit për pastrimin e makinave ne procesin e prodhimit; makina për nivelimin; 

trakë transportuese (makina), duke përfshirë trakët rrotulluese transportuese dhe trakët 

ngritëse transportuese, sisteme te trakëve lëvizëse; për miniera; rampa për mbushje 

(makina); platformë për ngritjen (makina), trakë transportuese, duke përfshirë trakët 

lëvizëse për materie substanca te lëngëta makina; sisteme lëvizëse për materiale 

përkatësisht makina për metalurgji dhe prodhimin e çimentos, duke përfshirë trakët 

transportuese për transportimin horizontal, fiksi dhe trakë lëvizëse transportuese, ngitësit 

për transportimin te metalit te pa përpunuar, trakë lëvizëse spirale dhe trakë lëvizëse me 

shtypje, kran (ngritëse dhe pajisje për peshëngritje), duke përfshirë dhe kranet lëvizëse me 

shtypje, kran(ngritës dhe pajisje për peshngritje), duke përfshirë dhe kranet për mbushje 

dhe shkarkim-zbrazjen e anijeve, trakë lëvizëse mekanike dhe pneumatike, zingjirë 

përcjellës (makina), makina duke përfshirë edhe trakët lëvizëse me blloqe, makina-aparate 

për sortimin (makina), makina për sortim për përdorim ne industri; makina me vibrim për 

shperthim dhe filtrim dhe makina për shpërthim dhe filtrim te montuara me valak dhe 

tupanë(makina); bartësit (si pjesë te makinave), makina-aparate për tharje, kryesisht makina 

për tharjen e materialit te pa përpunuar; pajisje (makina); presa (makina); centrifugë 

(makina); seperator; makina për tapa; makina për kompresim; makina për shpuarje dhe 

makina gdhendje; përforcues dhe pajisje për përforcimin-mbushjen (pjesë makinash); 
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ventilator për motor dhe makina; krane (peshëngritëse dhe pajisje për peshëngritje); pompa 

(makina), membrana (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera) për pompa; instilacione për 

evitimin e pluhurit për qëllime te pastrimit; mullinj (makina), duke përfshirë mulli për 

materialin e pa përpunuar, makina për metale; makina për shpuarje; shpuarës e 

rrumbullaket-qarkore; mulli gjysme autogjen, mulli te çekanisur dhe mulli për prodhimin e 

çimentos dhe mineraleve; gypa përçues dhe gypa ( si pjesë te makinave) për mulli; teh për 

gdhendje (si pjesë makinash); sopat qarkore, prerëse qarkore, - mekanizmame trak lëvizëse 

(si pjesë e makinës); pllaka për mbrojtjen e makinës ; pjesë dhe mekanizma për te gjitha 

produktet e lartë përmendura ( te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera)  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, duke përfshirë pajisjet, instrumentet dhe aparatet për 

laborator (te cilat nuk janë te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera), duke përfshirë enë; 

aparate dhe instrumente gjeodete; aparate dhe instrumente për matje, peshim, sinjalizim dhe 

kontrollim; aparate dhe instrumente për bartjen , ndërprerën, transformimin, akumulimin, 

rregullimin dhe kontrollimin për elektricitet; vizatues (për vizatimin e gabimeve); Simulator 

te procesit; detektor metalesh për përdorim në industri; dozator; skaner (pajisje për 

përpunimin e te dhënave); pajisje për përpunimin e te dhënave në formën e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik (te regjistruar), duke përfshirë sistemet kompjuterike për kontrollimin 

e procesit dhe automatizimit, softuer për analizat kimike dhe kontrollimin dhe adoptimin-

përshtatjen e te dhënave për materialet e pa përpunuara dhe materialet e prodhuara, aparatet 

per analiza, te cilat nuk janë për shërbime medicinale; filtra elektrik, pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartë përmendura (te cilat nuk janë përfshirë në klasë te tjera)  

11  Aparate dhe pajisje për ngrohje, duke përfshirë stufa lëvizëse dhe tharëse; shporete dhe 

stufa, shporete vertikale për djegëse; aparata për therje, kryesisht aparate për hidracion; 

pjesë dhe pajisje (e cila nuk është përfshirë në klasë tjera) për shporete duke përfshirë 

bartësit, cilindrat,valaket, rezervar dhe rrathët; aparate për tharje, grill, instilacione dhe 

makina për ftohje, aparate për ftohje, duke përfshirë aparate ftohëse te ziftit dhe gurit; 

kontenjer për ftohje; filtra (pjesë të instilacioneve te industriale); aparate për pastrim për te 

gjitha llojet e rrjedheve , duke përfshirë edhe aparatet për pastrim, gjatë lëshimit te tymit 

dhe aparate për pastrim gjatë lëshimit te gazit dhe aparate për filtrimin e ujit; instilacione 

për filtrimin e ajrit dhe gazit, instilacione për përforcimin për mbeturina dhe instilacione për 

pastrimin e ujërave te ndotura; stufë për suspenzionin e gazit, kryesisht makina për 

separacion dhe neutralizim te gazit, aparate për ngrohje në formë të pajisjeve për grill, 

kalitje dhe djegëje duke përfshirë edhe pajisjet për kalitjen e qereqit, pajisje për parangrohje 

dhe pajisje për shkatrrim; reaktor, instilacione për pastrimin e gazit dalës për centralet 

elektrike dhe instilacionet industriale; aparatet per rregullimin e ngrohtësisë; shëndrruesit e 

ngrohtësish (të cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; instilacione ventilimi, instilacione 

klimatizimi; ventilimi (si pjesë e instilacioneve klimatizuese), aparate jonizuese për 

trajtimin e ajrit; pjesë dhe pajisje për produktet e lartë cekura (te cilat nuk janë përfshirë në 

klasë tjera)  

12  Automjete për transport ne industrië e mineraleve dhe çimentos, duke përfshirë dhe 

kiper me mekanizmin e lëshimit, mjete me levë, mjete për mihjen e xeheve; kiper vagonë, 

kiper automobil; automjete për mirëmbajtjen e makinave; ashensorë zingjiror (pjesë për 

peshëngritëse-tega për përdorim ne tokë) karroca pjesë dhe pajisje për të gjitha produktet e 

lartë përmendura (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera)  

24  Materiale nga tekstili për filtrim  

35  Hulumtimet afariste; informacione lidhur me aktivitetet afariste; qortimi dhe azhurimi i 
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informacioneve ne bazën kompjuterike të të dhënave; menagjmenti komercial projektues 

për projektimin ne ndërtimtari  

37  Shërbimet e kontraktirmit afarist, kryesisht mbikëqyrja ne ndërtimtari dhe administrimi 

me projektet ndërtimore, huamarrje-dhënje e materialit ndërtimorë dhe pajisjeve, riparimi 

dhe mirëmbajtja e aparateve te procesit ne ndërtimtari; shërbimet e riparimit dhe 

mirëmbajtjes; instilacionet; ndërtimet; ndërtimt e hapsirave, duke përfshirë ndërtimet 

"çelësin në dorë" dhe ndërtimet gjysme "çelësin në dorë" ndërtimi dhe riparimi 

magazinave, hollëve te makinerive dhe ndërtimeve magazinash për ruajtjen e çimentos; 

mineraleve dhe materialeve të papërpunuara; mirëmbajtja dhe riparimi i aparateve dhe 

materialeve te pa përpunuara, instilacione, mirëmbajtja dhe riparimi i aparateve, pajisje dhe 

makina për prodhimin e çimentos dhe mineraleve; montmi i instilacioneve, mirëmbajtja dhe 

riparimi i aparateve, pajisjeve dhe makinave për nxjerrjen e xeheve dhe instilacioneve për 

përpunimin e mineraleve; instilacionet, mirëmbajtja dhe riparimi i stufave për djegësen e 

mbeturinave, makina dhe instilacione për ftohje; filtra (pjesë të instilacioneve industriale), 

aparate-makina për pastrim për gypat përçues dhe ujëra e ndotura; makina dhe aparate për 

pastrimin e ujit; aparate për filtrimin e ujit, makina për djegëje ; acione për filtrimin e ajrit 

dhe ose ujit; instilacione pastrimin te gazit te dëmshëm ne centralet elektrike; acionet 

industriale dhe instilacionet për ventilim; instilacionet, mirëmbajtja dhe riparimi i makinave 

te pergaditura për përdorim dhe aparateve për përpunim; instilacionet, mirëmbajtja dhe 

riparimi i mullive, duke përfshirë imtësimin e materieve te pa përpunuara dhe imtësimi i 

çimentos për prodhimin e çimentos; mirëmbajtja dhe riparimi i makinave, montimi dhe 

lëvizja e makinave për prodhimin e instilacioneve nga çimentoja për përpunimin e 

mineraleve; rekonstruksioni i makinave shpërndarëse ose gjysmë makinave te përpunuara, 

instilacionet, mirëmbajtja dhe dhe riparimi i harduerit kompjuterik; lacioni, mirëmbajtja 

dhe riparimi i aparateve dhe instrumenteve për peshim, matje, sinjalizim dhe kontrollim dhe 

aparate dhe instrumente për bartjen , ndërprerën, transformimin, akumulimin, rregullim, 

dhe kontrollimin elektricitetit  

40  Prodhimi dhe përpunimi i materialeve dhe objekteve duke përfshir; ndërprerjen dhe 

ndarjen te substancave te forta për prodhimin e çimentos dhe mineraleve dhe prodhimi i 

hidrokarbonit nga lëmi i vajit dhe gazit, prodhimi , djegëja; përformimi, shkatërrimidhe 

riciklimi i materialeve, duke përfshirë materialët mbeturinë , filtrimi i ajrit, filtrimi i 

substancave te rrezikshme në material  

41  Shtërbimet e arsimimit dhe aftësimit  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe shërbimet e hulumtimit dhe dizajnimit lidhur 

me to; analiza industriale dhe hulumtimi, zhvillimi dhe dizajnimi; shërbimet e 

inzhinjeringut, duke përfshirë administrimin e projekteve inzhinjere; shtimi i instilacioneve 

për përpunimin e mineraleve; shërbimet kumtimit te informacioneve tenike; shërbimet e 

këshillimit profesional (jo komerciale)përkatësisht këshillime teknologjike për vendime 

teknike, për zgjedhjen e materialit, mbikqyrje gjat ekstracionit te materialit te pa 

përpunuar;; duke përfshirë analizat e materialit te pa përpunuar për zgjedhjen e pajisjeve 

për përpunimin dhe në formën e hulumtimit praktik, shërbimet e këshillimeve teknologjike 

gjatë administrimit te makinat për përdorim dhe instilacionit për përpunim; zhvillimi dhe 

hulumtimi lidhur më çimenton dhe industrinë e xehtarisë dhe industrisë dhe industritë tjera 

te ngjashme, duke përfshirë prodhimin e çimentos, nxjerrjen e xeheve dhe mbrojtjen e 

rrethit ku jetojmë; hulumtimet gjeologjike; planifikimin arkitektonik dhe ofrimi i 

këshillimeve ne arkitekturë lidhur me ndërtimtarinë; kontraktimet afariste; përkatësisht, 
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planifikimi teknologjik te projekteve ndertimore duke përfshirë rregullimin e skicimit-

paraprojektit, planifikimin e objekteve ndertimore, themelimi dhe ndërtimi, formatizimi i 

çelikut dhe konstruksioneve nga betoni, konstruksioni i pajisjeve për përpunimin dhe 

montimi i pajisjeve për përpunim, konstruksioni i makinerisë, konstruksioni, montimi, 

testimi dhe lëvizja e punës ne instalacionet për përpunim; projektimet teknologjike dhe 

këshillimet lidhur me furnizimin e ndertimeve "çelsi në dorë" dhe ndertimeve gjysme të 

pregaditura nga çimentoja për shfrytezim; instalacione për prodhim; sekcion; ndërtim; 

magazinim, ndërtim; makina , pjesë rezerve dhe pjesë lidhur më sigurimin e kontrollit dhe 

sistemit operativ; instalacione për kontrollimin e prodhimit te çimentos; projektimi i 

makinave për prodhimin e çimentos dhe instalacione për përpunimin e mineraleve; 

projektimi dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe softuerit kompjuterik projektimi i 

sistemit kompjuterik, adoptimi, instalacioni dhe azhurnimi i softuerit kompjuterik; zhvillimi 

dhe hulumtimi lidhur me vajin, gazin dhe furnizimin industrial me energji; projekte 

shkencore dhe projekte tknologjike te menaxhmentit lidhur më projektet ndërtimore  
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( 511 ) 7  Makina dhe aparate për përpunimin e mineraleve, posaçërisht makinave për 

imtësim, pajisje për shkrining, pajisje për përpunim dhe thyerje; mullin gjysëm autogjen 

dhe gëdhendëse qarkore (makina) pajisje për ndarjen e lagët (makina); makina për tapim; 

peshëngritëse për xehrore; bartësit (pjesë makinash), pajisje (makina)për tharje në shtresat 

fluidoide ; sisteme transportuese dhe makina për materiale, posaçërisht makina për xehtari 

dhe prodhimin e çimentos përfshirë këtu trakat transportuese, për transportim horiyontal, 

trakë transportuese e fiksuar dhe mobile, peshëngritese për transport të materialeve të pa 

përpunuara; spirale helikoide (spirale) trakë transportuese dhe trakë transportuese në 

shtzpje, peshëngritëse (peshengritëse dhe pajisje për peshëngritje), përfshirë këtu edhe 

peshëngritëse për ngarkim dhe shkarkim te anijeve, kontenjere te ndriteshme dhe mekanike 

(trakë transportuese), ushqyese zingjirore, trakë transportuese e ushqimit dhe trakë 

transportuese me nënshtesa, pjesë dhe shtesa për të gjitha produktet e lartë përmendura (të 

cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera)  

11  Aparate dhe pajisje për ngrohje, duke përfshirë shporete rotacioni dhe tharese rotacioni; 

kalcinator për suspenzimin e plinit, posaçërisht makina për ndarjën dhe neutralizimin e 

plinit; aparate për ngrohje ne formë të pajisjeve për roshtil, kalcinacimdhe pjekje -djegëje, 

duke përfshirë pajisjet për kalcinim te ngrohtësisë, pajisje për parangrohje dhe shkrirje; 

reaktor; aparate ftohëse; pjesë dhe shtesa për të gjitha produktet e permendura (te 3 cilat 
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nuk janë përfshirë në klasë tjera)  

12  Automjete për transport nga industria e mineraleve, duke përfshirë kiper automjete me 

mekanizmat për zbarkim, automjete për miniera (me rrotë), kiper vagone, automjete 

ngarkuese, pjesë dhe shtesa për të gjitha produktet e cekura (te cilat nuk janë përfshirë në 

klasë tjera)  

37  Ndertimi, instalacioni, mirëmbajtja dhe riparimi i instalacioneve per përpunimin e 

mineraleve  

42  Sherbimet inzhinjerit; testimi i instilacioneve për përpunumin e mineraleve  
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( 511 ) 6  Metale bazë dhe legurat e tyre të përpunuara apo pjesërisht te përpunuara duke 

përfshirë përzierje për përgaditjen për prodhimin e çimentos; gypa metalik, tola nga çeliku 

dhe mataleve tjera bazë (të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera), duke përfshirë produkte 

për pjesë rezervë; material metalik ndertimorë, ndërtim nga metali, duke përfshirë edhe 

dhoma me moter dhe ndertime për magazinim te çimentos; siloset metalike, kontenjere 

metalike për shtyerjen dhe /ose transportimin ; pykat metalikje; rripat metalik për mbajtjen 

e barrës-peshës-ngarkesës; pjesë dhe pajisje per produktet e lartë përmendura (e cila nuk 

është përfshirë në klasë të tjera)  

7  Makina dhe motor dhe pjesë për to (përpos për automjete tokësore); bartësit dhe 

kontaktueset (përpos për automjete tokësore), duke përfshirë bartjet dhe kontaktuesit për 

mullinj, mullinj me lëvizje në erë-frymë, pompa, kompresor dhe lëvizës dhe bartës dhe 

kontaktues për anije; pykat (pjesë të makinave); motor dhe aparate për prodhimin e 

çimentos; motor për përdorim ne miniera; trakë transportuese dhe aparate për tërheqje për 

metalurgji, aparate për mineralizim, kryesisht makina për përdorim ne metalurgji, makina 

dhe aparate për përdorim ne industrinë e çimentos , ne metalurgji dhe industri të ngjashme 

(të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera),mihësit mekanik dhe bageret; prerësit (makina); 

makina dhe aparate për sedimentim; pajisje për ndarjen e lagështisë (makina), ciklone 

(makina), duke përfshirë separator për ndarjen e mineraleve nga substancat tjera fluide - te 

lëngëta; pastruesit për pastrimin e makinave ne procesin e prodhimit; makina për nivelimin; 

trakë transportuese (makina), duke përfshirë trakët rrotulluese transportuese dhe trakët 

ngritëse transportuese, sisteme te trakëve lëvizëse; për miniera; rampa për mbushje 

(makina); platformë për ngritjen (makina), trakë transportuese, duke përfshirë trakët 

lëvizëse për materie substanca te lëngëta makina; sisteme lëvizëse për materiale 

përkatësisht makina për metalurgji dhe prodhimin e çimentos, duke përfshirë trakët 

transportuese për transportimin horizontal, fiksi dhe trakë lëvizëse transportuese, ngitësit 
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për transportimin te metalit te pa përpunuar, trakë lëvizëse spirale dhe trakë lëvizëse me 

shtypje, kran (ngritëse dhe pajisje për peshëngritje), duke përfshirë dhe kranet lëvizëse me 

shtypje, kran(ngritës dhe pajisje për peshngritje), duke përfshirë dhe kranet për mbushje 

dhe shkarkim-zbrazjen e anijeve, trakë lëvizëse mekanike dhe pneumatike, zingjirë 

përcjellës (makina), makina duke përfshirë edhe trakët lëvizëse me blloqe, makina-aparate 

për sortimin (makina), makina për sortim për përdorim ne industri; makina me vibrim për 

shperthim dhe filtrim dhe makina për shpërthim dhe filtrim te montuara me valak dhe 

tupanë(makina); bartësit (si pjesë te makinave), makina-aparate për tharje, kryesisht makina 

për tharjen e materialit te pa përpunuar; pajisje (makina); presa (makina); centrifugë 

(makina); seperator; makina për tapa; makina për kompresim; makina për shpuarje dhe 

makina gdhendje; përforcues dhe pajisje për përforcimin-mbushjen (pjesë makinash); 

ventilator për motor dhe makina; krane (peshëngritëse dhe pajisje për peshëngritje); pompa 

(makina), membrana (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera) për pompa; instilacione për 

evitimin e pluhurit për qëllime te pastrimit; mullinj (makina), duke përfshirë mulli për 

materialin e pa përpunuar, makina për metale; makina për shpuarje; shpuarës e 

rrumbullaket-qarkore; mulli gjysme autogjen, mulli te çekanisur dhe mulli për prodhimin e 

çimentos dhe mineraleve; gypa përçues dhe gypa ( si pjesë te makinave) për mulli; teh për 

gdhendje (si pjesë makinash); sopat qarkore, prerëse qarkore, - mekanizmame trak lëvizëse 

(si pjesë e makinës); pllaka për mbrojtjen e makinës ; pjesë dhe mekanizma për te gjitha 

produktet e lartë përmendura ( te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera)  

9  Aparate dhe instrumente shkencore, duke përfshirë pajisjet, instrumentet dhe aparatet për 

laborator (te cilat nuk janë te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera), duke përfshirë enë; 

aparate dhe instrumente gjeodete; aparate dhe instrumente për matje, peshim, sinjalizim dhe 

kontrollim; aparate dhe instrumente për bartjen , ndërprerën, transformimin, akumulimin, 

rregullimin dhe kontrollimin për elektricitet; vizatues (për vizatimin e gabimeve); Simulator 

te procesit; detektor metalesh për përdorim në industri; dozator; skaner (pajisje për 

përpunimin e te dhënave); pajisje për përpunimin e te dhënave në formën e harduerit dhe 

softuerit kompjuterik (te regjistruar), duke përfshirë sistemet kompjuterike për kontrollimin 

e procesit dhe automatizimit, softuer për analizat kimike dhe kontrollimin dhe adoptimin-

përshtatjen e te dhënave për materialet e pa përpunuara dhe materialet e prodhuara, aparatet 

per analiza, te cilat nuk janë për shërbime medicinale; filtra elektrik, pjesë dhe pajisje për 

produktet e lartë përmendura (te cilat nuk janë përfshirë në klasë te tjera)  

11  Aparate dhe pajisje për ngrohje, duke përfshirë stufa lëvizëse dhe tharëse; shporete dhe 

stufa, shporete vertikale për djegëse; aparata për therje, kryesisht aparate për hidracion; 

pjesë dhe pajisje (e cila nuk është përfshirë në klasë tjera) për shporete duke përfshirë 

bartësit, cilindrat,valaket, rezervar dhe rrathët; aparate për tharje, grill, instilacione dhe 

makina për ftohje, aparate për ftohje, duke përfshirë aparate ftohëse te ziftit dhe gurit; 

kontenjer për ftohje; filtra (pjesë të instilacioneve te industriale); aparate për pastrim për te 

gjitha llojet e rrjedheve , duke përfshirë edhe aparatet për pastrim, gjatë lëshimit te tymit 

dhe aparate për pastrim gjatë lëshimit te gazit dhe aparate për filtrimin e ujit; instilacione 

për filtrimin e ajrit dhe gazit, instilacione për përforcimin për mbeturina dhe instilacione për 

pastrimin e ujërave te ndotura; stufë për suspenzionin e gazit, kryesisht makina për 

separacion dhe neutralizim te gazit, aparate për ngrohje në formë të pajisjeve për grill, 

kalitje dhe djegëje duke përfshirë edhe pajisjet për kalitjen e qereqit, pajisje për parangrohje 

dhe pajisje për shkatrrim; reaktor, instilacione për pastrimin e gazit dalës për centralet 

elektrike dhe instilacionet industriale; aparatet per rregullimin e ngrohtësisë; shëndrruesit e 
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ngrohtësish (të cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; instilacione ventilimi, instilacione 

klimatizimi; ventilimi (si pjesë e instilacioneve klimatizuese), aparate jonizuese për 

trajtimin e ajrit; pjesë dhe pajisje për produktet e lartë cekura (te cilat nuk janë përfshirë në 

klasë tjera)  

12  Automjete për transport ne industrië e mineraleve dhe çimentos, duke përfshirë dhe 

kiper me mekanizmin e lëshimit, mjete me levë, mjete për mihjen e xeheve; kiper vagonë, 

kiper automobil; automjete për mirëmbajtjen e makinave; ashensorë zingjiror (pjesë për 

peshëngritëse-tega për përdorim ne tokë) karroca pjesë dhe pajisje për të gjitha produktet e 

lartë përmendura (te cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera)  

24  Materiale nga tekstili për filtrim  

35  Hulumtimet afariste; informacione lidhur me aktivitetet afariste; qortimi dhe azhurimi i 

informacioneve ne bazën kompjuterike të të dhënave; menagjmenti komercial projektues 

për projektimin ne ndërtimtari  

37  Shërbimet e kontraktirmit afarist, kryesisht mbikëqyrja ne ndërtimtari dhe administrimi 

me projektet ndërtimore, huamarrje-dhënje e materialit ndërtimorë dhe pajisjeve, riparimi 

dhe mirëmbajtja e aparateve te procesit ne ndërtimtari; shërbimet e riparimit dhe 

mirëmbajtjes; instilacionet; ndërtimet; ndërtimt e hapsirave, duke përfshirë ndërtimet 

"çelësin në dorë" dhe ndërtimet gjysme "çelësin në dorë" ndërtimi dhe riparimi 

magazinave, hollëve te makinerive dhe ndërtimeve magazinash për ruajtjen e çimentos; 

mineraleve dhe materialeve të papërpunuara; mirëmbajtja dhe riparimi i aparateve dhe 

materialeve te pa përpunuara, instilacione, mirëmbajtja dhe riparimi i aparateve, pajisje dhe 

makina për prodhimin e çimentos dhe mineraleve; montmi i instilacioneve, mirëmbajtja dhe 

riparimi i aparateve, pajisjeve dhe makinave për nxjerrjen e xeheve dhe instilacioneve për 

përpunimin e mineraleve; instilacionet, mirëmbajtja dhe riparimi i stufave për djegësen e 

mbeturinave, makina dhe instilacione për ftohje; filtra (pjesë të instilacioneve industriale), 

aparate-makina për pastrim për gypat përçues dhe ujëra e ndotura; makina dhe aparate për 

pastrimin e ujit; aparate për filtrimin e ujit, makina për djegëje ; acione për filtrimin e ajrit 

dhe ose ujit; instilacione pastrimin te gazit te dëmshëm ne centralet elektrike; acionet 

industriale dhe instilacionet për ventilim; instilacionet, mirëmbajtja dhe riparimi i makinave 

te pergaditura për përdorim dhe aparateve për përpunim; instilacionet, mirëmbajtja dhe 

riparimi i mullive, duke përfshirë imtësimin e materieve te pa përpunuara dhe imtësimi i 

çimentos për prodhimin e çimentos; mirëmbajtja dhe riparimi i makinave, montimi dhe 

lëvizja e makinave për prodhimin e instilacioneve nga çimentoja për përpunimin e 

mineraleve; rekonstruksioni i makinave shpërndarëse ose gjysmë makinave te përpunuara, 

instilacionet, mirëmbajtja dhe dhe riparimi i harduerit kompjuterik; lacioni, mirëmbajtja 

dhe riparimi i aparateve dhe instrumenteve për peshim, matje, sinjalizim dhe kontrollim dhe 

aparate dhe instrumente për bartjen , ndërprerën, transformimin, akumulimin, rregullim, 

dhe kontrollimin elektricitetit  

40  Prodhimi dhe përpunimi i materialeve dhe objekteve duke përfshir; ndërprerjen dhe 

ndarjen te substancave te forta për prodhimin e çimentos dhe mineraleve dhe prodhimi i 

hidrokarbonit nga lëmi i vajit dhe gazit, prodhimi , djegëja; përformimi, shkatërrimidhe 

riciklimi i materialeve, duke përfshirë materialët mbeturinë , filtrimi i ajrit, filtrimi i 

substancave te rrezikshme në material  

41  Shtërbimet e arsimimit dhe aftësimit  

42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe shërbimet e hulumtimit dhe dizajnimit lidhur 

me to; analiza industriale dhe hulumtimi, zhvillimi dhe dizajnimi; shërbimet e 
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inzhinjeringut, duke përfshirë administrimin e projekteve inzhinjere; shtimi i instilacioneve 

për përpunimin e mineraleve; shërbimet kumtimit te informacioneve tenike; shërbimet e 

këshillimit profesional (jo komerciale)përkatësisht këshillime teknologjike për vendime 

teknike, për zgjedhjen e materialit, mbikqyrje gjat ekstracionit te materialit te pa 

përpunuar;; duke përfshirë analizat e materialit te pa përpunuar për zgjedhjen e pajisjeve 

për përpunimin dhe në formën e hulumtimit praktik, shërbimet e këshillimeve teknologjike 

gjatë administrimit te makinat për përdorim dhe instilacionit për përpunim; zhvillimi dhe 

hulumtimi lidhur më çimenton dhe industrinë e xehtarisë dhe industrisë dhe industritë tjera 

te ngjashme, duke përfshirë prodhimin e çimentos, nxjerrjen e xeheve dhe mbrojtjen e 

rrethit ku jetojmë; hulumtimet gjeologjike; planifikimin arkitektonik dhe ofrimi i 

këshillimeve ne arkitekturë lidhur me ndërtimtarinë; kontraktimet afariste; përkatësisht, 

planifikimi teknologjik te projekteve ndertimore duke përfshirë rregullimin e skicimit-

paraprojektit, planifikimin e objekteve ndertimore, themelimi dhe ndërtimi, formatizimi i 

çelikut dhe konstruksioneve nga betoni, konstruksioni i pajisjeve për përpunimin dhe 

montimi i pajisjeve për përpunim, konstruksioni i makinerisë, konstruksioni, montimi, 

testimi dhe lëvizja e punës ne instalacionet për përpunim; projektimet teknologjike dhe 

këshillimet lidhur me furnizimin e ndertimeve "çelsi në dorë" dhe ndertimeve gjysme të 

pregaditura nga çimentoja për shfrytezim; instalacione për prodhim; sekcion; ndërtim; 

magazinim, ndërtim; makina , pjesë rezerve dhe pjesë lidhur më sigurimin e kontrollit dhe 

sistemit operativ; instalacione për kontrollimin e prodhimit te çimentos; projektimi i 

makinave për prodhimin e çimentos dhe instalacione për përpunimin e mineraleve; 

projektimi dhe zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe softuerit kompjuterik projektimi i 

sistemit kompjuterik, adoptimi, instalacioni dhe azhurnimi i softuerit kompjuterik; zhvillimi 

dhe hulumtimi lidhur me vajin, gazin dhe furnizimin industrial me energji; projekte 

shkencore dhe projekte tknologjike te menaxhmentit lidhur më projektet ndërtimore  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8047 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  MASCALZONE LATINO SRL 

Via Toledo, 205, 8100 Napoli, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Sapun, parfumeri, vaj eterik, kozmetika, losione për flokë; pasta dhëmb  

9  Syze, syze te diellit; korniza, syze, kuti për syze, zingjirë, litarë për të gjitha syzet; 

aparate dhe instrumente precize, shkencore, neutike, gjeodete dhe elektrike  

12  Automjete; aparate për lëvizje në tokë ajër dhe ujë  

14  Metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet fisnike ose te mbështjellura 

nga to, te cilët nuk janë përfshirë në klasë tjera; stoli, gurë të çmuar; instrumente te 

orëtarëve dhe kronometrime  

16  Pajisje te zyrës, duke përfshirë libra për ushtrime; libra, produkte te shkrimit, gazeta, 
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zhurnalë, stripa, magazine, katalogë, broshura, ngjitëse, letër, kartuç dhe produkte nga këto 

materiale, letër thithëse, letër për kopjim, produkte për lidhjen e librit, fotografi, letra te 

lojës  

18  Torba-çanta, çanta te dorës, kofer, ruksac, kuleta, çanta te vogla, aktovka, aktova nga 

lëkura dhe imitimi i lëkurës, çanta për kreh, sandeke, lëkurë dhe imitimi i lëkurës dhe 

produkte nga këto materiale, letër thithëse, letër për kopjim, produkte për lidhjen e librit, 

fotografi, letra te lojës  

25  Rroba, posaçërisht rroba te lëkurës, maica, bluya, suknje-fund, , rroba, jakne, 

pantallona, pantallona te shkurt, duksa, maica, me mëngë të shkurta, pigjame, çarape, jelek, 

kostume për larje, brekë, nen funda, shalla, kollare, pelerina, pallto, këpucë, sheshire dhe 

kapela  

28  Lojëra dhe lodra, lëndë gjimnastikore dhe sportive te përfshira me këtë klasë  

35  Publikime; administrim afarist; administrata afariste; punët e zyrës, shërbimet 

promovuese  

36  Sigurimi; punët financiare; punët monetare; punët lidhur me patundshmëri  

39  Transporti, organizimi i udhëtimeve  

41  Shërbimet e arsimimit; përgaditja e aftësimit; argëtimit; aktivitetet kulturore dhe 

sportive  

 

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8048 

( 220 ) 16/12/2008 

( 300 ) – 

 

 

( 731 )  TELECOM ITALIA MEDIA 

BROADCASTING S.r.I. 

Via Della Pineta Sacchetti, 229 00168 

Roma, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  TIMB 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, fotografike, kinematografike, optike, si dhe 

aparate dhe instrumente për sinjalizim, kontrollim (inspekcion), aparate për reprodukim te 

zërit dhe fotografisë; video kaseta, CD-a, DVD-a, disketa, disqe, kaseta, trakë, audio dhe 

video te incizuara më parë ose te zbrazëta, aparate për lojëra elektronike; komunikime 

elektronike dhe instalime te rrjetit për imitim, multipleksi(bartje e shumëfishët), distribuimi 

dhe imitimi për shfrytëzuesit e blloqeve për imitim; kompjuterike, kartela magnetike dhe 

elektrike  

16  Libra, gazeta, magazine, fotografia, indeks kartela, pajisje te shkrimit, pajisje për zyre  

35  Publikime dhe afarizmi; hulumtimi i tregut dhe marketingut  

36  Sigurimi; punët financiare; punët monetare; punët lidhur me patundshmërinë  
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38  Telekomunikacioni, imitimet televizive dhe radio; transmetimi kabllovik dhe satelit i 

programit; transmetimi i përkrahur kompjuterik i porosive dhe fotografive, agjensionet 

gazetareske, agjensionet informative  

41  Mësimi, aftësimi profesional, argëtimi, aktivitete sportive dhe kulturore, produkcioni i 

programit televiziv dhe radio programit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8063 

( 220 ) 17/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  JOHNSON & JOHNSON 

(New Jersey corporation) One Johnson & 

Johnson Plaza New Brunswick, New Jersey, 

USA, US 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  LIFESCAN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Shirita testi me reagjent; reagjent kimik për përdorim gjatë procedurës së 

hulumtimit të gjakut  

5  Reagjent diagnostifikues për përdorim në mjeksi; shirita testi me reagjent për përdorim 

gjatë analizës së gjakut dhe procedures diagnostifikuese  

9  Pajisje laboratorike për përdrim në procdurat diagnostifikuese; matësit e shkallës së 

glykozës në gjak për përdorim in vitro  

10  Instrumente për përdorim gjatë diagnostifikimit mjekësor dhe në procedurat e analizae 

të gjakut; matësit e shkallës së glykozës në gjakë  

44  Shërbimet e skriningut mjekësor; shërbimet e skriningut diagnostifikues dhe 

monitorimit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8067 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  OLAER INDUSTRIES (Sociètè 

anonyme) 

16, rue de Seine, 92700 COLOMBES, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 

( 540 )  OLAER 

 

(546 ) 
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( 511 ) 6  Paisje për hekurudhë, shina, farkatari  

7  Makineri të ndryshme dhe paisje të ndryshme si dhe elementet e tyre  

9  Paisje të ndryshme dhe komponentat e tyre  

11  Paisje të ndryshme dhe komponentat e tyre  

12  Konstrukcione detare dhe vegla për to, stacione aeronautike dhe aviacioni, paisje 

rotulluese ne hekurudhe, lokomativa, industria metalike, karoseri, automobile dhe bicikleta 

dhe motocikleta, pneumatik të ndryshem, në veçanti amortizatore të ndryshëm për trena, 

automjete dhe trena dhe aeroplana për aterim  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8068 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) – 

 

 

( 731 )  SCOR SE (Société européenne) 

1, avenue du Gènèral de Gaulle, 92800 

PUTEAUX, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  SCOR 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 35  Konsultime biznesi lidhur me analizat, organizimin dhe/ose evitimin e rezikut të 

kompanive; keshillime rreth organizimit dhe menagjimit te kompanive industriale dhe 

komerciale; ndihma në managjimin e bizneseve; këshilla dhe konsulence kompanive rreth 

kontabilitetit, konsulence dhe keshillime në evaluimin e aseteve të dukshme dhe të pa 

dukshme; organizimi i seminareve dhe kollokiumeve me qellime analizave komerciale, 

organizimi dhe / ose prevenimi i reziqeve për kompanitë dhe/ose rreziku social; managjimi 

i bizneseve për palët e treta për rrjeta telekomunikuese për reklama elektronike (duke 

përfshirem ato me ndihmën e kompjuterëve)  

36  Sigurime , risigurime duke përfshirë këshillime, konsulencë dhe informata rreth 

sigurimeve dhe risigurimeve; sigurimi dhe risigurimi i ndërmjetësimi tregtar; sherbime të 

ndryshme sigurime (aktuarial), këshilla dhe informata lidhur me çështje financiare; këshilla 

rreth managjmentit likuidues; blerja e holding kompanive dhe kompanive biznesi dhe 

komerciale; këshilla dhe ekspertiza lidhur me vlersimet financiare të kompanive rreth 

mjeteve të dukshme dhe të pa dukshme; këshilla dhe ekspertiza lidhur me vlersimin 

financiar dhe/ose rriskun social të kompanive; këshilla dhe ekspertiza lidhur me vlerësimin 

financiar të humbjeve për sigurime dhe risigurime  
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(210 )  KS/M/ 2008/8069 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  OLAER INDUSTRIES (Sociètè 

anonyme) 

16, rue de Seine, 92700 COLOMBES, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  OILAER 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 6  Paisje për hekurudhë, shina, farkatari  

7  Makineri të ndryshme dhe paisje të ndryshme si dhe elementet e tyre  

9  Paisje të ndryshme dhe komponentat e tyre  

11  Paisje të ndryshme dhe komponentat e tyre  

12  Konstrukcione detare dhe vegla për to, stacione aeronautike dhe aviacioni, paisje 

rotulluese ne hekurudhe, lokomativa, industria metalike, karoseri, automobile dhe bicikleta 

dhe motocikleta, pneumatik të ndryshem, në veçanti amortizatore të ndryshëm për trena, 

automjete dhe trena dhe aeroplana për aterim  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8070 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  SCOR SE (Société européenne) 

1, avenue du Gènèral de Gaulle, 92800 

PUTEAUX, FR 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 35  Konsulencë komerciale lidhur me analizimin e riskut të ndërlidhur, managjimi 

dhe evitimi ; managjimi I fajlave kompjuterik; këshillime rrethmanagjimit dhe organizimit 

të kompanive industriale dhe komerciale; ndishme në managjimin e bizneseve; këshillime 

kontabiliteti dhe qasje eksperti; këshillimne dhe opinione ekspertesh lidhur me 

kontabilitetin e mjeteve te dukshme dhe te padukshme; organizimi i seminareve dhe 

kollokiumeve me qellime analizave komerciale, organizimi dhe/ose prevenimi i reziqeve 

për kompanitë dhe/ose rreziku social; managjimi i bizneseve për palet e treta për rrjeta 

telekomunikuese dhe pikave telekomunikuese për reklama elektronike (duke përfshirem ato 

me ndihmën e kompjuterëve)  
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36  Sigurime , risigurime duke përfshirë këshillime, konsulencë dhe informata rreth 

sigurimeve dhe risigurimeve; sigurimi dhe risigurimi i ndërmjetësimi tregtar; sherbime të 

ndryshme sigurime (aktuarial), këshilla dhe informata lidhur me çështje financiare; këshilla 

rreth managjmentit likuidues; blerja e holding kompanive dhe kompanive biznesi dhe 

komerciale; këshilla dhe ekspertiza lidhur me vlersimet financiare të kompanive rreth 

mjeteve të dukshme dhe të pa dukshme; këshilla dhe ekspertiza lidhur me vlersimin 

financiar dhe/ose rriskun social të kompanive; këshilla dhe ekspertiza lidhur me vlerësimin 

financiar të humbjeve për sigurime dhe risigurime  

 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8072 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  EDELWEISS GMBH & CO.KG a 

German company 

Oberstdorfer Strasse 7,87435 KEMPTEN, 

DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  MILKANA BEST OF MILK, 

BEST OF LIFE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Qumështi, produkte e qumështit; djath; buter; pije freskuese nga qumështi (të 

dominuara nga qumështi)  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8074 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FINANCIERE ÉLYSÉES BALZAC 

Société anonyme 

2, rue Balzac, 75008 PARIS, FR 

( 526 )  

( 591 ) E bardhë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të destinuara për industri, gjithashtu shkencë, për fotografi, 

bujqësi, hortikulturë dhe pylltari; rreshirë artificiale në gjendje të papërpunuar, materie 

plastike të papërpunuara; plehra për tokën bujqësore; komponime për shuarjen e zjarrit; 

preparate për mbrojtjen e metaleve; produkte kimike për konzervimine ushqimeve; materie 

për regjjen e lekurave; materieadëheziev me destinim për industri  
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3  Preparate për zbardhim dhe preparate tjera për larje; preparate për pastrim; polirim, 

gërryerje dhe abrazion; sapun ; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losion për pas rroje; 

pasta dhëmbësh  

5  Produkte farmaceutike, veterinare dhe higjenike , substanca dietike për përdorim në 

medicinë; ushqime për bebe; barëra, materiale për lidhjen e plagëve; materie për punimin e 

blombave për dhëmbë dhe për sherimine dhembëve; dezinfektant; produkte për shdukjen e 

gjallesave dëmbërëse; fungicide, herbicide  

6  Metalet dhe legurat e tyre; materiale ndertimore metalike; konstrukcione metalike 

transportuese; materiale per ndertimin e hekurudhave; tele dhe kablo metalike jo elektrike; 

bravari dhe kinkaleri metalike; ulluqe metalike; kasaforta; produkte metalike qe nuk 

përfshihen në klasa tjera; minerale  

16  Letër, kartuç dhe produkte nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa tjera; 

produkte për shtypshkronja; artikuj për libër lidhje; fotografi; shkresëri; ngjitës për 

perdorim në shkresëri dhe zyrë; materiale për artistë; furçë piktori; makinë shkrimi dhe 

material zyreje (nuk përfshihen orenditë); material për trajnim dhe edukim (nuk përfshihen 

aparatet); material plastik për amballazhim (që nuk përfshihen në klasa tjera); letra loje; 

shkronja shtypi; klishe  

17  Kauçuku, gutaperka, goma, amiante, mika dhe produkte nga këto materie që nuk 

përfshihen ne klasa tjera; produkte plastike gjysëm të përpunuara; material për mbyllje 

hermetike, mbyllje dhe izolim; gypa fleksibel jo metalike  

20  Mobile, pasqyra, korniza; produkte nga druri, tapa kallami, thupra shelgu, briri, eshtra, 

eshtra elefanti, balene, luspat, qelibari, sedefi, shkuma e detit, të gjitha materiet qe i 

zëvendësojnë këto materi po ashtu edhe nga plastika por qe nuk përfshihen në klasa tjera  

21  Paisje dhe vegla për përdorim në kuzhinë (jo nga metali dhe nga llamarina); krehërdhe 

shpuza; shpuzë natyrale dhe artificiale, shpuza me nje ane abrazive; brusha; materiale për 

ndërtimine brushave; materiale për pastrim; pajisje vezulluese (shkelqim); qelq se lende e 

pare dhe gjysëm i përpunuar (pos qelqit që përdoret ne ndertimtari); industria e qelqit, 

porcelani dhe produkte majolike që nuk përfshihen në klasa tjera  

22  Litar, peri, fije penjsh, tenda, mbulesa, pëlhura, thasë (që nuk përfshihen në klasa tjera); 

materiale që përdoren për mbushjen (dyshekëve,.....) ( por që nuk përmbajnë kauçuk dhe 

plastikë); materiale fibrike si lëndë e parë  

24  Tekstile dhe produkte tekstili që nuk përfshihen në klasa tjera; mbulesa shtrati dhe 

tavoline  

27  Çilima, hasra (shtroje), rrogoz, linoleum dhe mbulesa tjera dyshemeje; qendisma dhe 

murale jo nga tekstili  

35  Publicite dhe sherbime  

38  Komunikacion  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8075 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FINANCIERE ÉLYSÉES BALZAC 

Société anonyme 

2, rue Balzac, 75008 PARIS, FR 

( 526 )  

( 540 )  CALYPSO 

 

(546 ) 
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( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 21  Shpuzë natyrale dhe artificiale  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8076 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FINANCIERE ÉLYSÉES BALZAC 

Société anonyme 

2, rue Balzac, 75008 PARIS, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  SPONTEX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Të gjithë artikujt për pastrim dhe për tualet  

5  Të gjitha llojet e shpuzave (sfungjerave) natyrale dhe artificiale  

10  Të gjitha llojet e shpuzave (sfungjerave) natyrale dhe artificiale  

21  Të gjitha llojet e shpuzave natyrale dhe artificiale si dhe të gjithë artikujt për pastrim 

dhe për tualet  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8077 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Sandro BOTTEGA 

Via Tarlazzi, 43, 31014 Colle Umberto 

(TV), IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  BOTTEGA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 33  Pije alkoholike pos birrës  
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(210 )  KS/M/ 2008/8078 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FINANCIERE ÉLYSÉES BALZAC 

Société anonyme 

2, rue Balzac, 75008 PARIS, FR 

( 526 )  

( 591 )  

 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  SPONTEX 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare, objekte për mbrojtje nga infektimet 

(flastera e ngjajshem); dezinfektant  

10  Vegla për higjenë dhe antisepsë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8080 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Sandro BOTTEGA 

Via Tarlazzi, 43, 31014 Colle Umberto 

(TV), IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )  CELLINI 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 33  Pije alkoholike pos birrës  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8085 

( 220 ) 18/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  FONEKS KOZMETIK SAGLIK 

VE EGITIM HIZMETLERI SANAYI VE 

TICARET LIMITED SIRKETI 

Karadeniz Mah. Mehmet Akif Cad. 1117/1 

Sk. No:6 Gaziosmanpaşa, TR 

( 526 )  

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 591 ) E bardhë dhe e zezë 

(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 

D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substanca tjera për larjen e rrobave; detergjent për 

larjen e rrobave, preparate për shtangimin e rrobave; zbutës të rrobave; parfume, ujë 

kolonjë, vajra eterike, dezodorans për perdorim personal, vaj karanfili për perdorim në 

kozmetikë, losione për perdorim në kozmetikë, losion pas rroje; llak për thonj, të kuq të 

buzëve kremëra kozmetike, ngjyra për flokë, shampon, losion për flokë, sprej për flokë, 

mjete për ngjyrosjen e flokëvepreparate për dredhjen e flokëve, laps për vetulla, preparate 

kozmetike për vetulla, preparate për qerpik, puder të lëngshëm, preparate për hjekjen e 

llakut të thonjeve, maskarë, vazelin për përdorim në kozmetikë, paisje pë kozmetikë, 

preparate për rrojë, sapun për rrojë, pamuk për përdorim në kozmetikë, faculeta të lagështa 

të lagura ,e losione kozmetike, sapun dezinfektues, sapun kundër djersitjes; pasta për 

dhëmbë, mjete për freskimin dhe pastrimin e gojës (të cilat nuk kanë perdorim medicinal), 

lecka stofi, lecka letra, paisje polirimi për mobilje dhe dysheme  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8095 

( 220 ) 22/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CIFA S.p.A. 

Via Stati Uniti d'America, 26 I-20030 

Senago Milano, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Veglat dhe njesite fixe per matje, perpunim, shtim dhe shperndarje te betonit; 

mikseret e betonit; pompat e betonit; piket (njesite) per perzierjen e betonit dhe pompat e 

fiksuara te betonit; poligonet e ndertimit; pajisjet e instaluara ne kamione per matje, 

perpunim, shtrim dhe shperndarje te betonit; pompat e instaluara ne kamione me tuba 

delegimi; njesite e perzierjes dhe pompave te betonitme tuba delegimi; sisteme elektronike 

kontrolli per njesite e mesiperme, pompat dhe tubat e delegimi te shitura bashk me te 

siperpermendurat  

12  Mikseret ne kamione; sistemet elektronike te kontrollit per mikseret e siperpermendur 
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dhe pompat miksere; te shitura me te njejten  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8097 

( 220 ) 22/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Stella McCartney Limited 

Peake House, 92 Golborne Road, W10 5PS 

London, UK 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  STELLA McCARTNEY 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Parfumeri, parfuma, tualet, kolonjë, deodorant për përdorim personal dhe 

produkte tjera parfumi përfshirë edhe vajin esencial për përdorim personal; vaj për 

përdorim në kozmetikë; vaj për larje dhe vaj trupi; xhel për fytyrë, tualet për larje dhe për 

tush; sapun; puder talk për përdorim tualeti; qumsht për pastrim për përdorim tualeti; 

kozmetikë; preparate grimi; preparate për menjanimin e makijazhit; qumsht pastrimi; pudër 

makijazhi; preparate kozmetike për lëkurë dhe përkujdesje të trupit, për menjanimin e 

celulitit, për larje, për rrezitje; krem kozmetike; tualet për kujdesje të lëkurës; krem dite, 

krem nate, krem për njomjen dhe qumsht, krem kundër rrudhave, toner në formë emulzioni; 

qantë kozmetike; maska bukurie; lapsa për përdorim në kozmetikë; skuqje; lyerjen e 

thonjëve; buzëkuq; llosione flokësh dhe preparate jo medicinale për përkujdesje të flokëve; 

shamponë; shampona të parfumosur; preparate për rruajtje, sapun për rruajtje; pudra të 

parfumosura; pasta dhëmbësh; produkte jo medicinale për higjienën e dhëmbëve  

9  Syze (optike); syze dielli; syze për sport; ram për syza; xham syzash; kornizë syzash; 

mallëra optike; syze kundër shkëlqimit verbërues; lente kontakti; lente korrektuese (optike); 

kuti për lente kontakti; dylbi; syze zadhuese (optike); ram, lente, zinxhirë lidhës, kuti dhe 

pjesë të tjera shtesë për të gjitha mallërat e sipërpërmendura; pjesët dhe pajisjet për të gjitha 

mallërat e sipërpërmendura; aparate për regjistrim, transmetim apo reprodukimin e zërit apo 

imazhit; mbartësit magnetik të të dhënave, disqe regjistrimi  

14  Metalet e çmuara dhe legurat e tyre dhe mallërat nga metalet e çmuar apo të mveshura 

me to, që nuk janë të përfshira në klasët e tjera; byzhyteri, gurë të çmuar; imitim byzhyteri, 

karficë zbukurimi (brosh), buton mansheti, zbukurues për këmbë, varëse për këmbë; 

instrumente kohëmatëse dhe kronometër, or adore, rryp ore, orë, mbajtës (kulet) parash, 

rreth për çelësa  

18  Imitim lëkure dhe mallërat e bëra nga këto materiale dhe që nuk janë të përfshira në 

klasët e tjera; valixhe dhe çanta udhëtimi; bagazh; çantë dore, çantë shkollore, çantë shpine, 

thes shpine, çantë plazhi, çantë rrobash, çantë mbartëse, çantë tualeti, valixhe e vogël, 

kuleta xhepi, çantë dore, çantë, mbajtës për kredit kartelat, mbajtës notesi, mbaktës 

monedhash, çantë me çels; çadër, mbules cadre, çadër dielli dhe bastun për ecje  

25  Rroba, mbulesa koke, veshmbathje, të gjitha për meshkuj, femra, fëmijë dhe foshnje  

35  Shitje me pakicë për rroba, veshmbathje, mbulesa koke dhe aksesorie, parfumeri, tualet 

dhe kozmetikë, byzhyteri, ora, syze, syze dielli dhe pjesët shtesë, tekstil dhe mallëra nga 
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tekstili, artikuj shtëpiak, pajimi nëpërmes tregut me shumicë, përmes porosis me katallog 

apo përmes postës elektronike, përfshirë edhe përmes ëeb faqeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8103 

( 220 ) 24/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  '' DAHLIA''  D.O.O., Kozmeticka - 

Farmaceutska i Hemiska industrija 

Beograd - Zemun, Batajnicki drum 12, RS 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  DAHLIA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Kimikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 

kopshtari dhe pyllatri; rrëshira artificiale të papërpunuara, plastikë e papërpunuar, plehra; 

përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; substance kimike për 

konservimin e ushqimeve; substance tanin; adezivë për përdorim në industri  

3  Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; pastrim, lustrim, 

preparate për fërkim dhe abrazivë; sapunë; parfumeri, vajra eterik, kozmetikë, losione për 

flokë; dentifricë  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të përshtatura për përdorim në mjekësi, ushqim për bebe; leukoplast, 

materiale për fasha; materiale për plombim dhëmbësh dyllë dental; dezinfektantë; preparate 

për shkatrrimin e dëmtuesve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8105 

( 220 ) 26/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Siteco Beleuchtungstechnik GmbH 

Postfach 15 20 83295 Traunreut, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  SITECO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente për përcimin, ndryshimin, transformimin, ruajtjen, 

kontrollimin e elektricitetit, aparate dhe instrumente për matjen, sinjalizimin dhe 

kontrollim; aparate elektronike dhe instrumente për funksionim, kontrollim dhe mbikqyrje 

të aparateve dhe instrumenteve ndriquese, vecanërisht sistemet e ndriqimit të jashtme dhe 

tëtuneleve; pajisje regulative për ndriqim, ftohëse, ngrohëse, kondicioner dhe aparate dhe 

instrumente ventiluese; aparate dhe instrumente për mbikqyrje dhe kontrollimin e 
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shkëlqimit të sistemeve ndriquese; aparate dhe instrumente elektrike dhe elektronike për 

funksionim të aparateve ndriquese; fiksim elektrik dhe elemente kontakti, lidhëse , 

mengene, unaza metalike, ndërrues si dhe ndërprerës, aq sa përfshihen ne klasen 9, 

transformues elektrik; induktor, ingranazh kontrolluese elektrike dhe strartera elektrik për 

llampa, veqanërisht llampa elektrike shkarkuese; ingranazhe kontrolluese elektronike për 

sisteme ndriquese, starter elektronik për llampa dhe ndriques, sensorë drite, detektorë i 

lëvizjes, telekomanda me rreze infra te kuqe; dioda rrezatuese të dritës, organike gjithashtu; 

dioda laserike, veqanërisht dioda me energji laserike; rregullator drite, transmetues, sensor 

optik, dioda rrezatuese te drites module të llampave (që janë module të diodave emituese të 

dritës, organike gjithashtu, me funksion llampe) aq sa përfshihen në klasen 9, veqanërisht 

për funksione sinjalizuese, elektrike (aq sa përfshihen në klasën 9) dhe paisje elektronike 

për operimin e diodave përfaqësues të dritës dhe fletë metalike e diodës organike përquese 

të dritës; programe kompjuterike, të ruajtura dhe të shkarkueshme  

11  Aparate për ndriqim, duke përfshirë shkëlqyes dhe llampa, si dhe pjesët e tyre (aq sa 

përfshihen në klasën 11), veqanërisht panele prizmatike dhe fletë metalike prizmatike; 

reflektorër rregullator drite; aparate për shpërndarje të dritës dhe pjesët e tyre; të gjitha 

mallrat e lartpërmendura aq sa përfshihen në klasën e 11; sisteme ndriqimi me projektor 

reflektues, kryesisht të përbëra nga aparate dhe /ose instrumente ndriqimi sidhe reflektor 

prizëm xhami, fletë prizmatike nga plastika, kallëp prizmatik nga plastika, kallëp prizmatik 

nga xhami, tabllo prizmatike nga plastika , tabllo prizmatike nga xhami, reflektorë dhe 

frëngji për ajrosje, për mbrojtje nga dielli dhe kalimi i dritës së diellit, të gjitha mallrat e 

lartëpërmendura për konstruktim të/përdorim në sistemet e shpërndarjes së dritës së diellit 

dhe si pjesë të aparateve ndriquese; dioda emituese të dritës module të llampave aq sa 

përfshihen në klasëe 11, veqanerisht për qëllime ndriqimi; aparate ventilimi dhe 

kondicioner; ndezës për aparate ndriquese  

38  Mundësimi i qasjes në programe planifikimi dhe simulimi (programe kompjuterike) për 

aplikime ndriquese në rrjete të të dhënave  

42  Hulumtime dhe zhvillime shkencore në fushën e ndriqimit teknik; planifikim teknik, 

këshillime teknike, inxhinjering dhe kontrollime technike në fushën e ndriqimit teknik, 

aparate ndriquese, ventilimi dhe kondicioner ajri; programe zhvilluese për procesim të të 

dhënave; programe për planifikim dhe simulim për aplikime ndriquese për dhënie në qera, 

veqanërisht gjithashtu nëpërmjet internetit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8122 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  AGUSTIN, ALFREDO Y JOSE 

GREGORI PEREPEREZ 

Carretera Albalat, s/n., 46600 Alzira 

(Valencia), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )   

 

(546 ) 
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( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; konzervanse te përgaditura nga mishi, peshku, 

shpezët dhe egërsirat; ushqim i ngrirë nga mishi, peshku, shpezët dhe egërsirat, te cilat nuk 

janë përfshirë në klasë tjera  

30  Kafe, qaj , kakao sheqer, oriz, tapioka, sago zëvendësues të kafesmiell miell dhe 

produkte nga drithërat, bukë kollace dhe pastiqeri, akullore; mjaltë ; melasë tharëm buke, 

pluhur për pjekurina; krip senf; uthull sose (si shtesa); mëlmesa; Akull  

31  Produkte bujqësie dhe pylltarie dhe farëra të cilat nuk janë përfshihrë në klasë tjera; 

shtazë të gjalla; pem dhe perime të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqim për 

kafshë; embelsues  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8124 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  PAREDES HOLDING CENTER, 

S.L. 

Sor Josefa Alcorta, 37, 03204 Elche 

(Alicante), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencore, detare, gjeodete, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim dhe matje, sinjalizim, kontrollim (inspektim), shpëtim 

dhe mësim; aparate dhe instrumente për bartjen, ndërprerjen, transformimin, akumulimin, 

rregullimin ose kontrollimin e enërgjisë elektrike; Aparate për incizim, transmetim dhe 

reprodukim te zërit dhe fotografisë; bartësit magnetik te te dhënave, disqe për incizim; 

makina automatike dhe mekanizma për aparate te cilët lëvizin me monedha metalike ose 

zheton; arka regjistruese, makina llogaritëse, pajisje për përpunimin e te dhenve dhe 

kompjuterëve; aparate për shuarjen e zjarrit  

18  Lëkura dhe emitimi i lëkurës, produkte te punuara nga këto materiale, te cilat nuk janë 
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përfshirë në klasë tjera; lëkura shtazore, dhe peliqe; kofere dhe çanta te udhëtimit; 

ombredha te diellit, shkop për ecje; kamgjik, produkte te saraçëve dhe shala për kuaj  

25  Rroba te jashtme dhe ndresa te poshtme, m,bathje, mbështjellëse për kokë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8125 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  AGUSTIN, ALFREDO Y JOSE 

PEREPEREZ 

Carretera Albalat, s/n., 46600 Alzira 

(Valencia), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; konzervanse nga mishi, mish, shpezë dhe egërsira; 

ushqim i ngrirë nga mishi, peshku, shpezët dhe egërsirat, ei cili nuk është përfshirë në klasë 

tjera  

30  Kafe, qaj , kakao, tapioka, sago zëvendësues të kafes miell dhe produkte nga drithërat, 

bukë kollace dhe pastiqeri, akullore; mjaltë ; melasë tharëm buke, pluhur për pjekurina; 

krip senf; uthull sose (si shtesa); mëlmesa; akull  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8128 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  AGUSTIN, ALFREDO Y JOSE  

GREGORI PEREPEREZ 

Carretera Albalat, s/n., 46600 Alzira 

(Valencia), ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  MISTERCORN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; konzervanse nga mishi, mish, shpezë dhe egërsira; 

ushqim i ngrirë nga mishi, peshku, shpezët dhe egërsirat, e cila nuk është përfshirë në klasë 
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tjera  

30  Kafe, qaj , kakao, tapioka, sago zëvendësues të kafes miell dhe produkte nga drithërat, 

bukë kollace dhe pastiqeri, akullore; mjaltë ; melasë tharëm buke, pluhur për pjekurina; 

krip senf; uthull sose (si shtesa); mëlmesa; akull  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8133 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CRISTAL CERAMICAS, S.A. 

San Fermin, 1, 12200 Onda (Castellón), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 19  Materijal ndërtimtarie (jo metalik) ; gypa të fortë jo metalik për ndërtimtari ; 

asfalt, rrëshirë e zezë dhe bitumen ; ndërtime bartëse jo metalike ; lapidare, të cilët nuk janë 

nga metali  

27  Tepiha, asur, shtroja dhe mbuloja, linoleum dhe materijale tjera për mbështjelljen-

mbulimin e dyshemeve  

35  Publikime; qeverisje afariste; administrim afarist; administrata afariste; punë të zyreve; 

shërbime të eksportit importit; shitja me pakicë nëpër dyqane dhe shitja me pakicë përmes 

rrjetit kompjuterik global botëror  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8134 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  CRISTAL CERAMICAS, S.A. 

San Fermin, 1, 12200 Onda (Castellón), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim më ujë dhe për qëllime sanitare  

19  Materijal ndërtimtarie (jo metalik) ; gypa të fortë jo metalik për ndërtimtari ; asfalt, 

rrëshirë e zezë dhe bitumen ; ndërtime bartëse jo metalike ; lapidare, të cilët nuk janë nga 

metali  
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27  Tepiha, asur, shtroja dhe mbuloja, linoleum dhe materijale tjera për mbështjelljen-

mbulimin e dyshemeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8135 

( 220 ) 29/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  Koninklijke Zeelandia Groep B.V. 

Poststraat 11, 4301 AA ZIERIKZEE, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ZEELANDIA 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim  

30  Kafe, qaj , kakao sheqer, oriz, tapioka, sago zëvendësues të kafes miell dhe produkte 

nga drithërat, bukë kollaçe dhe pastiqeri, akullore; mjaltë ; melasë tharëm buke, pluhur për 

pjekurina; krip senf; uthull sose (si shtesa); mëlmesa; akull  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2008/8142 

( 220 ) 30/12/2008 

( 300 ) - 

( 731 )  RHEA VENDORS S.P.A. 

Via Trieste, 49, 21042 Caronno Pertusella 

(Varese), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-

R" 

kodra e Diellit, Qendra 

Tregtare.lok.60 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 9  Aparat dhe instrumente shkencore, gjeodezike, elektrike, fotografike, 

kinematografike, optike, për peshim, për matje, për sinjalizim, për kontrollim (mbikëqyrje), 

për shpëtim dhe mësimdhënie; aparate për xhirim, transmetim ose riprodhim të tingujve ose 

imazheve; transmetues magnetik i të dhënave, disqe për regjistrim; makina dhe mekanizma 

automatike për aparate të cilat vihen në lëvizje përmes parave ose zhetonëve; arka 

regjistruese, makina për llogaritje, pajisje dhe kompjuterë për përpunimin e të dhënave; 

pajisje zjarrfikëse; programe të incizuara për punë në kompjuter  

11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, 

furnizim të ujit për qëllime sanitare  
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30  Kafe, qaj , kakao sheqer, oriz, tapioka, miell palme, zëvendësim i kafes, l miell dhe 

produkte të drithërave, bukë, tortë, ëmbëlsira, akullore; mjaltë ; melasë maja, pluhur për 

paruer; kripë, mustardë, uthull salca (si shtesa); erëza; akull  

32  Birra, ujëra të gauara dhe minerale, pije tjera joalkoolike; pije dhe lëngje frutash, shurup 

dhe përgaditje tjera për prodhimin e pijeve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8143 

( 220 ) 09/01/2009 

( 300 ) -200871187  11/07/2008  SI 

( 731 )  ORKA Podjetje za trgovino in 

storitve d.o.o. 

Dvorakova 5 1000 Ljubljana, SI 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, kozmetik, 

losione për flokë; dentifricë, veçanërisht; abrazive; aromatizuese (vajra esenciale); 

ngjyresës për qëllime tualeti; zbardhues për rroba; soda zbardhuese; kripëra zbardhuese; 

preparate për zbardhim (për lavanderi); preparate për zbardhim (heqje ngjyrash) për qëllime 

kozmetike; ekstrakte të luleve (parfume); preparate pastrimi; transfere dekorative për 

qëllime kozmetike; deodorantë për qëllime personale; sapunë deodoratë; detergjente të tjera 

nga ana që përdoren në procese prodhimi dhe për qëllime mjekësore; sapunë dezinfektues; 

purpuri (aromë erërash); ujë me erëza; vajra esencial; vajra eterikë; kimikate për zbardhim 

të ngjyrave për qëllime shtëpiake (lavanderi); ujë kolonje; kripëra banje, jo për qëllime 

mjekësore; kozmetikë; preparatekozmetike për banjë; lecka të zbutura me detergjent për 

pastrim; zbutës;te tekstilit për përdorim në lavanderi; sapun mjekësor; sapunë; sapunë për 

zbardhjen e tekstilit; heqës të dyllit (preparate për fërkim); vajra për qëllime pastrimi; 

zbardhim; preparate për larje, heqës zndzrash tjerë nga ata për përdorim në procese 

prodhimi; faculeta të ybutura me losione kozmetike; preparate për heqjen e ngjyrave; sodë 

kaustike; preparate lustrimi; preparate për pastrimin e gypave kullues; preparate për 

lavanderi të njomët; heqës të njollave; glazurë lavanderie; preparate nishesteje për 

hekurosje; shamponë për kafshë shtepiake; nisheste për qëllime lavanderie; sapun i lëngët; 

sapun i lëngët për larje të shpeshtë të duarve; sapun i lëngët që përmban vajra esenciale; 

lëngje për pastrimin e xhamave; kallëpe sapuni; preparate tualeti  

16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, jo të përfshira në klasat tjera, 

materiale të printuara; fotografi; mjete zyrash; adezivë (materiale ngjitëse) për qëllime zyre 

ose shtëpiake; materiale artistësh; furça për pikturim, materiale instruksioni dhe 

mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 
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klasat tjera), veçanërisht: peshqirë letre; gazeta; etiketa, jo nga tekstili; fletë të celulozës së 

përmirësuar për mbështjellje; paraqitje dhe reprodukime grafike; letër higjienike; katalogë; 

libra; letër paketimi; zarfe për paketim nga kartoni ose letra; pamflete; prospekte; postere; 

shirit plastik për mbështjellje; kuti (paketime); revista periodike; material i printuar; çanta 

(zarfe, xhepa) nga letra ose plastika, për paketim  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre, posaçërisht: 

procedim administrativ i porosive blerëse; shërbime sekretarie; rregullim i vitrinave; 

rinovim i materialit reklamues: reklamim i jashtëm; kontabilitet; modelim për reklamim ose 

promovim shitjesh; postë e drejtërdrejtë reklamuese; botim i teksteve propaganduese; 

përpunim fjalësh; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; organizim i panaireve tregtare 

dhe ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese; administrim komercial i licencimit 

të mallrave dhe shërbimeve për të tjerët , informim komercial dhe këshilla për blerësit 

(shitore këshillash për konsumuesit); vlerësime biznesi; promovim shitjesh; prezantim i 

mallrave në mediat e komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë;demostrim i mallrave; 

përgatitje e kolonave propaganduese; përhapje e materialit reklamues; shërbime të prerjeve 

(klipeve) të lajmeve; publicitet; marrëdhënie publike; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; këshillë dhënie të biznesit profesional; agjenci eksport-importi; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura të përjashtuar nga fushat e zjedhjeve, anketave, menaxhimit të 

votës dhe panelit  

 
 
 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8145 

( 220 ) 09/01/2009 

( 300 ) -200871189  11/07/2008  SI 

( 731 )  ORKA Podjetje za trgovino in 

storitve d.o.o. 

Dvorakova 5 1000 Ljubljana, SI 

( 526 )  

( 591 ) E kaltër dhe e bardhë 

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, kozmetik, 

losione për flokë; dentifricë, veçanërisht; abrazive; aromatizuese (vajra esenciale); 

ngjyresës për qëllime tualeti; zbardhues për rroba; soda zbardhuese; kripëra zbardhuese; 

preparate për zbardhim (për lavanderi); preparate për zbardhim (heqje ngjyrash) për qëllime 

kozmetike; ekstrakte të luleve (parfume); preparate pastrimi; transfere dekorative për 

qëllime kozmetike; deodorantë për qëllime personale; sapunë deodoratë; detergjente të tjera 

nga ana që përdoren në procese prodhimi dhe për qëllime mjekësore; sapunë dezinfektues; 

purpuri (aromë erërash); ujë me erëza; vajra esencial; vajra eterikë; kimikate për zbardhim 

të ngjyrave për qëllime shtëpiake (lavanderi); ujë kolonje; kripëra banje, jo për qëllime 

mjekësore; kozmetikë; preparatekozmetike për banjë; lecka të zbutura me detergjent për 

pastrim; zbutës;te tekstilit për përdorim në lavanderi; sapun mjekësor; sapunë; sapunë për 
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zbardhjen e tekstilit; heqës të dyllit (preparate për fërkim); vajra për qëllime pastrimi; 

zbardhim; preparate për larje, heqës zndzrash tjerë nga ata për përdorim në procese 

prodhimi; faculeta të ybutura me losione kozmetike; preparate për heqjen e ngjyrave; sodë 

kaustike; preparate lustrimi; preparate për pastrimin e gypave kullues; preparate për 

lavanderi të njomët; heqës të njollave; glazurë lavanderie; preparate nishesteje për 

hekurosje; shamponë për kafshë shtepiake; nisheste për qëllime lavanderie; sapun i lëngët; 

sapun i lëngët për larje të shpeshtë të duarve; sapun i lëngët që përmban vajra esenciale; 

lëngje për pastrimin e xhamave; kallëpe sapuni; preparate tualeti  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplast, 

materiale për fashim; dezinfektantë; preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide, 

herbicide, veçanërisht: deodorantë, të tjera nga ato për përdorim personal;detergjent për 

qëllime mjekëspre; dezifektantë, dezifektantë për qëllime higjienike; kripëra me aromë; 

eliksire (preparate farmaceutike); preparate farmaceutike; preparate kimike-farmaceutike; 

minerale si shtesa ushqimi; ujë deti për banja mjekësore; pomade për qëllime mjekësore; 

kripëra për banje me ujë mineral; preparate për pastrimin e ajrit; deodorantë për veshje dhe 

tekstil; preparate për freskimin e ajrit; preparate terapeutike për banja; preparate 

vitaminash; vajra mjekësorë; bimë mjekuese; pije mjekësore; çaj mjekësor; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; sediment mjekësor (baltë)  

16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, jo të përfshira në klasat tjera, 

materiale të printuara; fotografi; mjete zyrash; adezivë (materiale ngjitëse) për qëllime zyre 

ose shtëpiake; materiale artistësh; furça për pikturim, materiale instruksioni dhe 

mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 

klasat tjera), veçanërisht: peshqirë letre; gazeta; etiketa, jo nga tekstili; fletë të celulozës së 

përmirësuar për mbështjellje; paraqitje dhe reprodukime grafike; letër higjienike; katalogë; 

libra; letër paketimi; zarfe për paketim nga kartoni ose letra; pamflete; prospekte; postere; 

shirit plastik për mbështjellje; kuti (paketime); revista periodike; material i printuar; çanta 

(zarfe, xhepa) nga letra ose plastika, për paketim  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre, posaçërisht: 

procedim administrativ i porosive blerëse; shërbime sekretarie; rregullim i vitrinave; 

rinovim i materialit reklamues: reklamim i jashtëm; kontabilitet; modelim për reklamim ose 

promovim shitjesh; postë e drejtërdrejtë reklamuese; botim i teksteve propaganduese; 

përpunim fjalësh; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; organizim i panaireve tregtare 

dhe ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese; administrim komercial i licencimit 

të mallrave dhe shërbimeve për të tjerët , informim komercial dhe këshilla për blerësit 

(shitore këshillash për konsumuesit); vlerësime biznesi; promovim shitjesh; prezantim i 

mallrave në mediat e komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë;demostrim i mallrave; 

përgatitje e kolonave propaganduese; përhapje e materialit reklamues; shërbime të prerjeve 

(klipeve) të lajmeve; publicitet; marrëdhënie publike; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; këshillë dhënie të biznesit profesional; agjenci eksport-importi; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura të përjashtuar nga fushat e zjedhjeve, anketave, menaxhimit të 

votës dhe panelit  

44  Shërbime mjekësore; kujdes për higjenën dhe bukurinë pë qeniet njerëzore ose kafshët; 

veçanërisht; shërbime aroma terapeutike; shërbime të farmacistëve; shërbime të banjave 

dhe shërbime rehabilitimi  
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(210 )  KS/M/ 2009/8148 

( 220 ) 09/01/2009 

( 300 ) -200871190  11/07/2008  SI 

( 731 )  ORKA Podjetje za trgovino in 

storitve d.o.o. 

Dvorakova 5 1000 Ljubljana, SI 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Ali Asani - A.SH. ”Prishtina Patent”  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  Čisto zame 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Preparate zbardhuese dhe substanca tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 

pastrim, shkëlqim, fërkim dhe abrazive; sapunë; parfume, vajra esenciale, kozmetik, 

losione për flokë; dentifricë, veçanërisht; abrazive; aromatizuese (vajra esenciale); 

ngjyresës për qëllime tualeti; zbardhues për rroba; soda zbardhuese; kripëra zbardhuese; 

preparate për zbardhim (për lavanderi); preparate për zbardhim (heqje ngjyrash) për qëllime 

kozmetike; ekstrakte të luleve (parfume); preparate pastrimi; transfere dekorative për 

qëllime kozmetike; deodorantë për qëllime personale; sapunë deodoratë; detergjente të tjera 

nga ana që përdoren në procese prodhimi dhe për qëllime mjekësore; sapunë dezinfektues; 

purpuri (aromë erërash); ujë me erëza; vajra esencial; vajra eterikë; kimikate për zbardhim 

të ngjyrave për qëllime shtëpiake (lavanderi); ujë kolonje; kripëra banje, jo për qëllime 

mjekësore; kozmetikë; preparatekozmetike për banjë; lecka të zbutura me detergjent për 

pastrim; zbutës;te tekstilit për përdorim në lavanderi; sapun mjekësor; sapunë; sapunë për 

zbardhjen e tekstilit; heqës të dyllit (preparate për fërkim); vajra për qëllime pastrimi; 

zbardhim; preparate për larje, heqës zndzrash tjerë nga ata për përdorim në procese 

prodhimi; faculeta të ybutura me losione kozmetike; preparate për heqjen e ngjyrave; sodë 

kaustike; preparate lustrimi; preparate për pastrimin e gypave kullues; preparate për 

lavanderi të njomët; heqës të njollave; glazurë lavanderie; preparate nishesteje për 

hekurosje; shamponë për kafshë shtepiake; nisheste për qëllime lavanderie; sapun i lëngët; 

sapun i lëngët për larje të shpeshtë të duarve; sapun i lëngët që përmban vajra esenciale; 

lëngje për pastrimin e xhamave; kallëpe sapuni; preparate tualeti  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; 

substanca dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqim për bebe; leukoplast, 

materiale për fashim; dezinfektantë; preparate për shkatërrimin e paraziteve; fungicide, 

herbicide, veçanërisht: deodorantë, të tjera nga ato për përdorim personal;detergjent për 

qëllime mjekëspre; dezifektantë, dezifektantë për qëllime higjienike; kripëra me aromë; 

eliksire (preparate farmaceutike); preparate farmaceutike; preparate kimike-farmaceutike; 

minerale si shtesa ushqimi; ujë deti për banja mjekësore; pomade për qëllime mjekësore; 

kripëra për banje me ujë mineral; preparate për pastrimin e ajrit; deodorantë për veshje dhe 

tekstil; preparate për freskimin e ajrit; preparate terapeutike për banja; preparate 

vitaminash; vajra mjekësorë; bimë mjekuese; pije mjekësore; çaj mjekësor; preparate 

mjekësore për qëllime dobësimi; sediment mjekësor (baltë)  

16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, jo të përfshira në klasat tjera, 

materiale të printuara; fotografi; mjete zyrash; adezivë (materiale ngjitëse) për qëllime zyre 

ose shtëpiake; materiale artistësh; furça për pikturim, materiale instruksioni dhe 

mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 
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klasat tjera), veçanërisht: peshqirë letre; gazeta; etiketa, jo nga tekstili; fletë të celulozës së 

përmirësuar për mbështjellje; paraqitje dhe reprodukime grafike; letër higjienike; katalogë; 

libra; letër paketimi; zarfe për paketim nga kartoni ose letra; pamflete; prospekte; postere; 

shirit plastik për mbështjellje; kuti (paketime); revista periodike; material i printuar; çanta 

(zarfe, xhepa) nga letra ose plastika, për paketim  

35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre, posaçërisht: 

procedim administrativ i porosive blerëse; shërbime sekretarie; rregullim i vitrinave; 

rinovim i materialit reklamues: reklamim i jashtëm; kontabilitet; modelim për reklamim ose 

promovim shitjesh; postë e drejtërdrejtë reklamuese; botim i teksteve propaganduese; 

përpunim fjalësh; reklamim on-line në një rrjet kompjuterik; organizim i panaireve tregtare 

dhe ekspozitave për qëllime komerciale ose reklamuese; administrim komercial i licencimit 

të mallrave dhe shërbimeve për të tjerët , informim komercial dhe këshilla për blerësit 

(shitore këshillash për konsumuesit); vlerësime biznesi; promovim shitjesh; prezantim i 

mallrave në mediat e komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë;demostrim i mallrave; 

përgatitje e kolonave propaganduese; përhapje e materialit reklamues; shërbime të prerjeve 

(klipeve) të lajmeve; publicitet; marrëdhënie publike; shërbime ekspozimi për qëllime 

reklamimi; këshillë dhënie të biznesit profesional; agjenci eksport-importi; të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura të përjashtuar nga fushat e zjedhjeve, anketave, menaxhimit të 

votës dhe panelit  

44  Shërbime mjekësore; kujdes për higjenën dhe bukurinë pë qeniet njerëzore ose kafshët; 

veçanërisht; shërbime aroma terapeutike; shërbime të farmacistëve; shërbime të banjave 

dhe shërbime rehabilitimi  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8156 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Produkte për pastrim, lustrim, heqje te yndyrës dhe gdhendje; sapun pasta për 

heqje te yndyrës për duar  
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(210 )  KS/M/ 2009/8159 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  AMADEO MARTI CARBONELL 

Carretera Villavieja, 29 12520 Nules 

(Castellón), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 7  Makina dhe vegla për makina; motor dhe makina ne lëvizje (përveç për automjete 

okësore); kontakte te makinave dhe elemente transmisioni (përveç për automjete 

tokësore);makina bujqësore përpos atyre me te cilat punohet me dorë; inkubatorë për vezë.  

35  Publikimi; administrimi afarist; administrata afariste; punët e zyrës; shërbimet e import 

eksportit; shitja me pakicë ne dyqane dhe shitja me pakicë përmes rrugëve te rrjetit global 

botërorë kompjuterik.  

38  Telekomunikacion.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8162 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

  Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 3  Zbardhues dhe të tjera përpërdorim në rrobalarje; preparate për pastrim, polirim, 

fërkim dhe imtësim; sapun; parfimeri, vajra eterik, kozmetikë, losion për flokë; pasta për 

dhëmbë  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; aparate sanitarie për përdorim në mjekësi; 

supstanca dietike të përshtatura për përdorim në medicin, ushqim për bebe; flaster, material 

për mbështjellje; material për bllombimin e dhëmbëve, rrëshirë për dhëmbë; pajisje 

dezinfektuese; preparate për zhdukjen e dëmtuesve; fungicide, herbicide  
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(210 )  KS/M/ 2009/8164 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  OMINO BIANCO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të cilat përdoren ne industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 

hortikulturë, dhe pylltari; rrëshira artificiale te pa përpunuara, materiale plastike te pa 

përpunuara; plehra; përzierje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje, dhe  

3  Mjete për zbardhim de preparate tjera për përdorim në dyqanet për pastrimin e rrobae; 

preparate për pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, 

losione për flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim medicinal; 

substanca distike te adaptuara për përdorim ne medicinë, ushqim per foshnje; fllastere, 

materiale për lidhje; materiale për bllombimin e dhëmbëve, rrëshira dentare; mjete 

dezinfektive; preparate për zhdukjen e dëmtuesvel fungicide, herbicide  

21  Mjete dhe enë shtepiake ose të kuzhinës; krehër dhe shpuza; brusha (përpos 

brushëzave); materiale për punimin e brushave; artikuj te cilët përdoren për pastrim; lesh 

çeliku; qelq i përpunuar ose gjysme i përpunuar, (përpos qelqit i cili përdoret ne 

ndërtimtari); gjera te qelqit, porcelan, fajans, punime te dheut dhe botes, e cila nuk është 

përfshirën klasë tjera  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8165 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  OMINO BIANCO 100 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim në dyqanet për pastrimin e 

rrobave; preparate për pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmbë  

5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim medicinal; 

substanca distike te adaptuara për përdorim ne medicinë, ushqim për foshnje; fllastere 
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material për lidhje; material për bllombimin e dhëmbëve, rrëshira dentare; mjete 

dezinfektive; preparate për zhdukjen e dëmtuesve; fungicide, herbicide  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8166 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SMAC 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim de preparate tjera për përdorim në dyqanet për pastrimin e 

rrobae; preparate për pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapun; parfumeri, vaj eterik, 

kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmbë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8169 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  LAST 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 3  Detergjent për pastrimin e enëve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8180 

( 220 ) 19/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  CAF KONFEKSİYON TEKSTİL 

VE GIDA SANAYİ TİCARET ANONİM 

ŞİRKETİ 

Sisli Samanyolu Sk. No: 4/2 

OSMANBEY/İSTANBUL, TR 

( 526 )  

 

( 540 )  

 

(546 ) 
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( 591 ) E portokalltë dhe vjollcë - blu 

(740) Trim Gjota - “ADAS Counsel 

Kosovo” L.L.C 

Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 25  Rrobat, këpucët, kapelat  

35  Reklamim, menaxhim biznesi, administrim biznesi; funksione të zyrës; organizim të 

tubimeve për përfitime të tjerëve, për mallra të ndryshme (me përjashtim të transportit), 

duke u mundësuar kosumatorëve që në mënyrë të rehatshme t'i shikojnë dhe blejnë ato 

mallra  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8189 

( 220 ) 14/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BOLTON MANITOBA S.p.A. 

Via Pirelli 19, 20124 Milano, IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 1  Ngjites i qullët (preparate kimike)  

3  lustrime-glazurë për rroba  

 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8213 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  CINELLI PIUME E PIUMINI S.r.I. 

Via Pietro Toselli, 15, 56125 PISA (PI), IT 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 
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( 511 ) 20  Mobile për jastëk, jastëk dekorativ, thasë për fjetje  

22  Mbushje nga puplat dhe pambuku; materiale për mbushje dhe veshje-mbështjellje, duke 

përfshirë mbushjet nga puplat dhe pambuku  

24  Shtroja për krevat, mbulesa për krevat, mbështjellëse për jastëk dekorativ, mbulesa dhe 

jorganë  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8214 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BERMUQUI, S.L. 

Passeig des eres de Sta. Llucia, 7, 03202 

Elche (Alicante), ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  J'HAYBER 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 24  Tekstili dhe produkte te tekstilit të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; 

mbulesa për krevate dhe tavolina  

25  Produkte te ndresave te përdorimit te jashtëm dhe ndresave, mbathje, mbështjellëse për 

kokë  

35  Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punët e zyrës; shërbimet e eksport 

importit; shërbimet e shitjes me pakicë në dyqane dhe shitja me pakicë përmes rrjetit global 

kompjuterik; shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë,shërbimet e shitjes përmes rrjetit 

global kompjuterik, ndihma në punë ose administrim me shërbimet në ndërmarrjet tregtare 

dhe frashizmi  
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(210 )  KS/M/ 2009/8215 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  JOSE VICENTE SANCHEZ 

Fernanda Santamaria, 15, 03204 Elche 

(Alicante), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 18  Lëkura dhe emitimi i lëkurës, produkte të bëra nga këto materije të cilat nuk jane 

te perfshira ne klase te tjara; Ikure nga kafshet, peliqe; valigje dhe qanta udhetimi; ombrella 

shiu dhe dielli dhe shkopinje per hecje, kamgjik, paisje saraqesh dhe shala  

25  Veshje dhe veshje te poshtme, veshmbathje, mbulesa per koke  

39  Transport; paqetimi, transporti, magazionimi dhe distribuimi i produkteve; organizimi i 

udhetimit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8217 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  ACCIONA, S.A. 

Avenida de Europa, 18, 28100 Alcobendas 

(Madrid), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 42  Sherbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtimet dhe dizajni lidhur me të 

njejtat; sherbimet e analizës industriale dhe hulumtimi; dizajni dhe zhvillimi i hardverit dhe 

softverit kompjuterik  
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(210 )  KS/M/ 2009/8218 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BERMUQUI, S.L. 

Passeig des eres de Sta. Llucia, 7, 03202 

Elche (Alicante), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 24  Tekstil dhe produkte te tekstilit të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; mbulesa 

për krevate dhe tavolina  

25  Produkte te ndresave te përdorimit te jashtëm dhe ndresave, mbathje, mbështjellëse për 

kokë  

35  Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punët e zyrës; shërbimet e eksport 

importit; shërbimet e shitjes me pakicë në dyqane dhe shitja me pakicë përmes rrjetit global 

kompjuterik; shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë,shërbimet e shitjes përmes rrjetit 

global kompjuterik, ndihma në punë ose administrim me shërbimet në ndërmarrjet tregtare 

dhe frashizmi  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8219 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  ENGEL OVERSEAS LTD. 

Offshore Centre, third floor 35 / Barrack 

Road, Belize City, BZ 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SHERRY GARVEY JEREZ 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (perpos birrave)  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8220 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  ENGEL OVERSEAS LTD. 

Offshore Centre, third floor 35 / Barrack 

Road, Belize City, BZ 

( 526 )  

( 540 )  FINO SAN PATRICIO 

 

(546 ) 
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( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (perpos birrave)  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8221 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  VENUS CERAMICA, S.A. 

Carretera Nacional 340, Km. 983,8, 12520 

Nules (Castellón), ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  VENUS 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 19  Pllaka te lustruara qeramike, pllaka, materiale për mbulimin e mureve dhe 

material dyshemeje për pllakim nga qeramika, rërës (gurëve)dhe porcelanit  

27  Materiale për mbulimin e dyshemeve  

35  Publikimi; administrimi afarist; administrata afariste; punët e zyrës; shërbimet e eksport 

importit; shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë,shërbimet e shitjes përmes rrjetit 

global kompjuterik, ndihma në punë ose administrimin e shërbimeve franshizës të 

ndërmarrjeve tregtare dhe franshizës.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8222 

( 220 ) 01/12/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  GLOBINT CAPITAL B.V 

Herengracht 425, 1017 Br Amsterdam, NL 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SOTO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (perpos birrave)  
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(210 )  KS/M/ 2009/8223 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  CERAMICA MAPISA, S.A. 

Carretera Villafanes, Km. 1, 12191 La Pobla 

Tornesa (Castellón), ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 19  Pllaka te lustruara qeramike, pllaka, materiale për mbulimin e mureve dhe 

material dyshemeje për pllakim nga qeramika, rërës (gurëve)dhe porcelanit  

27  Materiale për mbulimin e dyshemeve  

35  Publikime; administrimi afarist; administrata afariste; punët e zyrës; shërbimet e eksport 

importit; shërbimet e shitjes me pakicë dhe shumicë,shërbimet e shitjes përmes rrjetit 

global kompjuterik, ndihma në punë ose administrim me shërbimeve të ndërmarrjet tregtare 

dhe frashizës.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8224 

( 220 ) 21/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  ENGEL OVERSEAS LTD. 

Offshore Centre, third floor 35 / Barrack 

Road, Belize City, BZ 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ESPLENDIDO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 33  Pije alkoolike (perpos birrave)  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8228 

( 220 ) 23/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  ELPOZO ALIMENTACION, S.A 

Avda. Antonio Fuertes, 1, 30840 Alhama 

De Murcia (Murcia), ES 

( 526 )  

( 591 )  

 

( 540 )  ELPOZO 

 

(546 ) 
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(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; konzervanse nga mishi, mish, shpezë dhe egërsira; 

ushqim i ngrirë nga mishi, peshku, shpezët dhe egërsirat, ei cili nuk është përfshirë në klasë 

tjera  

30  Kafe, qaj , sheqer, oriz, tapioka, sago surogat i kafes miell dhe produkte nga drithërat, 

bukë koleqë dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë ; melasa ,majë buke, pluhur për pjekurina; krip 

senf; uthull sose (si shtesa); erëza; akull  

35  Publikime; udhëheqje afariste; administrata afariste; punë zyreje; shërbime te eksportit 

dhe importit; shitje me pakicë në dyqane dhe shitja me pakicë përmes rrjetës botërore 

globale kompjuterike  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8229 

( 220 ) 23/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  MANTEROL, S.A. 

Avd. Ramon y Cajal, s/n, 46870 Ontinyent 

(Valencia), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 24  Tekstil dhe produkte te tekstilit të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; mbulesa 

për krevate dhe tavolina  

25  veshje të jashtme dhe të mbrendëshme, mbathje, kapela  

35  Publikime; udhëheqje afariste; administrata afariste; punë zyreje; shërbime te eksportit 

dhe importit; shitje me pakicë në dyqane dhe shitja me pakicë përmes rrjetës botërore 

globale kompjuterike  
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(210 )  KS/M/ 2009/8230 

( 220 ) 23/01/2009 

( 300 ) – 

 

( 731 )  BODEGAS TERRAS GAUDA, 

S.A. 

Carretera Tui-A Guarda, Km.55,36778 O 

Rosal (Resto Parroquia) (Pontevedra), ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  ABADIA DE SANCAMPIO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; konzervanse nga mishi, mish, shpezë dhe egërsira; 

ushqim i ngrirë nga mishi, peshku, shpezët dhe egërsirat, ei cili nuk është përfshirë në klasë 

tjera  

33  Pije alkoolike (përveç birrës)  

39  Transporti; ambalazhimi, magazinimi, dhe distribuimi i produkteve; organizimi i 

udhëtimit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8231 

( 220 ) 23/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  BODEGAS TERRAS GAUDA, 

S.A. 

Carretera Tui-A Guarda, Km.55,36778 O 

Rosal (Resto Parroquia) (Pontevedra), ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe egërsira; ekstrakte mishi, pemë dhe perime te 

konservuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjemë, kompote; vezë, qumësht dhe produkte të 

qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim; konzervanse nga mishi, mish, shpezë dhe egërsira; 

ushqim i ngrirë nga mishi, peshku, shpezët dhe egërsirat, ei cili nuk është përfshirë në klasë 

tjera  

33  Pije alkoolike (përveç birrës)  

39  Transporti; ambalazhimi, magazinimi, dhe distribuimi i produkteve; organizimi i 

udhëtimit  
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(210 )  KS/M/ 2009/8232 

( 220 ) 23/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  RESTAURANTE BOTIN, S.L. 

Cuchilleros, 17, 28005 Madrid, ES 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve, shërbime të restoranit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8233 

( 220 ) 23/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  RESTAURANTE BOTIN, S.L. 

Cuchilleros, 17, 28005 Madrid, ES 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 

Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  RESTAURANTE BOTIN 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 43  Shërbimet e ofrimit të ushqimit dhe pijeve, shërbimet e restoraneve  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8254 

( 220 ) 27/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  MEDA Pharma GmbH & Co. KKG 

Benzstrasse 1 61352 Bad Homburg v.d. 

Höhe, DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  NOVOPULMON 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike dhe veterinare si dhe produkte kimike per higjene  
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(210 )  KS/M/ 2009/8267 

( 220 ) 27/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  SANOFI 

54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 540 )  OKIXERO 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparatet farmaceutike për preventimin dhe trajtimin e kancerit  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8269 

( 220 ) 29/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  Biskot Biskuvi Gida Sanayi ve 

Ticaret A.S. 

Eregli Yolu Uzeri, Organize Sanayi Bolgesi, 

Karaman, TR 

( 526 )  

( 591 ) Gri, e portokalltë dhe e zezë 

(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale, mielli dhe 

produktet e drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, melasa; tharmi, 

pluhuri për pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesat); erëyat; akulli e posacerisht 

cokolladat, biskuitet, keksat, vafell, keksat.  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8316 

( 220 ) 29/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  Eckes-Granini Group GmbH 

Ludwig-Eckes-Allee 6 55266 Nieder-Olm, 

DE 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  Granini 

 

(546 ) 
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( 511 ) 32  Birrat, ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoholike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8317 

( 220 ) 29/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  Performance Health, LLC 

1245 Home Avenue, Akron OH 44310 US, 

US 

( 526 )  

( 591 )  

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  BIOFREEZE 

 

(546 ) 

 
 

 

( 511 ) 5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet e sanitarisë dhe për qëllime 

mjekësore; substancat dietike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnje; 

emplastër, materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; 

dezinfektuesit; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  

 
 
 

(210 )  KS/M/ 2009/8321 

( 220 ) 29/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  Campina Nederland Holding B.V. 

Hogeweg 9 5301 LB ZALTBOMMEL THE 

NETHERLANDS, NL 

( 526 )  

( 591 ) - 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )  

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 29  Mishi, peshku, shpenzët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; pemët dhe 

perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, 

qumështi dhe produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim  
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(210 )  KS/M/ 2009/8322 

( 220 ) 29/01/2009 

( 300 ) - 

( 731 )  Eckes-Granini Group GmbH 

Ludwig-Eckes-Allee 6 55266 Nieder-Olm, 

DE 

( 526 )  

( 591 ) E kuqe, e bardhë dhe e hirtë 

(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 

"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 

Prishtinë 
 

( 540 )   

 

(546 ) 

 

 

 

( 511 ) 32  Birrat, ujërat mineralë dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoholike; pije frutash 

dhe lëng frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese  

 
 
 
 


